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YAGEV AÇIK ÇAĞRI METNİ
YAGEV(Yerel Hizmetler Proje Araştırma 

Geliştirme Eğitim ve Dayanışma Vakfı) yerel 
demokrasi ve kalkınmayı güçlendirme 

amaçlı, yeni çağın gereksinimlerine uygun 
yerel projeler geliştirmek ve bu projeleri 

hayata geçirmek için 1995 yılında kurulmuş 
olup, merkezi Ankara’dadır. İstanbul’da 

da bir şubesi bulunan YAGEV’in kurulduğu 
günden bu yana birçok projesi yerel 

yönetimlere hayat vermeye devam ediyor.
SAYFA 9’DA

Kaçak İnşaatlara veya yapılara izin verenlere  
ve yapanlara 1 yıl ile 5 yıl arasında hapis cezası

Resmî Gazetede 2002 yılında yayımlanan 
kararla “5393 Sayılı Belediyeler Kanunu” 
ve “İmar Suçlarına Yönelik Kanunlar” ile il-
gili A’dan Z’ye ciddi değişiklikler yapılmıştı. 
Alınan kararların ardından “Kaçak İnşaatlara veya ya-
pılara izin verenlere ve yapanlara 1 yıl ile 5 yıl arasında 
hapis cezası” yaptırımı getirilmişti.  SAYFA 2’DE

Silivri’nin ‘Yılmaz’ Başkanı

SAYFA 4’TE

Belediye Başkanları ve meclis üyeleri 
hangi durumlarda görevden alınır?

Merkezi yönetimin 
desteği, teşviki ve 
kontrolü hayatîdir

SAYFA 3’TE

Nayif AKKURT

Merhaba
SAYFA 2’DE

Serkan ÖZKAYA

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Türkiye’nin 
en gelişmiş ilçelerinin araştırmasını yaptı. Ba-
kanlık araştırmayı sosyo-ekonomik anlamda 
yaparak; şehirleşme hızından üniversite me-
zunu oranına, çalışan kadın oranından imalat 
sanayi payına kadar pek çok farklı alanda in-
celemede bulunuldu. Yapılan araştırma sonra-
sında Türkiye’nin en gelişmiş 10 ilçesinin 7’si 
İstanbul’dan, Ankara’dan 2 ilçe ve Bursa’dan 
da 1 ilçe yer aldı.  SAYFA 25’DE

Türkiye’nin en gelişmiş 10 ilçesi

Akpolat’tan 
örnek projeler

Beşiktaş Belediye 
Başkanlığı, 
yapmış olduğu 
sosyal yardım 
ve farkındalık 
projeleriyle 
Türkiye’de ilklere 
imza atmaya 
devam ediyor. 
SAYFA 6’DA

Belediyeleri yakından 
 ilgilendiren karar

Resmi Gazete’de 
yayınlanan kararda 
Kişisel Verileri 
Koruma Kurulu, 
belediyelerin 
ödeme ve borç 
sorgulama 
hizmetleri 
hakkında İlke 
Kararı aldı.
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Merkezi yönetimin 
desteği, teşviki ve 
kontrolü hayatîdir
Belediyeler, merkezi idarenin yerel düzey-

deki bir bileşeni olarak işsizlik, eğitim, konut, 
sağlık ve yoksulluk gibi sosyal hizmetlerde 
görev üstlenen yerel yönetimlerdir.

Halka en yakın yönetimler olmaları bakı-
mından halkın sorunlarına ve ihtiyaçlarına 
da ilk elden cevap olacak yapılanmalar olabi-
lirler.Nitekim, gelişmiş refah seviyesi yüksek 
toplumlarda sosyal ihtiyaçların karşılanma-
sında yerel yönetimlerin payı çok yüksektir. 

Siirt ili ve ilçeleri özelinde belediyecilik 
değerlendirmesi yapılacak olursa, ilk bakışta 
farkedilecek ciddi belediyecilik eksiklikleri 
göze çarpacaktır. 

Siirt ve ilçe belediyelerin çoğu hâlâ daha 
su, kanalizasyon, alt yapı gibi minimal kentsel 
işlevlerini sağlamakta yetersizdir.

Bölge vatandaşı yıllardır süregelen temiz 
suya erişim sorunundan şikayetçidir. 

Covid salgını sürecinde iki ay boyunca 
yaşadıkları su sıkıntısından  şikayetçi olan 
Kurtalan halkı “suyumuz yok, salgın hafta-
lıkla nasıl baş edeceğiz” isyanıyla gündeme 
gelmişti. Bununla beraber, yol ve alt yapı so-
runları da yıllardır süregelen dikkate değer 
problemlerdir.  Sağlık, eğitim ve kültür gibi fa-
aliyetler kamusal harcamaların öncül kalem-
leri olması gerekirken, Siirt’in bazı ilçelerinde 
gereksiz ve yoğun cadde ışıklandırmaları kay-
nak israfını göstermektedir. 

Ayrıca istihdam sorununun çözümüne 
yönelik politikaların yetersizliği, gençlerde 
gelecek kaygısını arttırmaktadır. Bölgede son 
yıllarda artan genç intiharları ve sebepleri 
bu bağlamda araştırmaya değerdir.  Belediye 
kaynaklarının bölgede istihdamı kolaylaştı-
racak hizmetler yaratmak için kullanılması 
Siirt ve ilçeleri için bir zorunluluk haline gel-
miştir. Bölgede iş imkanlarını arttıracak yatı-
rımlara acil ihtiyaç vardır.

Genç nüfusun büyük bir çoğunluğu ya 
büyük şehirlerde iş bulma umuduyla  göç 
etmektedir ya da Türkiye’nin genç işsizliği 
oranını arttıran paydayı oluşturmaktadır. 
Bununla beraber, sosyal hayatı canlandıra-
cak çalışmalar bölge için elzem olan bir başka 
konudur. Siirt ve ilçelerinde özellikle kadınlar 
ve çocuklar için sosyalleşme alanları oldukça 
sınırlıdır. Sadece erkeklerin biraraya gelip, 
sosyalleşme alanı olarak kullandıkları kah-
vehaneler dışında sosyal ve kültürel alanlar 
yok denecek kadar azdır. Kadınlar, çocuklar 
ve gençler için sosyal imkanlar yaratacak 
alanlar yaratılmalıdır. Çocuk parkları, gençlik 
merkezleri, meslek edinme kursları, madde 
bağımlılıklarının önlenmesi için çalışmalar, 
hobi merkezleri, kadınlar için meslek kursları 
ve anne-çocuk sağlığı merkezleri bunlardan 
birkaçıdır. Bir diğer en önemli eksikliklerden 
biri de sağlık ve eğitim alanında yaşanmakta-
dır. Siirt ve ilçelerinde eğitimi ve sağlığı des-
tekleyecek, katkıda bulunacak  yapılanmalar 
oldukça sınırlıdır. Sağlık ve eğitim olanakla-
rının geliştirilmesine katkı sunmak amacıyla, 
toplum bilincini arttıracak etkinlikler orga-
nize edilmeli, il ve ilçe kütüphaneleri arttırıl-
malıdır. Eğitim alanında çalışmalar yapacak 
ayrıca bir birim oluşturulmalıdır. 

Bütün bunlarla beraber, Belediyelerin, 
sosyal belediyecilik anlayışını etkin bir bi-
çimde yürütebilmesi için mali açıdan destek-
lenmeleri gerekir. Merkezi yönetimin desteği, 
teşviki ve kontrolü bu bağlamda hayatidir.

Nayif AKKURT

Belediye Gelirleri 
Kanunu Genel Tebliği, 
Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe 
girdi. Yayınlanan tebliğe 
göre belediyeler 5 
grupta sınıflandırılarak 
değerlendirilecek.

Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’nın, Hazine 
ve Maliye Bakanlığı 
ile Cumhurbaşkanlığı 
Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı’nın görüşünü 
alarak hazırladığı tebliğde, 
belediyeler nüfusları, 
sosyal ve ekonomik gelişme 
durumlarına gruplandırıldı. 

Nüfusu 250 binden fazla 
olan belediyeler 1. grup, 
nüfusu 100 bin 1 ile 250 bin 
arasında olan belediyeler 
2. grup, nüfusu 50 bin 1 
ile 100 bin arasında olan 
belediyeler 3. grup, nüfusu 

10 bin 1 ile 50 bin arasında 
olan belediyeler 4. grup ve 
nüfusu 10 bine kadar olan 
belediyeler 5. grup olarak 
adlandırıldı.

Büyükşehir belediyeleri 
ile il merkezi belediyeleri 1. 
grup olarak belirlenirken; 
sanayi, ticaret ya da 
turizm yönünden önemli 
görülen belediyeler ile ilçe 
merkezi olan belediyeler, 
bir üst gruba yükseltildi. 

Belediyelerin nüfuslarının 
tespitinde, Türkiye 
İstatistik Kurumu’nun 2021 
yılına ait nüfus sonuçlarının 
temel alındığı belirtildi. 
Tebliğ 3 yıl süre ile geçerli 
olacak.  Yayınlanan tebliğle 
16 Eylül 2011 günü Resmi 
Gazete’de yayımlanan 
Belediye Gelirleri Kanunu 
Genel Tebliği yürürlükten 
kaldırıldı.
HABER MERKEZİ

Kaçak İnşaatlara veya yapılara izin verenlere  ve yapanlara 1 yıl ile 5 yıl arasında hapis cezası

Belediye Başkanları ve meclis üyeleri 
hangi durumlarda görevden alınır?

Alınan kararların ardından “Kaçak İnşaatla-
ra veya yapılara izin verenlere ve yapanlara 
1 yıl ile 5 yıl arasında hapis cezası” yaptırı-
mı getirilmişti. Ayrıca Belediyeler Kanunun 
43. Maddesine göre; “Belediye başkanının 
kendisinin, birinci ve ikinci derecedeki kan 
ve kayın hısımlarının ve evlatlıklarının, be-
lediye ile ihtilaflı olduğu durumlarda dava 
açılması ve bu davada belediyenin temsili, 
meclis birinci başkan vekili, bulunmadığı 
takdirde ikinci başkan vekili veya bunların 
yetkilendireceği kişiler tarafından yerine 
getirilir” şeklinde ifade edilir.

Belediye Başkanları, Yardımcıları 
ve Meclis Üyelerinin Görevden 

Alınmasına Neden Olacak  
İşler veya Kusurlar

Belediye Başkanlarının, Yardımcılarının 
ve Meclis Üyelerinin görevden alınmasına 
neden olacak işler ve kusurlara dair yönet-
melikler 5393 Sayılı Belediye Kanununda 
açık ve net bir şekilde belirtilmiştir. Madde 
43’e göre; “Belediye başkanının kendisinin, 
birinci ve ikinci derecedeki kan ve kayın 
hısımlarının ve evlatlıklarının, belediye ile 
ihtilâflı olduğu durumlarda dava açılması 
ve bu davada belediyenin temsili, meclis 
birinci başkan vekili, bulunmadığı takdirde 
ikinci başkan vekili veya bunların yetkilen-
direceği kişiler tarafından yerine getirilir” 
şeklinde ifade edilir. Belediye başkanlığı, 

ölüm ve istifa hâllerinde kendiliğinden sona 
erer. Belediye başkanının; Mazeretsiz ve ke-
sintisiz olarak yirmi günden fazla görevini 
terk etmesi ve bu durumun mahallin mülkî 
idare amiri tarafından belirlenmesi, Seçil-
me yeterliğini kaybetmesi, Görevini sürdür-
mesine engel bir hastalık veya sakatlık du-
rumunun yetkili sağlık kuruluşu raporuyla 
belgelenmesi, Meclisin feshine neden olan 
eylem ve işlemlere katılması. Hâllerinden 
birinin meydana gelmesi durumunda İçişle-
ri Bakanlığının başvurusu üzerine Danıştay 
kararıyla başkanlık sıfatı sona erer.

Görevden Uzaklaştırma veya 
Görevden Alma

-Belediyelerdeki yapılacak olan işlerden 
herhangi birinin yakınlarına verilmesi tak-
dirde cezalandırılır veya görevden alınır.

-Görevleriyle ilgili bir suç nedeniyle 
haklarında soruşturma veya kovuşturma 
açılan belediye organları veya bu organla-
rın üyeleri, kesin hükme kadar İçişleri Ba-

kanı tarafından görevden uzaklaştırılabilir. 
-Görevden uzaklaştırma kararı iki ayda bir 
gözden geçirilir. Devamında kamu yararı 
bulunmayan görevden uzaklaştırma kararı 
kaldırılır. Görevden uzaklaştırılanlar hakkın-
da; kovuşturma açılmaması, kamu davasının 
düşmesi veya beraat kararı verilmesi, davanın 
genel af ile ortadan kaldırılması veya görevden 
düşürülmeyi gerektirmeyen bir suçla mahkûm 
olunması durumunda görevden uzaklaştırma 
kararı kaldırılır.
Hazırlayan: Bekir TÜCCAR

Resmî Gazetede 2002 yılında yayımlanan kararla “5393 Sayılı Belediyeler Kanunu” ve 
“İmar Suçlarına Yönelik Kanunlar” ile ilgili A’dan Z’ye ciddi değişiklikler yapılmıştı. 

Belediyeler 5 grupta sınıflandırıldı
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Diplomasi, insanlığın varoluş sürecinden 
beri süregelmekte. Diplomasinin gelişip mo-
dernleşmesi ve toplumlar arasında iletişim 
bağı için vazgeçilmez bir unsur olmakta. 
Günümüzde ülkemizin coğrafi yapısı ve dış 
ilişkiler anlamındaki konumu gereği “Türki-
ye Diplomasisi” kavramı son günlerde dikkat 
çeken konular arasında yerini aldı. Son ola-
rak Tahıl Yolu Anlaşmasındaki Türkiye’nin 
diplomatik başarısı, tüm ülkeler tarafından 
takdirle karşılanmaya devam ediyor. Rus-
ya-Ukrayna yetkililerini bir araya getirmek 
adına Türkiye’nin öncülük ettiği diplomatik 
çalışmalar, meyvelerini vermekte. Dünya-
nın önemli basın kuruluşları, Türkiye’nin 
diplomatik çalışmalarının Rusya-Ukrayna 
savaşını sonlandırmak adına önemli oldu-
ğuna değiniyor. Konu hakkında Uluslararası 
İş İnsanları ve Diplomatlar Birliği Başkanı 
Musa Karademir ile röportaj gerçekleştir-
dik. Diplomasi alanında Türkiye’nin önemi 
hakkında sorularımızı yönelttik.

“Türkiye bir denge kuruyor”

-Türkiye’nin son günlerdeki 
diplomatik başarılarını nasıl 

değerlendiriyorsunuz?
Kandemir; “Şimdi her zaman şu gerçeği 

bir kere göz önünde bulundurmak gereki-
yor. Savaşlar cephede yapılır, demokrasi ve 
diplomasi barışı getirir. Barışın olmadığı 
yerde, diplomasi de olmaz. Ve diplomasinin 
olmadığı yerde kaos oluşur. İnsanlık var ol-
duğu günden bugüne kadar pek çok savaşlar 
olmuş. Ama her savaşın sonrasında diplo-
masi ile başarı elde edilmiştir. Dolayısıyla da 
burada Rusya ile Ukrayna arasındaki savaşın 
dünya toplumlarında dünya ülkelerini dra-
matik bir şekilde etkiledi. Ve bunun sonucu 
olarak da Rusya’yla Ukrayna arasındaki sa-
vaş sadece bölgesel değil dünya çapında bir 
savaşa dönüştü. Bu noktada diplomasi her 
zaman kazanır ve burada Türkiye gerçekten 
her iki taraf açısından bir köprü gibi. Rusya 
ile Türkiye ilişkileri açısından gerek Türki-
ye’nin II. Dünya Savaşı’ndan sonra batı ile 
olan entegrasyonu, Avrupa Birliği tam üyelik 
müzakereleriyle devam etmesi, Birleşmiş 
Milletlere üye olması, Avrupa Konseyi’ne 
üye olması ve en önemlisi NATO’nun kuru-
cu unsurları kadar önemli bir ülke olması 
dolayısıyla aslında müthiş bir denge oluştur-
maktadır”

“Erdoğan’ın Kişisel Liderliğini 
Diplomasiyle Ve Bilgi Birikimiyle 
Harmanlanınca Ortaya Bugünün 

Diplomatik Başarısı Çıktı”

-Türkiye’nin Tahıl Yolu 
Anlaşmasındaki konumunu nasıl 

değerlendiriyorsunuz?
Kandemir; “Türkiye, soğuk savaşın sona 

ermesiyle birlikte. Ne oldu? Türkiye ile Rus-
ya’yla batı arasında bir denge unsuru oluş-
turdu. Bu süreç yakında Çin’in de içinde ola-
cağı bir tarafta Atlantik Paktı,  bir tarafta da 
Pasifik Paktı dediğimiz bir paktlar arasında 
olacaktır. Türkiye tam da coğrafyasına uy-

gun bir şekilde doğuyla batı arasındaki yani 
bir tarafta Çin ve Rusya’nın başını çektiği 
diğer tarafta Amerika ve Avrupa Birliği’nin 
başını çektiği iki bölge arasında tam bir dip-
lomasi dengesi oluşturacaktır. Bu bir coğra-
fi köprüdür. Bu noktada Sayın Erdoğan’ın 
kişisel liderliğini ayrı bir başarı örneği Türk 
Dışişlerinin sürdürdüğü çalışmalar ayrı bir 
başarı örneğidir. Bu yönden değerlendirmek 
gerekiyor. Yani Sayın Erdoğan olmasa idi 
iktidarda acaba diplomatik olarak Türkiye 
nerede olurdu? Aslında biraz burası tartış-
malı. O noktada ben Sayın Erdoğan’ın kişisel 
liderliğini diplomasiyle ve bilgi birikimiyle 
harmanlanınca ortaya bugünün diploma-
tik başarısı çıktı. Ticari anlaşmadan ziyade 

bir diplomatik başarıdır. Evet, kesinlikle 
ticari değildir. Bugün önümüzde çok yakın 
bir dönemde işte. Ağustos sonrasında bel-
ki Eylül’den hemen sonra artık kış şartları 
yavaş yavaş oluşmaya başlayacak. Tam da 
bu noktada Avrupa Birliği ve Avrupa Birliği 
üyesi ülkeler enerji konusunda ne yapacak-
larını bilmiyorlar. Çeşitli tedbirler alınıyor, 
kurallar konuluyor, birtakım teknik düzen-
lemeler yapılıyor. Fakat bunların bir çözüm 
olmayacağı çok aşikâr. Türkiye diplomasisi 
tekrar devreye girecek ve üşüyen Avrupa’yı 
öyle söyleyelim. Doğalgaz açısından, enerji 
açısından güdük kalan Avrupa’yı yine Tür-
kiye’nin diplomaside ki ve dış politikadaki 
başarısı ve girişimciliği, o kritik eşikten kur-
taracaktır diye düşünüyorum. Bu başarının 

temelleri de Antalya Diplomasi Formunda 
atılmıştı. Önümüzdeki 10 veya 20 yıl içeri-
sinde dünyadaki en büyük sorun belki de 
gıda sorunu olacak. Gıda sorunu karşısında 
ne Rusya, ne Amerika, ne Çin, ne Birleşmiş 
Milletler veya farklı bir ülke tek başına bir 
çözüm bulamayacak. Bu nedenle Avrupa 
Birliğinin Yeşil Mutabakatı veya Birleşmiş 
Milletlerin Sürdürülebilir İklim Programı 
gibi küresel ölçekli programlar uygulanma-
dığı sürece bu sorunlar çözümü mümkün 
değil. Bu nedenle Tahıl Yolu Anlaşması ile 
Rusya-Ukrayna arasındaki savaş ile birlikte 
artan gıda sorununa karşı, lojistik ve güven-
lik anlamında Türkiye önemli bir rol oyna-
mıştır. Bu durum Türkiye için gerçek anlam-
da bir diplomatik başarıdır”

“Savaşlar masa başında 
diplomasi ile çözümlenir”

-Diplomasinin günümüzdeki 
konumunu nasıl 

değerlendiriyorsunuz?
Kandemir; “Diplomasi Antik Roma döne-

minden günümüze gelmiş siyasi bir araçtır. 
Sorunların çözümünde en önemli etkendir. 
Soğuk Savaştan sonra diplomasi, sadece si-
yasi diplomasi değil, sivil diplomasi, eğitim 
diplomasisi gibi pek çok farklı alanda ulus-
lararası ilişkilerde ders olarak verilmeye ve 
geliştirilmeye başlandı. Biz, Uluslararası İş 
İnsanları ve Diplomatlar Birliği olarak eko-
nominin, ticaretin diplomasisini yürütmek, 
masaya oturma biçimlerini, diplomasi ve 
müzakere tekniklerini, görüşmeler sonrası 
işbirliği ve ortaklık içerisinde çalışmalar ve 
projeler üretmek gerekiyor. Bu nedenle Tür-
kiye gibi bir ülke için diplomasi vazgeçilmez 
bir unsurdur. İki ülke arasındaki sorunun çö-
zümünde sivil diplomasi, itici güç değil yar-
dımcı güçtür. İtici güç ise diplomatlarınız ve 
büyükelçileriniz ile ivme kazanır. Böylelikle 
demokrasi anlamında diplomasinin önemi 
çok önemlidir. Türkiye’nin 30 yıl öncesinde-
ki diplomatik hamlelerini düşündüğümüzde 
Kıbrıs konusu, Ermeni meselesi, Türk-Yu-
nan tartışması, Dış politikada halen daha 
elde edilememiş başarısızlıklar var. Aslında 
bu durumda bir nevi sizin diplomaside ne 
kadar güçlü olduğunuzla alakalı. Günümüze 
baktığımızda bugünkü uygulanan diploma-
tik adımların ne denli önemli ve başarılı ol-
duğunu görmekteyiz” şeklinde cevapladı.
 Bekir TÜCCAR

“Türkiye dünya diplomasisi 
için barış köprüsü kuruyor”
Uluslararası İş İnsanları ve Diplomatlar Birliği Başkanı Musa Karademir ile birlikte Türkiye ve diğer ülkeler arasın-
daki ticari ve diplomasi anlamında yürütülen çalışmalar hakkında konuştuk. Türkiye’nin Rusya-Ukrayna savaşındaki 
diplomatik önemi, diplomasinin toplum nezdindeki değeri ile dış ilişkiler konularında bir röportaj gerçekleştirdik. 
Gazetemizin Sorumlu Müdürü Bekir Tüccar’ın sorularını yanıtlayan Kandemir, önemli açıklamalarda bulundu.

Merhaba
Kazma kürekle kazandığımız Milli 

Mücadelemizin 100. Yılı, tüm halkımı-
zın ve ülkemizin bağımsızlık mücadele-
sinde tüm şehitlerimizi saygı ile anıyor, 
şiarlarının bekçiliğini yapmayı gurur ve 
vazife biliyoruz.

Kuva-i Milliye sonrası ülkemizin 
ekonomik, sosyolojik gelişme sürecini 
halen tamamlayamamış durumdayız. 
Bu süreci tamamlamak için yerel yöne-
timlerinin tüm katmalarının, ülkemizin 
bağımsız ve ekonomik refahı için üzerle-
rine düşen görevleri laikiyle yerine getir-
meleri gerekmektedir.

Nasıl mı?
Ülkemizi tarif ederken; üç tarafı deniz-
lerle kaplı, toprakları bereketli, yani ta-
rıma ve hayvancılığa elverişli bir ülkeyiz.

Ama ne durumdayız?
Dışa bağımlı…
Peki, bu durumu tersine çevirmek 

mümkün mü?
Elbette mümkün…
Gazi Mustafa Kemal Paşa’nın “Köylü 

milletin efendisidir” sözünden de an-
ladığımız gibi, köylüye karşı biz yerel 
yöneticiler olarak sorumluyuz. Tarım-
da, hayvan cılıkta ve sanayileşmeyi tam 
anlamıyla gerçekleştirirsek; ülkemiz ne 
dışa bağımlı ne de aracılara bağlı kalmaz 
ve hasta yatağından kalkar. Akdeniz, Ege, 
Doğu, İç Anadolu, Trakya ile yedi bölge-
mizde toprağa insan eksek insan çıkar.

Biz ektik biçtik ama üretenler değil, 
aracılar daha fazla kazanmak için hayatı 
pahalı yapıp, çiftçiyi ekmekten ve biç-
mekten illet ettirdi. Domatesler, yeşil-
likler dönem dönem tepki olarak denize 
döküldü. Bu simsarlar yüzünden; Buğday 
ve Ayçiçek tarlalarımız, zeytin ağaçları-
mız yakılıp, dışa bağımlı hale geldik.

Yerel yönetimler olarak çiftçilerimi-
zi kooperatifleştirerek, üretimi sanayi-
leştirirsek; Tarım sanayi siteleri oluşsa, 
üreticiden tüketiciye belediye tanzim 
noktalarından ulaşsa, hem sabit fiyat 
hem kaliteli ve ucuz olarak tüketiciye 
ulaşsa herkes mutlu olmaz mı?

Belediyelerde mesleki ve kaliteli 
meslek erbaplarıyla üreticimize ve çift-
çilerimize öncülük yapsa sizce ne olur?

Bütün şehirlerimizde neredeyse köy-
ler kalktı, hayvancılık yapanlar ahırları 
yıkıp binalar yaptı. Yapsın sorun değil, 
bölgelerimize hayvan organize ve sanayi 
siteler yapsak ve ayrıca kiminin iki ine-
ğine kiminin beş ineği bu sanayi sitesin-
de veteriner eşliğinde bakılsa organize 
sanayi sitesindeki bütün hayvanlarımızı 
toplasak orta mandıra mezbaha kurulsa, 
bilinçli bakılıp etinden sütünden en iyi 
şekilde faydalansa.

Hatta dışkısından gübre ve geri dönü-
şüm enerji elde edilse, sizce hayvancılık 
ne duruma gelir?
Evine et, süt, ekmek girmeyen kalır mı?

Bağımsız Türkiye Cumhuriyetinin 30 
Ağustos Zafer Bayramını kutlar, zaferle-
rinin devamı dileğiyle...

Serkan ÖZKAYA
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Volkan Yılmaz kimdir?
Başkan Yılmaz, 17 Ocak 1972 yılında 

İstanbul Silivri’nin Kâmiloba Mahalle-
si’nde dünyaya geldi. İlk ve orta öğreni-
mini Büyükçekmece’de tamamladıktan 
sonra yükseköğrenimini de Uludağ Üni-
versitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fa-

kültesi Ekonometri Bölümü’nde tamam-
lamıştır. Büyükçekmece Sanayici ve İş 
Adamları Derneği’nin kurucu üyesi olan 
Volkan Yılmaz, ayrıca Petrol Ürünleri 
İşverenleri Sendikası’nın (PÜİS) Yüksek 
İstişare Konseyi Üyesidir. 2008 yılında 
kurulan Türkata Stratejik Araştırma-

lar Eğitim ve Kültür Vakfı ile Nişantaşı 
Üniversitesi’nin mütevelli heyetindedir. 
Uzun yıllar profesyonel futbol oynayan 
Yılmaz, bir dönem de Silivrispor forması 
giymiştir. İstanbul Amatör Spor Kulüple-
ri Federasyonu’nda yönetim kurulu üye-
liği yapmıştır. Milliyetçi Hareket Partisi 
MYK Üyesi olan Yılmaz, MHP Silivri İlçe 
Yönetim Kurulu Üyeliği, İstanbul İl Yöne-
tim Kurulu Üyeliği ve İl Başkan Yardımcı-
lığı görevlerinde de bulunmuştur. 25. Ve 
27.Dönem Milletvekilliği Genel Seçimle-
rinde İstanbul 3.Bölge Milletvekili adayı 
olan Yılmaz, evli ve iki çocuk babasıdır. 
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
Yönetim Kurulu Üyesi ve ayrıca Türkiye 
Belediyeler Birliği (TBB) Encümen Üye-
si’dir.

Yılmaz’ın Başkanlık Dönemi
2019 yerel seçimlerinin ardından gö-

reve geldiği ilk günden itibaren yaptığı 
söylemler ve projelerle dikkatleri üzeri-
ne çekti. Başkan Yılmaz, ilk olarak sosyal 
farkındalık, sosyal yardım projelerine 
ağırlık vermesinin ardından kentin alt ve 
üst yapı, tarım ve sektör bağlantıları, ka-
çak yapı sorunlarına dair önemli projeler 
oluşturdu.

Silivri Belediye Başkanlığı 

Bütçesi Tarihinde İlk Kez Bütçe 
Fazlası Verdi

Tam bir asırdır halka hizmet veren Si-
livri Belediye Başkanlığı tarihinde ilk kez 
Başkan Yılmaz döneminde bütçe fazlası 
verdi. Göreve geldiği tarihten itibaren 
maddiyattan çok tasarruflu harcamalar 
ile dikkatleri üzerine çeken Başkan Yıl-
maz, halkın takdirini kazandı.

Kadın Üreticilere 134 Bin 324 
Euro’luk Proje

Silivri Belediye Başkanlığı son olarak 
tarım alanında önemli bir girişimde bu-
lunarak; Avrupa Birliği Erasmus Projeleri 
kapsamında 134 bin 324 euro hibe alma-
ya hak kazandı. Tarım Kooperatiflerinde 
Kadının Güçlendirilmesi adlı proje ile 
yerel istihdam, gelir ve katma değer an-
lamında önemli bir adım atıldı. Avrupa 
Birliği Erasmus Projeleri kapsamında 134 
bin 432 Euro hibe almaya hak kazandığı 
KA220 ADU OO0029357 numaralı Tarım 
Kooperatiflerinde Kadının Güçlendiril-
mesi (Women Emprowerment In Agri-
cultural Cooperatives) projesi Temmuz 
ayı itibariyle hayata geçmiş oldu.

“Üretmekten Asla 
Vazgeçmemeliyiz”

Silivri Belediye Başkanı Volkan Yıl-

Silivri’nin ‘Yılmaz’ Başkanı
Yaptığı çalışmalar ile dikkatleri üzerine çeken Silivri Belediye Başkanı Volkan Yılmaz’ın yaptığı çalışmaları inceledik. Silivri’de belediyeci-
lik hizmetlerine farklı alanda pek çok ilke imza atan Başkanları için “Silivri’nin Yılmaz” Başkanı unvanı dile getiriliyor. Sınıf Atık Merkezin-
den sosyal yardımlara, tarım projelerinden İstanbul’un İlk Canlı Hayvan Pazarına kadar birbirinden farklı projeleri sizler için inceledik. 
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maz, kent konforunu arttırmak adına 
teknoloji alanında da projeler oluşturdu. 
Ücretsiz Wİ-Fİ, Solar enerji ile çalışan 
banklar, belediye hizmetleri için farklı 
mobil uygulamalar, Mobil vezne ve ben-
zeri birçok projeyi tamamlamayı başar-
dı. Başkan Yılmaz yapılan projeler için 
yaptığı açıklamasında; “Silivri Belediye-
sinin tüm sosyal tesislerinde, tüm park 
alanlarında ve tüm kamusal alanlarında 
ücretsiz WİFİ sistemini devreye aldık. 
Engelli bireylerimiz için ilçemizin farklı 
yerlerine akülü araç şarj istasyonları kur-
duk. Yine gelişen teknoloji ile yaygınlaşan 
elektrikli araç şarj istasyonlarını hizme-
te açtık. Sıfır Atık Projesi kapsamında 1. 
Sınıf Atık Getirme Merkezimizi kurduk. 
Hanımlarımızın ev ekonomisine katkı 
sunmaları için de bir akıllı kart sistemi 
oluşturduk. Bize teslim edilen atıklar çer-
çevesinde bu kartlara kontör yüklüyoruz 
ve kadınlarımız bu kartlar ile alışveriş ya-
pabiliyorlar. İki kapalı pazarımızın üzeri-
ne 1,2 megavat güce sahip bir güneş enerji 
sistemi kurmak için gerekli izinleri aldık. 
Şu anda yapım aşamasındayız. Bütün 
kamu ve belediye binalarında yağmur su-
larının bir depoda toplanması ve bu sula-
rın park bahçe sulamalarında kullanılma-
sı için yeni bir sistem devreye aldık. Kadir 
Has Üniversitesi ile iş birliği yaparak inşa 
edeceğimiz teknopark için şirketimizi 
kurduk. Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığımızın onayını bekliyoruz. Belediye ve 
üniversite iş birliği ile oluşturulacak ilk 
teknopark olan merkezin içerisinde aynı 
zamanda bir tarım teknoparkı da olacak. 
Solar enerji ile çalışan banklarımızı hiz-
mete sunduk. İstanbul’da belediye eliyle 
yapılan ilk Afet Koordinasyon Merkezini 
hizmete açtık ve arama kurtarma birimle-
ri oluşturduk. Bu merkezimiz Türkiye’de 
en fazla afet eğitimi veren kuruluş oldu. 
Kameralar aracılığıyla kentimizi 7 gün 24 
saat izleyebiliyoruz. Bir mobil afet aracını 
devreye aldık. Bu araç sayesinde birçok 
olayı önceden kestirebiliyoruz. Afetler so-
nucu oluşabilecek veri ve altyapı kaybını 
engellemek için Felaket Kurtarma Mer-
kezinin (FKM) kurulumunu tamamladık. 
E-devlet üzerinden şu anda 36 farklı hiz-
meti verebiliyoruz. Bu alanda Türkiye’de 
7’nci, İstanbul’da 3’üncü sıradayız. Fiber 
optik kablo yenilemelerimizi tamamla-
dık. Mobil vezne araçlarımızı vatandaşla-
rımızın hizmetine sunduk. Teknolojik ge-
lişim alanındaki çalışmalarımızı aralıksız 
sürdürüyoruz. Şunu belirtmek isterim ki; 
akıllı şehirler derken yalnızca teknolojiy-
le bezenmiş, içerisinde insan faktörünün 
olmadığı, şehri şehir yapan ruhun, kimli-
ğin kaybolduğu bir yere gitmemiz doğru 
olmayacaktır. 

Tarihi dokumuza, mirasımıza sahip 
çıkmamız gerekiyor. Bu nedenle akıllı 
kent olgusuna teknolojiyle geçmişi bir-
leştirerek bakmamız gerektiğine inanıyo-
rum” dedi.

“Ekonomik Kalkınma  
Yerelden Başlar”

300 dönüm ile başladığımız 
tarımsal üretim yolculuğunda 

bugün 3.600 dönüme ulaştı
Yerel ürünlerin korunması, geliştiril-

mesi ve pazarlanması adına yerel yöne-
timlerin rolü çok önemlidir. Bu anlamda 
özellikle halka hizmet anlamında bele-
diyelere büyük sorumluluklar düşmekte. 
Bu anlamda Başkan Yılmaz, “ekonomik 
kalkınma yerelden başlar” mottosuyla 
başlattığı projelerde büyük ilerleme kay-
dettiği görülüyor. Yapılan tarımsal des-
teklemeler ve projeler hakkında konuşan 

Başkan Yılmaz; “Silivri Belediyesi ola-
rak 300 dönüm ile başladığımız tarımsal 
üretim yolculuğunda bugün 3.600 dönü-
me ulaştık. Ürettiğimiz tohumluk arpa, 
silajlık mısır, saman, ayçiçek yağı, yem 
bezelyesi gibi tüm ürünleri yerli, milli ve 
sertifikalı atalık tohumlardan elde ediyo-
ruz. Silivri Belediyesi olarak yaptığımız 
çalışmalarla 2022 yılında çiftçilerimize 
ve üreticilerimize 25 milyon TL’lik ayni 
destek vermiş olacağız. Kalkınmanın ye-
relden başladığını unutmamamız gere-
kiyor. Bizim tekrar üretmekten, toprağa 
dönmekten başka şansımız yok. Bu ne-
denle üretmekten asla vazgeçmemeliyiz. 
Ben Trakya bölgesinde de bunu yapabile-
cek potansiyel olduğunu düşünüyorum” 
şeklinde belirtiyor.

Kendi Elektriğini Üretecek
Silivri Belediye Başkanı Volkan Yılmaz, 

belediyeler için önemli ölçüde ağır maliyet 
yükü olan enerji adına önemli bir adım attı. 
Belediyeye ait tüm binalara kurulacak olan 
Güneş Enerji Sistemi ile elektrik maliyeti-
nin yüzde 80’ini karşılanması bekleniyor. 
Konu hakkında açıklamada bulunan Baş-
kan Yılmaz, elektrik maliyeti anlamında 
belediye kasasından para çıkmayacağını 
vurgulayarak; “Önümüzdeki yüzyılda en 
büyük problem sera gazı salınımları, kar-
bon salınımları, küresel ısınma ile iklim 
değişiklikleri ve bizim bununla ilgili maruz 
kalacağımız olumsuz etkiler. Buradan yola 
çıkarak, biz artık yenilenebilir enerjinin 
de Silivri Belediyesi marifeti ile yapılması 
gerektiğini düşündük. Belediyelerin kendi 
kullandığı elektrik kadar elektrik üretme 
hakkını, 1.2 megavat yenilenebilir elektrik 
yapma hakkımızın 0,7’ni yani 700 kilowatı 
burada, bu proje ile kullanacağız. 500 ki-
lowat saatini de Gümüşyaka’daki kapalı 
pazar yerimizin üstünde kullanacağız. Bu 
vesile ile Silivri Belediyesi kendi kullandığı 
tüm binalarındaki elektriğin % 80’e yakın 
bir kısmını kendisi üretecek. Bununla ilgili 
belediyenin kasasından para çıkmayacak. 
Doğa dostu bir enerjiyi Silivri’mize kazan-
dırmış olacağız” dedi.

İstanbul’un İlk Canlı Hayvan  
Pazarı Silivri’de Açıldı

İstanbul’un yetersiz canlı hayvan paza-
rı tesisi nedeniyle istenmeyen görüntüler 
ortaya çıkıyordu. Bu konuda girişimlere 
başlayan Başkan Yılmaz, hem üreticilere 
hem canlı hayvan ticareti yapan kişilere 

de büyük kolaylık tanıyacak İstanbul’un 
ilk canlı hayvan pazarını açtı. 30 Ekim 
2021 tarihinde temeli atılan, 6.406 m2 
proje alanına sahip Silivri Belediyesi 
Canlı Hayvan Pazarında; 1.230 m2 hay-
van alım-satım alanı, 210,5 m2idari bina 
ve sosyal tesis alanı, kafeterya, mescit, 
tuvaletler, dezenfektan havuzu, çökertme 
havuzu ve gübre deposu bulunuyor. Siliv-
ri Belediyesi tarafından yapımı tamamla-
nan ve İstanbul’da belediye eliyle yapıl-
mış ilk canlı hayvan pazarı olma özelliğini 
taşıyan tesis düzenlenen törenle hizmete 
açıldı. Başkan Yılmaz, “Silivri olarak bi-
zim 500 m2 ekilebilir, dikilebilir arazimiz 
var. Biz İstanbul’un gıda ve hayvancılık 
üssü olmaya hazırız” ifadelerini kullandı.

1.Sınıf Atık Getirme Merkezi
Başkan Yılmaz’ın dikkat çeken bir di-

ğer projesi ise 1.Sınıf Atık Getirme Mer-
kezi oldu. Silivri Belediye Başkanlığı tara-
fından hizmete alınan ve 1500 metrekare 
alanda kurulu 1.Sınıf Atık Getirme Mer-
kezi’nde Teknik Atölye, 60 tonluk kantar, 
Atık Cam ve Dal-budak Deposu, Ömrünü 
Tüketmiş Lastik ve İri Hacimli Atık De-
posu, Karışık Ambalaj Atık Deposu, Teks-
til Atık Deposu, Malzeme Deposu, Atık 
Öğütme Alanı, İdari Ofisler bulunuyor.

Kazandıran Artı Kart
Silivri Belediye Başkanı Volkan Yıl-

maz, ailelere maddi katkıda bulunmak ve 

çöpleri geri dönüşümde değerlendirmek 
adında önemli bir uygulamaya imza attı. 
Kazandıran Artı Kart adıyla başlayan 
uygulama; evlerde oluşan kağıt, plastik, 
cam gibi atıkları mahalleden ayrılmadan 
belediyeye ait ekipler sizlerden teslim alı-
yor. Alınan miktara göre para puan yük-
leniliyor ve yüklenen para puanları mar-
ketlerde kullanabiliyorsunuz. Uygulama 
hakkında; “Ev hanımlarımızı ilgilendiren 
‘Kazandıran Artı Kart’ uygulamamız ile 
evlerden çıkan atıkların ayrıştırılarak 
toplanmasını amaçlıyoruz. Kâğıt, karton, 
plastik, cam şişe gibi artıkları ayrı ayrı 
toplayan hanımefendiler, mahallelerde 
belli noktalarda bekleyecek mobil araçla-
rımıza bu atıklarını teslim edecek, kendi 
isimlerine tanımlanan kartlara da ağırlık 
oranında para puan yüklenecek. Bu pu-
anlarla marketlerden alışveriş yapılabile-
cek” şeklinde konuştu.

Arkeo Park planlanıyor
Başkan Yılmaz, kentteki tarihi eser-

lerin restorasyonu hakkında açıklama-
larda bulunurken Arkeo Park Projesine 
de değindi. Başkan Yılmaz; “8 yıldır atıl 
durumda olan hem yaya hem araç trafi-
ğine kapalı bu tarihi köprüde, en azından 
restore edilerek yaya trafiğine açılması 
noktasında çalışmalar yaptık. Vali bey ile 
istişarelerimiz sonucunda 3 ay içerisinde 
tüm imkânsızlıklar giderildi. İhalesi yapı-
larak 1 hafta içerisinde müteahhit firma-
ya iş ve yer teslimi yapıldı, restorasyon 
çalışması başladı. 

Bir, bir buçuk yılı bulacak bir resto-
rasyon çalışması ile tarihi dokuyu tekrar 
canlandırma noktasında yapacağımız ça-
lışmalar sürecek. Bizim 23 Dev Projemiz 
içerisinde buranın ilerisinde bir Arkeo 
Park planlıyoruz. 

Bu yapıya ve sanata uygun bir arkeo-
lojik yapı olarak, sit alanı olan bu bölgede 
güzel bir Arkeo Park yapma planımız var. 
Bu vesile ile buradaki çalışmaların hızla 
ilerlemesi noktasında takipçisi olacağı-
mın, Silivri’nin her probleminin bizim 
problemimiz olacağını söylemek istiyo-
rum. 

Biz daha belediye başkanı olmadan bu 
proje ile dertlendik, artık belediye başka-
nı olarak da takipçisi olacağız. Kısa Köprü 
diye tarif edilen diğer tarihi köprümüzde 
girişimlerimiz sürüyor. Silivri’nin iki ya-
kasını bir aradan koparan, Silivri’yi bir 
çıkmaza sokan, esnafı dertlendiren diğer 
köprünün de bir iki ay içerisinde ihalesi 
tamamlanarak, Anıtlar Kurulu’ndan alı-
nacak onaylar ve uygulama planlarının 
tümünün takipçisiyiz” dedi.
Bekir TÜCCAR
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Avusturya Belediyeler Birliği ve Tür-
kiye Belediyeler Birliği heyeti yerelde kal-
kınma kapsamında Türkiye’nin İstanbul 
ilinde bir araya geldi. Toplantıya Avustur-
ya Belediyeler Birliği Başkanı Dr. Michael 
Ludwig, Viyana Parlamento Üyesi Aslıhan 
Bozatemur, Avusturya Belediyeler Birliği 
Uluslararası Temaslar Diplomasi Yetki-
lisi Alexander Lesigang ile Türkiye Bele-
diyeler Birliği ve Gaziantep Büyükşehir 
Belediye Başkanı Fatma Şahin, TBB Genel 
Sekreteri Dr. Hayri Baraçlı, Genel Sekre-
ter Yardımcısı Kayhan Özüm, Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi Dış İlişkiler Daire 
Başkanı Ahmet Ertürk ve TBB Dış İlişkiler 
Müdürü Nilüfer Sivrikaya katıldı. 

Ludwig; “Viyana Belediyesi, 
Türk Şehirleriyle İşbirliğini 

Genişletmeye Devam Edecek”
Toplantının başlıca konu başlıkları; akıl-

lı şehirler, gastronomi, yeşil şehirler, atık 
yönetimi, bilim merkezleri, göç, eğitim, çev-
re, iklim, enerji gibi konular oldu. Görüşme 
hakkında sosyal medya hesabından payla-
şımda bulunan Ludwig;  “Türkiye Belediye-
ler Birliği Başkanı ve Gaziantep Büyükşehir 
Belediye Başkanı Fatma Şahin’e, bundan 
sonra da yoğunlaştırarak devam ettireceği-
miz önemli görüşme için teşekkür ederim. 
Viyana Belediyesi, Türk şehirleriyle işbirli-
ğini genişletmeye devam edecek” dedi.

Şahin; “Fikir Alışverişinde bulunduk”
Türkiye Belediyeler Birliği ve Gazian-

tep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma 
Şahin görüşme hakkında; “TBB Başkanı 
olarak Avusturya Belediyeler Birliği Baş-
kanı Ludwig ile görüştük. Gazi şehrimizin 
yeşil şehir olma serüvenini, akıllı şehirler, 
sıfır atık ve bilim merkezleri gibi birçok ko-
nuda fikir alışverişinde bulunduk” ifadele-
rini kullandı. Haber MERKEZİ

Türk Lirasının değer kaybetme-
sinin ardından oluşan mağduriyetler, 
Öğrenciden işletmeciye, çiftçiden 
memura kadar geniş bir kesimi olum-
suz etkiledi. Olumsuz şartlar altında 
mağduriyetler yaşayan vatandaşla-
rın sorunlarını gidermek adına yerel 
yönetimler çeşitli çalışmalar başlattı. 
Askıda fatura, kariyer ofisleri, maddi 
ve manevi yardım için özel ofisler gibi 
farklı alanlarda çalışmalar gerçek-
leştirdi. Beşiktaş Belediye Başkanlığı 
sosyal yardım anlamında birbirinden 
farklı çalışmaları il dikkat çeken be-
lediyelerden biri oldu. Öğrenci’YE, 
Semt Kart, İhtiyaç Haritası, Metasa-
ver gibi çalışmalar ile bölge halkına ve 
işletmelerine mağduriyetleri gider-
mek adına önemli adımlar attı.

Öğrenci’YE uygulaması
Dikkat çeken sosyal dayanışma 

çalışmaların bir tanesi “Öğrneci’YE” 
adlı uygulama. Ekonomik zorluk 
yaşayan öğrencilere yönelik yapı-
lan bu  uygulama, sosyal farkındalık 
oluşturuyor. Bir sosyal dayanışma 
uygulaması olan Öğrenci’YE uygula-
ması, Turizm Restoran Yatırımcıları 

ve Gastronomi İşletmeleri Derneği 
(TURYİD), Beşiktaş Belediye Baş-
kanlığı ve Beşiktaş esnaflarının işbir-
liği ile gerçekleştiriliyor. Uygulama 
Beşiktaş’daki üniversitelerde öğre-
nim gören ve semtte ikametgah eden 
öğrencileri kapsıyor. Öğrenciler, Öğ-
renci’YE uygulamasını indirdikten 
sonra gerekli işlemleri gerçekleştir-
mesi gerekiyor. Bu işlemlerden son-
ra anlaşmalı olunan restoranlardan, 
ücretsiz olarak yemek yiyebiliyor. Öğ-
renciler uygulama ile restoranlardan 
yer ayırta da biliyor.

Dönüştür-Kazan 
uygulaması

Türkiye’de bir ilke imza atan Be-
şiktaş Belediye Başkanlığı, “Dönüş-
tür-Kazan” uygulamasıyla toplum 

faydası oluşturuldu. Bitkisel Atık Yağ 
ve Atık Elektrikli ve Elektronik Eşya 
Toplama Kampanyası kapsamında 
vatandaşlar, site yönetimlerine ve 
muhtarlıklara getirdiği bitkisel atık 
yağ ve atık elektrikli ve elektronik 
eşyalar geri dönüşüme kazandırdı. 
Site yönetimleri ve muhtarlıklar ayrı 
olarak biriktirdikleri atıkları belediye 
teslim ederek, Dönüştür-Kazan uy-
gulaması üzerinden puan topluyor. 
Toplanan puanların karşılığında site 
yönetimlerine ve muhtarlıklara çe-
şitli ödüller verildi. Belediye ekipleri, 
site sakinlerinin site yönetimlerine, 
mahalle sakinlerinin ve esnafın muh-
tarlıklara bıraktıkları bitkisel atık 
yağ ve atık elektrik ve elektronik eş-
yaları, teslim alarak atık miktarına 
oranla, site yönetiminin ve muh-
tarlığın hesabına Dönüştür-Kazan 
uygulaması üzerinden puan yükle-
di. 100 puan toplayan site ve muh-
tarlık, temizlik kiti (çamaşır suyu, 
sıvı yüzey temizleyici, arap sabunu, 
krem temizleyici) kazanırken; 150 
puan toplayan site ve muhtarlık adına 
10 adet fidan bağışı yapıldı. 250 puan 
toplayan site ve muhtarlık adına ise 
LÖSEV’e kayıtlı ihtiyaç sahibi bir ai-
leye LÖSEV Acil Yardım Kolisi (çay, 
şeker salça, ayçiçek yağı, bulgur, pi-
rinç, makarna, un, şehriye, mercimek, 
nohut, fasulye, çamaşır suyu, bulaşık 
deterjanı, çamaşır deterjanı, el sabu-
nu, şampuan, oyuncak) gönderildi.

Semt Kart
Dikkat çeken bir diğer uygulama 

ise “Semt Kart” adlı çalışma. Beşik-
taş Belediye Başkanlığından yapılan 
açıklamada uygulama hakkında; “Be-
şiktaş’ta yaşayan tüm komşularımıza 
ulaştırmayı planladığımız Semt Kart 
ile vatandaşlarımızın ilçemize olan 
aidiyet duygusunu güçlendirmeyi ve 
esnafımızı destekleyerek işlerini ar-
tırmayı hedefliyoruz. Semt Kart ile 
bir yandan Beşiktaş’ın esnafı güçle-
nirken diğer yandan da komşularımız 
avantajlı alışveriş imkânına sahip 
olacak” ifadeleri yer aldı. Beşiktaş’ta 
ikamet eden eden herkesi kapsayan 
bir uygulama. Uygulamanın ana 
amacı bölge halkının Beşkitaş esna-
fından uygun alışveriş yapması ve 
bölge esnafına da ticari avantaj sağ-
lamak. Uygulama şu şekilde çalışıyor;  
Esnafın belirlediği indirim tutarı 
Semt Kart’a tanımlanarak vatanda-
şın indirimden faydalanması sağlyor. 
Semt Kart sadece Beşiktaş’ta anlaş-
ma sağlanan esnaf ve iş yerlerinde 

geçerli.  Marketler, sağlık kuruluşları, 
kargo şirketleri, kuaförler, restoran-
lar, kafeler ve bankaların da içinde 
bulunduğu geniş bir yelpazede kulla-
nılabilir. Esnaf, Semt Kart taahhütle-
rini doldurarak belediyemize iletiyor. 
Gerekli inceme yapıldıktan sonra 
uygun olması halinde Semt Kart uy-
gulaması üzerinden belediye  işletme 
girişi sisteme yüklenerek vatandaş-

la buluşturuyor. Esnaf, indirim ve 
kampanya gibi avantajların vatandaş 
tarafından kolayca görülebilmesi 
için uygulayacağı promosyonu yine 
belediyeye bildiriyor. İşletmelerin 
isimleri ve indirim oranları Beşiktaş 
Belediye Başkanlığı web sitesinde ve 
mobil uygulamasında sürekli olarak 
güncelleniyor.

İhtiyaç Haritası
İhtiyaç Haritası adlı uygulamada 

Beşiktaş Belediye Başkanlığı, yar-
dıma ihtiyacı olan kişiler ile yardım 
etmek isteyen kişileri bir araya geti-
riyor. İhtiyaç Haritası adlı uygulama 
adından anlaşılacağı gibi ihtiyacı olan 
bir aile veya kişinin bulunduğu yeri ve 
ihtiyacı görüntülenebiliyor. İhtiyaç 
sahibi kişinin adı, soyadı, adresi sa-
dece belediye başkanlığı tarafından 
biliniyor. Beşiktaş Belediye Başkan-
lığının web adresinden “İhtiyaç Ha-
ritası” uygulamasını ulaşıp, “İhtiyaç 

Gir” butonuna tıklayarak istenen 
bilgileri uygun şekilde dolduruyor 
ve ihtiyaç kaydınızı oluşturuyorsu-
nuz.  İhtiyaç kaydınız belediyenin 
sosyal yardım uzmanları tarafın-
dan değerlendiriliyor. Değerlen-
dirme sonucunda onaylanan ih-
tiyaçlar, Beşiktaş İhtiyaç Haritası 
portalında yayınlanıyor. Destek 

olmak isteyen yardımsever vatan-
daşlar ise “Destek Gir” butonu ile 
ilerleyerek, ihtiyaç sahiplerine destek 
olmak için ilgili formu dolduruyor. 
Belediyenin sosyal yardım uzmanla-
rı, ihtiyaçların karşılanma sürecini, 
ihtiyaç sahipleri ve destekçilerle ile-
tişime geçerek takip eder. Karşılanan 
ihtiyaçlar “İhtiyaç Haritası” Portalın-
dan kaldırılır. Bekir TÜCCAR

Avusturya Belediyeler Birliği ve Türkiye Belediyeler Birliği heyeti yerelde kalkınma kap-
samında İstanbul’da bir araya geldi. Viyana Eyaleti ve Belediye Başkanı Michael Ludwig 
(SPÖ); “Viyana Belediyesi, Türk şehirleriyle işbirliğini genişletmeye devam edecek” dedi.

Viyana kapılarını Şahin’e açtı

Akpolat’tan örnek projeler
Beşiktaş Belediye Başkanlığı, yapmış olduğu sosyal yardım ve farkındalık projeleriyle Türkiye’de ilkle-
re imza atmaya devam ediyor. Beşiktaş Belediye Başkanlığının yapmış olduğu Öğrenci’YE, Semt Kart, 
İhtiyaç Haritası, Metasaver, Dönüştür-Kazan adlı çalışmaları bölge halkına ve işletmelerine önemli bir 
destek sağlıyor. Beşiktaş Beldiye Başkanlığının yapmış olduğu farklı çalışmaları sizler için inceledik.
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Altay dönem başkanlığını devraldı
Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler 

Teşkilatı’nın (UCLG) Eş Başkanlığı göre-
vini de yürüten Konya Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Uğur İbrahim Altay, Teşki-
latın İspanya’da gerçekleştirilen Yönetim 
Kurulu Toplantısında dönem başkanlığını 
devraldı.

İspanya’nın Sevilla şehrinde düzenle-
nen UCLG Yönetim Kurulu Toplantısında 
dönem başkanlığını Konya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay dev-
raldı. Altay yaptığı açıklamada; “Bugün ül-
kemiz yerel yönetimleri adına çok önemli 
bir gün. 240 binden fazla üyesiyle dünya-
nın 7 kıtasında teşkilatlanan en büyük ye-
rel yönetim birliği Birleşmiş Kentler ve 
Yerel Yönetimler Teşkilatı’nın Başkanlığı-
nı Sevilla’da devraldık. Ülkemize ve şehri-
mize hayırlı olsun” dedi.

 Altay; “Destek Veren Herkese 
Teşekkür Ediyorum”

Başkan Altay, göç sorunlarına neden 
olan olayların küresel bir mesele olduğu-
na değindi. Başkan Altay konuşmasında; 
“Sevilla’da ayrıca küresel göç formuyla şe-
hirlerimizin yaşadığı göç problemiyle ilgili 
istişarelerde bulunduk. Bunun ulusal değil 
küresel bir sorun olduğunu, özellikle şehirle-
rimizin göçmenlerle ilgili finansman konu-
sunda yeni açılımlara ihtiyacı olduğunu tüm 
dünyaya ifade etme imkânı bulduk. Burada 
ülkemizi en iyi şekilde temsil etmeyi amaç-
lıyoruz. Hâlihazırda UCLG Eş-Başkanlık 
görevini yürütüyorduk. Bugün, bu toplantıy-
la birlikte başkanlık görevini Konya Büyük-
şehir Belediyesi olarak devralmış oluyoruz. 
Destek veren herkese teşekkür ediyorum” 
ifadelerini kullandı. Bekir TÜCCAR

Su Yönetimi ve İklim Değişikliği proje-
leriyle Dünya Doğal Hayatı Koruma Vakfı 
(WWF) tarafından Dünya 2’ncisi seçilen 
Denizli Büyükşehir Belediyesi, Kumkısık 
Katı Atık Bertaraf Tesisi’nde ortaya çıkan 
metan gazından ayda 15.000 hanenin ihti-
yacını karşılayabilecek kapasitede elektrik 
enerjisi üretiyor. Denizli Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Osman Zolan, kentteki en bü-
yük çevre yatırımlarından biri olan Denizli 
Büyükşehir Belediyesi Kumkısık Katı Atık 
Bertaraf Tesisi’nde bulunan kurulu gücü 
5,6 mWh’lık Biyokütle Enerji Santrali’nde 
incelemede bulundu. Başkan Zolan’a Genel 
Sekreter Yardımcısı Seval Gebeş ve Çevre 
Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanı Rama-
zan Değirmenci ile beraberindekiler eşlik 
etti. Enerji santralinde bir süre incelemede 
bulunan Başkan Zolan, kentteki evsel atıkla-
rın düzenli depolandığı Kumkısık Katı Atık 
Bertaraf Tesisi’nin çok önemli bir ihtiyaca 
yanıt verdiğini söyledi. Tesiste depolanan 
evsel atıkların çevre ve insan sağlığına za-
rar vermeden bertaraf edildiğini anlatan 
Başkan Zolan, çöplerin çürümesiyle ortaya 
çıkan metan gazına dikkati çekerek, gazın 
doğaya salınması halinde tüm dünyanın 
korkulu rüyası haline gelen iklim değişikli-
ğini tetiklediğini ifade etti.

Hedef: Küresel ısınmanın  
önüne geçebilmek 

1993 yılında İstanbul’da çöplükte yaşa-
nan metan gazı patlaması nedeniyle onlarca 
insanın öldüğünü, cesetlerine bile ulaşıla-
madığını hatırlatan Başkan Zolan, “İklim 
Değişikliği Eylem Planımız çerçevesinde 
küresel ısınmanın önüne geçebilmek için 
çöplerden açığa çıkan metan gazını doğaya 
bırakmıyor ve bu gazdan elektrik enerjisi 
üretiyoruz. Doğa herhangi bir zararlı gaz ile 
buluşmuyor. Burada yenilebilir ve çevreci 
enerji üretimi için büyük bir yatırım gerçek-
leştirildi. Denizli’miz her anlamda ‘en çevre-
ci şehir’, ‘en temiz şehir’ diyebilme hakkına 
en üst seviyede sahip. Tabi bunlar görünen 
yatırımlar değil. Burası çöplerin depolandı-
ğı, çöp sızıntı sularının arıtıldığı, tıbbi atık-

ların bertaraf edildiği çok büyük bir katı atık 
bertaraf tesisi” ifadelerini kullandı. 

Doğaya ve milli ekonomiye  
büyük katkı

Yenilenebilir enerji kaynaklarına yaptık-
ları yatırımla iklim değişikliğinin de önüne 
geçtiklerini kaydeden Başkan Zolan, çevre 
yatırımlarının olmazsa olmazları olduğunu 
vurguladı. Başkan Zolan, konuşmasını şöyle 
sürdürdü: “Burada, çöplerin depolanmasın-
dan, çöp sızıntı sularının arıtılmasına, tıbbi 
atıkların çevreye zarar veremeyecek şekilde 
bertaraf edilmesinden, çöpten çıkan metan 
gazından elektrik enerji üretilmesine ka-
dar hem doğamızı korumanın, hem de milli 
ekonomimize katkı sağlamanın gayreti için-
deyiz. Burada üretilen elektrik aylık 15.000 
hanemize yetecek seviyede. Elektrik enerji-
sinin ne kadar önemli olduğunu düşündüğü-
müzde, bu çok çok önemli bir yatırım. Şeh-

rimize, ülkemize, dünyamıza hayırlı uğurlu 
olsun.” İlerleyen dönemde toplam kurulu 
gücü 8,4 mWh’a çıkartılacak enerji santrali-

nin 25.000 hanenin elektrik ihtiyacını karşı-
layacağı ifade edildi.
 Haber MERKEZİ

15 bin hanenin ihtiyacını karşılayacak
Denizli Büyükşehir Belediyesi Kımkısık Katık Atık Bertaraf Tesisi’nde düzenli depolanan çöplerden aylık 15.000 
hanenin ihtiyacını karşılayacak elektrik enerjisi üretiyor. Yenilenebilir enerji kaynaklarına yaptıkları yatırımla ik-
lim değişikliğinin de önüne geçtiklerini kaydeden Başkan Zolan, “Çevre yatırımları olmazsa olmazımızdır” dedi.
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İklim değişikliğiyle mücadelede 2053 
net sıfır emisyon ve yeşil kalkınma hedefle-
ri doğrultusunda, “İklim Uyumlu Şehirler”, 
“İklim Dostu Tarım”, “Kuraklık Eylem Pla-
nı”, “Çevreci ve Temiz Ulaşım Ağı”, “Yeşil 
Enerji”, “Yeşil Ekonomi” ve “İklim Eğitimi” 
başlıkları konuşuldu. Alınan Kararların 
76’sını ulaştırma, sanayi, tarım, yutak alan-
lar, atıkların azaltılması, 34’ünü bilim ve 
teknoloji, 21’ini yeşil finansman ve karbon 
fiyatlama, 20’sini iklim değişikliğine uyum, 
42’sini de sağlık, eğitim, adil geçiş, iklim ada-
leti ve iklim göçü ve 24’ünü yerel yönetimler 
başlıkları oluşturdu.

İşte 0 24 Madde
1-İklim değişikliği ile mücadelede, her 

ilde yetki ve sorumlulukları mevzuatla ta-
nımlanmış İklim Koordinasyon Kurulu 
oluşturularak illerdeki tüm paydaşların katı-
lımları sağlanmalıdır.

2-Yerel İklim Değişikliği Eylem Planları-
nın hazırlanması ve uygulamasında yararla-
nılmak üzere veri ve bilgi toplanmasını, pay-
laşılmasını ve kullanılmasını kolaylaştıracak 
bir iklim platformu, 2023 yılı içerisinde oluş-
turulmalı ve güncelliği sağlanmalıdır.

3-2022 yılı içerisinde Yerel İklim De-
ğişikliği Eylem Planları hazırlanmasında 
kullanılacak bir metodoloji belirlenmeli ve 
yönlendirici kılavuz hazırlanmalıdır.

4-İklim değişikliğinin olumsuz etkile-
rinin azaltılması, iklim değişikliğine uyum 
önlemleri ve doğa kaynaklı afetlerin kayıp ve 
zararlarının karşılanması kapsamında, mev-
cut sigorta mekanizması geliştirilmeli, yerel 
yönetimlerce gerçekleştirilecek faaliyetlere 
finans kaynağı teşkil etmek üzere merkezi 
bir fon oluşturulması sağlanmalıdır.

5-Yerel düzeydeki afetlerde kriz yöneti-
minden risk yönetimi modeline geçilmeli ve 
bu kapsamda gerekli olan beşeri, idari, finan-
sal kapasite geliştirilmeli ve mevzuat kapsa-
mı güçlendirilmelidir.

6-Şehirlerin iklim değişikliğinin tüm et-
kilerine karşı direnç endeksleri tespit edil-
meli ve iklim risklerine uyum kapsamında 
uygulama planlaması yapılmalıdır.

7-Mekânsal planlar, ulusal ve bölgesel dü-
zeyde iklim değişikliği etki ve etkilenebilirlik 
analizleri dikkate alınarak hazırlanmalıdır.

8-Kalkınma planları, mekânsal planlar, 
afet planları gibi planlar ve diğer politika 
belgeleri veya stratejik planlar Yerel İklim 
Değişikliği Eylem Planları dikkate alınarak 
bütüncül bir yaklaşımla ele alınmalı ve ge-
rekli ise revize edilmelidir.

9-İklim değişikliği ve etkileri hakkında, 
yerelde farkındalık artırıcı faaliyetler, eğitim 
programları ve kapasite geliştirme çalışma-
ları yapılmalıdır.

10-Tahmin ve erken uyarı sistemlerinin 
yerel seviyede yönetimi sağlanmalı ve bu 
bilgilerin halka etkin şekilde iletilmesi temin 
edilmelidir.

11-Yerleşim birimlerinde doğa temelli 
çözümleri tanımlamak için peyzaj atlasları 
hazırlanmalı ve mekânsal planlamada kulla-
nımları sağlanmalıdır.

12-Paris İklim Anlaşması ile Avrupa 
Birliği Uyum Stratejisi ve Avrupa Birliği Ye-
şil Mutabakatı gibi belgeler uyarınca, doğa 
temelli çözümler ve mavi-yeşil altyapı gibi 

kavram ve ilkelerle ilgili ulusal bir yaklaşım 
geliştirilmeli, ilkelerin yerel yönetimlerce 
uygulamaya geçirilmesi için mevcut mevzu-
atta gerekli düzenlemeler yapılmalıdır.

13-Kentlerde; park, koruluk, ağaçlandır-
ma alanları, bahçeler, bisiklet ve yaya yolları 
gibi kent ekosistemini destekleyecek ekolo-
jik koridorlar oluşturulmalıdır.

14-Kentlerde kentsel tarım yaklaşımı 
benimsenmelidir. Kent içinde ve kent çe-
perlerinde kalan mera ve tarım arazilerinin 
nitelikleri korunmalı ve bu yolla kentlerde 
yaşayan nüfusun yerelde üretilen gıdaya ula-
şımı kolaylaştırılmalı ve yerel gıda üretim ve 
tüketimi yerel yönetimlerce teşvik edilmeli-
dir.

15-Yağmur suyu hasadı ve gri suyun kul-
lanımı yaygınlaştırılmalı ve bu amaçla yön-
lendirici mevzuat geliştirilmelidir. Atıksu 
arıtma tesislerinde arıtılan atıksuyun yeni-
den kullanımı sağlanmalıdır. Ayrıca, kentsel 
alanlarda yağmur suyunun yer altı sularına 
katılımını sağlayanuygulamalar yaygınlaştı-
rılmalıdır.

16-Şehirlerde su şebekesi, enerji yöne-
timi, atık yönetimi, ulaşım sistemi de dâhil 
olmak üzere, tüm altyapı sistemlerinde akıllı 
şehirler stratejisinde ortaya konulan dijital-
leşmenin afet risk yönetimine uygun ve iklim 
dostu şeklinde tasarlanması sağlanmalıdır.

17-Yerleşim yerlerinde taşkın yönetim 
planlarının öncelikli olarak doğa temelli 
çözümler ekseninde uygulanması sağlan-
malıdır.

18-Kentsel ulaşımda elektrikli toplu taşı-
ma araçlarının kullanımının ve bu konudaki 

alt yapı yatırımlarının yaygınlaştırılması, 
ulaşım tür seçiminin yeşil türler (yaya ve 
bisiklet) lehine değiştirilmesi ve paylaşımlı 
mikromobilite sistemlerinin teşvik edilmesi 
sağlanmalıdır.

19-Yerel yönetimlerin iklim değişikliği 
ile mücadeleye ilişkin uygulamalarında ulu-
sal ve uluslararası finansman kaynaklarının 
yanı sıra, özel sektörün finansmanı ve etki 
yatırımı kaynaklarının yönlendirilmesi için 
modeller geliştirilmelidir.

20-Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı ve bu 
bağlamda geliştirilen müktesebata uymayı

kolaylaştırmak için bölgesel ve küresel 
birliklerle ortaklıklar kurulmalıdır.

21-Kentsel alanlarda mekânsal fonksi-
yonlar arasındaki mesafelerin, ulaşım için 
kullanılacak altyapı ve enerji miktarını en 
aza indirecek şekilde planlanması ve yapı-
landırılması sağlanmalıdır.

22-İklim değişikliğinin yerel ölçekte halk 
sağlığı üzerinde oluşturduğu riskler belirlen-
meli ve muhtemel olumsuz etkilerin azal-
tılmasına yönelik olarak yerel yönetimlerle 
birlikte yerel iklim ve sağlık uyum planları 
oluşturulmalıdır.

23-Yerel düzeyde iklim değişikliğiyle mü-
cadeledeki eylemlere yönelik ilerlemenin 
takip edilmesi için etki ölçümleme ve rapor-
lama bakış açısı benimsenmeli ve uygulan-
malıdır.

24-Yerelde sera gazı emisyon kaynakları-
nın azaltımı doğrultusunda tüm sektörlerde 
yerel yenilenebilir enerji kaynaklarının payı-
nın artırılması sağlanmalıdır.
 Bekir TÜCCAR

İKLİM ŞURASINDAN YEREL YÖNETİMLERE 24 MADDE
Türkiye’nin ilk İklim Şurasının ardından alınacak kararlar A’dan Z’ye tüm kurumları ilgilendiriyor. Şubat ayında yapılan şûranın ardından 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, alınan 217 kararı açıkladı. Yerel Yönetimleri yakından ilgilendiren 24 maddeyi inceledik.

Vatandaşların şikayetleri ve 
istekleri üzerine; belediyeler tara-
fından alınan ödemelerin güvenli-
ği adına geliştirmeler ve güvenlik 
önlemleri getirildi. Kararda; ‘Bu 
çerçevede belediyeler tarafından 
emlak vergisi ödeme/hızlı ödeme 
veya borç sorgulama vb. sayfa-
lar aracılığıyla çevrimiçi olarak 
sunmuş oldukları hizmetler kap-
samında Kanun’un 12’nci madde-
sinde yer alan yükümlülüklerin 
yerine getirilmesi ve herhangi bir 
veri ihlalinin önlenmesi amacıy-
la; çift faktörlü doğrulama için ilk 
doğrulamanın T.C. kimlik no, ad 
soyad, vergi no, sicil no gibi veri-
lerle yapılırken ikincil düzeydeki 
doğrulamanın kişiye özel oluştu-
rulmuş SMS ya da e-postaya ile-
tilen şifre gibi bir sistemle gerçek-
leştirilmesi, ikincil düzeyde kişiye 
ait başkalarının da erişebileceği 
telefon no, doğum tarihi, anne baba adı, si-
cil no gibi bilgiler yerine sadece kişiye özel 

olarak belirlenecek ve sadece ilgili kişinin 
erişebileceği verilerin istendiği sistemler ya 
da üyelik sistemi ile söz konusu hizmetlerin 

sunulmasına uygun olacağı değerlendiril-
mektedir’ açıklamasına yer verilmiş ve bu 
değerlendirmeler ışığında;

1-Belediyelerin emlak vergisi 
ödeme/hızlı ödeme ve borç sorgu-
lama hizmetlerinde üyelik ve şifre 
ya da çift faktörlü doğrulama kul-
lanmak suretiyle ilgili Kanunun 
12’nci maddesi kapsamında gerek-
li teknik ve idari tedbirleri alması 
gerektiğine,

2-Söz konusu önlemleri al-
mayan belediyeler hakkında ile-
tilecek şikâyet/ihbarlar doğrul-
tusunda ilgili belediye hakkında 
Kanun’un 18’inci maddesi hü-
kümleri çerçevesinde işlem tesis 
edileceği hususunda kamuoyunun 
bilgilendirilmesine,

3-Belediyelerin emlak vergisi 
ödeme/hızlı ödeme ve borç sor-
gulama hizmetlerinde Kanun’un 
12’nci maddesi kapsamında “üye-
lik ve şifre” ya da “çift faktörlü 
doğrulama” kullanılması gerek-
tiğine karar verilmiştir” ifadeleri 

yer aldı.
 Bekir TÜCCAR

Belediyeleri yakından ilgilendiren karar
Resmi Gazete’de yayınlanan kararda Kişisel Verileri Koruma Kurulu, belediyelerin ödeme ve borç sorgulama hizmetleri 
hakkında İlke Kararı aldı. Yayınlanan karar il ve ilçe belediyeleri olmak üzere tüm belediyeleri yakından ilgilendiriyor.
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YAGEV AÇIK ÇAĞRI METNİ
YAGEV(Yerel Hizmetler Proje Araştırma Geliştirme Eğitim 
ve Dayanışma Vakfı) yerel demokrasi ve kalkınmayı 
güçlendirme amaçlı, yeni çağın gereksinimlerine uygun 
yerel projeler geliştirmek ve bu projeleri hayata geçirmek 
için 1995 yılında kurulmuş olup, merkezi Ankara’dadır. 
İstanbul’da da bir şubesi bulunan YAGEV’in kurulduğu 
günden bu yana birçok projesi yerel yönetimlere 
hayat vermeye devam ediyor.YAGEV olarak ülkemizin 
kalkınmasında yerel yönetimlerin misyonunun çok 
daha işlevsel bir noktada olduğunu biliyoruz. Ülkemizin 
kalkınmasının ancak özgürlükçü, yenilikçi ve çağın 
gereksinimlerine uygun çalışan yerel yönetimlerle 
mümkün olduğunu inanıyoruz. Bu kalkınmayı 
desteklemek ve yerel yönetimlere çağdaş bir yön vermek 
için YAGEV’in yayın organı Yerel Haber Gazetesi’nin yayın 
hayatına başlamasından mutluluk duyuyoruz. 
YAGEV olarak yerel kalkınmamızın diğer unsurlarını 

işbirliğine davet ediyoruz. Ortak havuzda katkı 
sunabileceğimiz ne varsa, birlikte 
çalışarak ülkemizin muasır 
medeniyetler seviyesine erişmesi için 
elimizden geleni yapmaya hazırız. 
Ülkemizde aktif olan vakıflarımızın 
faaliyet alanlarında yapmak istedikleri 
işbirliği için bu açık çağrı metnini sizlere 
ulaştırıyoruz.   Saygılarımızla.
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İnsanlığın farklı yüzyıllara olan 
ilgisi kimi zaman tarih kitaplarında 
kimi zamanda filmlerde, yemekler-
de, müziklerde ve benzeri pek çok 
alanda kendini göstermiştir. Bu ne-
denle Türkiye gibi binlerce yıldır 
farklı medeniyetlere ev sahipliği 
yapmış bir ülkede, dünyaca ünlü ta-
rihçilerin, antikacıların ve koleksi-
yonerlerin uğrak yeri olmaya devam 
ediyor. Bu sayımızda Türkiye’nin 
tarihinde büyük önem arz eden İs-
tanbul’un Balat semtine uğruyoruz. 
İstanbul’u ve tarihi yakından takip 
edenler Balat’a yabancılık duymaya-
caklardır ancak görmeyen kişilerin 
en kısa zamanda ziyaret edilmesi 
gereken yerler listesine Balat’ı yaz-
malı. Özellikle de Balat’a uğrayıp da 
Ceres Antika’ya uğramayı ihmal et-
meyin. Ceres Antika ve Müzayede 
Ortanizasyonları Anonim Şirketi, 
2020 yılının Eylül ayında İzmir’de Haydar 
Karayünlü ve Yiğit Cem Karayünlü tarafın-
dan kuruluyor. Tanınmış iş insanı Haydar 
Karayünlü, İkinci şubesini ise Balat’ın güzi-
de caddesi olan Vodina caddesinde yer açı-

yor. Vodina Caddesine ulaştığınızda renkli 
araçlarla süslenmiş, duvarlarındaki şemsiye 
ve antik ürünlerin bulunduğu ve insanların 
fotoğraf çektirmek için birbiriyle yarıştı-
ğını görürseniz Ceres Antika’yı bulmuşsu-
nuz demektir. Ceres Antika ve Müzayede 
Ortanizasyonları Anonim Şirketi, yüz yüze 
veya sosyal medya aracılığı ile antika, sanat 
eşyası alım satımı, müzayedeler, mezatlar 

yapmak için ve sanatsal kafeler aç-
mak için çalışmalarını sürdürüyor. 
Ceres Antika’nın Balat Sorumlusu 
Emel Korkmaz, YAGEV Yerel Haber 
Gazetesi Sorumlu Müdürü Bekir 
Tüccar’ın sorularını yanıtladı.

“Sadece Balat’a Değil,  
İstanbul’a ve Türkiye’nin  

Turizmine Balta Vurmaktır”
-Bekir Tüccar; “Balat’a yoğun 

bir turist akını var. Bu durumu fır-
sat bilerek kendine antikacı olarak 
tanıtan bazı kişiler ve işletmeler de 
dikkatimi çekti. Peki sıradan bir kişi 
veya antika hediye etmek isteyen 
kişiler neler yapmalı? Nelere dikkat 
etmeli?”

-Emel Korkmaz; “Balat’ın en 
büyük sorunlarından bir tanesi de 
buraya turistik amaçla gelen kişileri 
kandırmaya çalışan insanlar. Bunu 

genelde yabancı turistlere yapıyorlar. Ör-
neğin bizim sektörümüzden örnek vermek 
gerekirse; bazı kişiler antika diye yeni ürün 
satıyorlar. 100 TL’lik bir ürünü 1000 TL’ye 
hatta 10.ooo TL’ye bile satılabiliyorlar. Bizde 
bulunan 25.000 TL’lik bir ürüne ‘şuradaki 
dükkânda 5000 TL’ye satılıyor’ denildiğini 
çok duydum. Hâlbuki 5000 TL denilen ürün 

BALAT’TA YÜZYILLARIN BULUŞMASI: 

CERES ANTİKA
İstanbul’un tarihi semtlerinden Balat’ın parlayan yıldızı “Ceres Antika” yetkilileri ile bir röportaj 
gerçekleştirdik. Farklı yüzyıllara ait olan vazolardan gümüşlere, tablolardan halılara, broşlardan 
koltuklara kadar adeta tarih ve sanatın bir araya geldiği Ceres Antika adeta bir müze havası his-
settiriyor. Tanınmış iş insanı Haydar Karayünlü ve Yiğit Cem Karayünlü tarafından kurulan Ceres 
Antika’nın Balat sorumlusu Emel Korkmaz, bizlere Ceres Antika hakkında sorularımızı yanıtladı.

Haydar Karayünlü Fazlı Atalay
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200 TL’ye üretildiği gibi antika da değil. Yeni 
ürünün antika denilerek satılması, bizlere, 
Balat’a, İstanbul’a ve Türkiye’nin turizmine 

balta vurmaktır. Bu işini gerektiği gibi ya-
pan kişileri ve işletmeleri de çok olumsuz 
etkileyip, zan altında bırakıyorlar. Eskici ile 
Antikacı kelimeleri insanlara benzer gelebi-
lir ancak aynı değildir. Eğer bir koleksiyoncu 
olmak istiyorsanız veya ‘evimde bir antika 
olsun istiyorum’ diyorsanız; mutlaka gitti-
ğiniz yerlere belgelerini sorun. Ceres Antika 
olarak bizler; dürüst ticari ilişkiler kurarak 
ve bu zeminde yasal para kazanmanın mü-
cadelesini veriyoruz. İşletmemize gelen 
kişiler A’dan Z’ye ürünlerden mağaza bel-
gelerine kadar tüm gerekli evraklar görünür 
şekilde. Balatta kendine ‘ben antikacıyım’ 
diyen çoğu kişinin vergi kaydı veya bir işlet-
me olduğuna dair evrakları tam değildir. Biz 
bir antika şirketi olarak tüm resmi evrakla-
rımızdan izinlerimize kadar tüm her şeyi-
miz tamdır. Zaten işletmemize geldiğinizde 
diğer işletmelerden farklı olduğumuzu anla-
yacaksınız”

“Antikacı Olmak ve Aynı  
Zamanda Koleksiyoner  

Olmak Da Ayrı Bir Zorluk”
-Bekir Tüccar; “Antikacı olmak dışarıdan 

bakıldığında çok kolay veya hafif bir meslek 
gibi görünüyor ama sizler antikacılığı nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Antikacı olmanın 
veya koleksiyoner olmanın ne gibi zorlukla-
rı var?”

-Emel Korkmaz; “Ceres Antika’ya Ba-
lat’ta faaliyete sokmak için 1,5 yıl uğraştık. 
Çünkü yaptığımız iş sıradan bir iş ile veya 
diğer işletmeler ile aynı değil. Biz bünyemiz-
de barındırdığımız parçalara sadece antika 
olarak değil, aynı zamanda sanat eseri ola-
rak bakıyoruz. Bu nedenle daha da dikkatli 
davranmak gerekiyor. Ürünlerin sergilen-
mesi, onların titiz tutulması ve korunması, 
ortamın renk ve ışıklandırmaları, güvenlik 
önlemleri, ürünlerin farklılığına, rengine, 
boyutuna göre ayrılması ve sergilenmesi. 
Hepsi ayrı zahmet ve emek isteyen işlemler. 
Bu nedenle antikacı olmak ve aynı zaman-
da koleksiyoner olmak 

da ayrı bir zorluk. Ciddi koleksiyonerler de 
geliyor, sadece köstekli saat almak isteyen-
de geliyor. Evinde sevdiği bir köşeye tablo 
veya vazo almak isteyen de geliyor. Farklı 
kişiler, farklı ilgi alanları, farklı kültürler ile 
tanışma şansınız var. Keyifli bir iş olsa da 
çok ciddi ve yorucu bir iş. Çünkü elde etti-
ğiniz parçalar tahribata uğradığı zaman çok yüksek meblağlara ve uzun zamanda tadilatı 

yapılıyor ya da yapılamıyor. Dikkatli yerleş-
tirmeli, dikkatli bakımını yapmalı, orijinal-
liğini korumalı, sunumunu da bir o kadar iyi 
yapmalısınız. Tüm bunlara rağmen Ceres 
Antika olarak Balat gibi bir yerde faaliyet 
göstermek ayrı bir mutluluk”
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“Fransız Mineli Ürünlerini ve  
Benzer Ürünleri Çok Severim”

-Bekir Tüccar; “Bu zamana kadar kişile-
re sizler ne aradığı veya neyi beğendiği yö-
nünde sorular yöneltmişsinizdir. Peki sizin 
kişisel olarak ilgi duyduğunuz antika türü 
nedir?

-Emel Korkmaz; “Ben antikalara ayrı ilgi 
duyuyorum. Antikaların içerisine girdiği-
nizde hepsi ayrı güzel ayrı kıymetli ancak 
özel olarak Fransız mineli ürünlerini ve 
benzer ürünleri çok severim. Özel parçalar 
bana göre, çok emek isteyen ve zor bulunan 
parçalar”

“Bizim Gibi Evrakları ve İzinleri 
Tam Olan Yerlerden Antika Alması 

Tavsiye Ederim”
-Bekir Tüccar; “Balat’ta kendine antika-

cıyım diyen işletmeler ve kişiler mevcut. Ve 
ciddi rakamlardan bahsediliyor. Bunların 
kaçı gerçekten antikacı?”

-Emel Korkmaz; “Yanılma payınız çok 
yüksek bir iş. Bilgi ile birlikte iyi bir göz-
leme de sahip olmanız gerek. Örneğin son 

günlerde özellikle gümüş olan ürünlerde 
çok görmeye başladığımız bir sahtecilik 
söz konusu. Eski olan bir gümüşün üzerine 
eski dönemlerin imzalarını, mühürlerini ve 
sembollerini taklit edebiliyorlar. Sahte para 
nasıl bir şey ise sahte antika da aynen öyle 
bir şey. Bizim işletmemizde 3.000 TL’lik bir 
üründe var, 300.000 TL’lik ürün de var. Bazı 
kişiler, yeri geliyor yüksek bedeller ile satışı 
yapılan ürünlerin bile sahtelerini yapabili-
yorlar. Bu durumda sektördeki güveni kır-
mış oluyor. Bizim sektörümüzde güven çok 
önemlidir. Güven ortamında zayıflama olur-
sa ‘kurunun yanında yaş da yanıyor’ misali 
işini olması gerektiği gibi yapan kişiler de 
zarar görüyor. Bu nedenle antikaya meraklı, 
koleksiyoner veya antika hediye etmek is-
teyen kişiler, bizim gibi evrakları ve izinleri 
tam olan yerlerden antika alması tavsiye 
ederim. Almak istediği antika hakkında iyi 
bir araştırma yapıp uzman ve bilindik kişi-
lerden görüş almalarını tavsiye ederim” 

“Balat’a özel uygulamalar 
uygulaması için çalışmalar 

yapmalı”

-Bekir Tüccar; “Balat’taki yerli ve 
yabancı turist yoğunluğuna karşılık 

olarak yapılan hizmetleri nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Sizce Balat 

için ne gibi farklı uygulamalar 
yapılmalı?

-Emel Korkmaz; “Ülkemizde pek çok ta-
rihi ve kültürel açıdan zengin ilimiz, semti-
miz, mahallemiz var. Hepsi ayrı kıymetlidir. 
İstanbul’da da Balat dediğiniz zaman farklı 
bir semt ve yaşam görürsünüz. Buranın in-
sanlarda oluşturduğu izlenim çok farklıdır. 
Bu nedenle Balat’a gelen turist ve kişi sayısı 
göz önünde bulundurulduğunda diğer semt-
lere göre farklı önlemler alınabilir. Mesela 
haftasonları araç trafiğe kapatılsa çok yerin-

de bir uygulama olur. Turistler veya vatan-
daşlarımız daha rahat dolaşırlar, böylelikle 
daha uzun vakit geçirirler. Böylelikle Balat-
taki tüm işletmelere artı bir durum yansı-
mış olur. Yeme-İçme, giyim, hediyelik eşya 
alanındaki büyüklü küçüklü tüm işletmeler 
kazanç elde etmiş olurken, turistler veya va-
tandaşlarımız da kaliteli hizmet görür. Haf-
tasonları çok yoğun oluyor ancak trafik yü-
zünden özellikle yabancı turistler rahat bir 
woluşturduğumuz konsepte yerli ve yabancı 
turistlerin ilgisi yoğun. Sadece bizim için 
de değil, farklı işletmeler de işinin hakkıyla 
harikulade konseptler oluşturuyor. Bu bizi 
çok mutlu ediyor ancak belediye hizmetle-
ri anlamında Fatih Belediye Başkanlığının, 
Balat’a özel uygulamalar uygulaması için 
çalışmalar yapmalı. Bu konuda bana göre 
halen yeterli adım atılmış değil”
Bekir TÜCCAR
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Geri dönüşümü mümkün olan plastik, 
kağıt, metal gibi atıkları toplayarak geçimi 
sağlayan kişiler için Çevre, Şehir ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı “Atık Toplayıcıları” 
adında bir genelge yayımladı. 2021 yılında 1 
milyon tondan fazla atığı geri dönüşüme ka-
zandıran toplayıcılar, 2022/6 sayılı Bakan-
lık Genelgesi; serbest olarak atık toplayıcılı-
ğı yapanları “sıfır atık bilgi sistemi” ile kayıt 
altına alarak yetkilendiriyor ve çalışma sis-
temini düzenliyor. Genelgede, mülki idare 
amirlerinin uygulamaya yönelik gerekli 
koordinasyonu sağlamaları, belediyelerin 
ise saha uygulamaları ile sahadaki tertip ve 
tedbirleri mevzuata uygun olarak yürütme-
leri isteniyor.

Kimler Faydalanabilecek?
Bakanlığın yayımladığı genelgede hak-

kında farklı sorulara yönelik YAGEV Yerel 
Haber Gazetesi Sorumlu Müdürü Bekir 
Tüccar bir takım araştırmalarda bulundu. 
Uzun süredir kamuoyunda kağıt, plastik 
ve metal gibi geri dönüşümü mümkün olan 
atıkları toplayarak geçimi sağlayan toplayı-
cılar, yasal haklarının olmamasından dola-
yı şikayetçiydi. Toplayıcılar işletmelerden 
artan atıkları toplayarak kazanç elde edi-
yordu. Ancak sıfır atık yönetmeliklerinde 
yapılan değişikler ile büyük ölçekli işletme-
ler şubelerinde oluşan atıklarını belediyeler 
veya kendi yaptıkları çalışmalar ile sağlıyor. 
Bazı art niyetli toplayıcılar işletmelerin ka-
ğıt, plastik, metal atık konteynerlarına zarar 
vererek işletmelere zarar vermesine yol açı-
yordu. Zaman zaman trafiğin aksamasına 
neden olan toplayıcılar hakkında şikayetler 
de artmış durumdaydı. Sadece işletmelerin 
değil toplayıcıların da sorunları artıyordu. 
Bazı art niyetli kişiler 18 yaşından küçük 
olan çocukları zorla çalıştırarak illegal iş-
lerine alet ediyordu. Toplayıcıların yasal 
haklar karşısında da hakları yoktu. Bakanlık 
artan şikayetler ve sorunlar karşısında hem 
işletmeleri, hem vatandaşları ve hem de top-
layıcıları rahatlatacak genelgede değişikliğe 
gitme kararı aldı. Genelgeye göre Atık Top-
layıcısı olmak için; Atık toplayıcılığı faaliye-
ti yürüten şahısların, faaliyet gösterdikleri 
yerin belediyesine T.C. kimlik numarası ve 
iletişim bilgileriyle başvurması gerekiyor. 
Belediyeler ise hukuka uygunluğu açısın-
dan 18 yaş ve üzeri şahısların başvurularını 
değerlendirmeye alabilecek. Belediyeler, 
başvuruda bulunan bağımsız sıfır atık top-
layıcısı şahısların bilgilerini il / ilçe emniyet 
müdürlüklerine ve jandarma komutanlık-
larına bildirecek. Emniyet müdürlükleri ve 
jandarma komutanlıkları ise uygun bulu-
nanları, ilgili belediyelere bildirilecek. Be-
lediyeler tarafından başvuru süreci tamam-
lanan ilgili atık toplayıcısı, Sıfır Atık Bilgi 
Sistemi’ne kaydedilecek ve “Bağımsız Sıfır 
Atık Toplayıcısı Kartı” sahibi olabilecek.

Bağımsız Sıfır Atık Toplayıcısı 
Kartınedir?

Yapılan resmî işlemlerden sonra hak ka-

zanan kişilere; Bağımsız Sıfır Atık Toplayı-
cısı Kartı verilecek. Kartta belediyenin ismi 
ve logosu, sıfır atık logosu, atık toplayıcısı-
nın fotoğrafı, adı-soyadı, kimlik numarası, 
Sıfır Atık Bilgi Sistemi kayıt numarası, kar-
tın düzenlendiği tarih, Belediye Başkanlığı-
nın imza ve mührü yer alacak. İlgili ilçede 
atık toplama yetkisi sadece bu karta sahip 
olanların olacak ve toplayıcı şahıs, kayıtlı 
olduğu ilçe dışında başka bir ilçede atık top-

lama işi yapamayacak. Bağımsız Sıfır Atık 
Toplayıcısı Kartı, kart sahibi dışında başka 
kişilerce kullanılamayacak, kullandıran ve 
kullananlar hakkında idari işlem yapılacak. 
Böylelikle art niyetli kişilerin küçük yaşta 
veya kendisine ait olmayan bölgelerde top-
layıcı yaptırılmamış olacak. Resmî olarak 
hizmetli sınıfına giren toplayıcılara da rahat 
çalışma alanı sağlanacak.

Atık toplayıcıları nasıl çalışacaklar?
Türkiye çapında 500 bine ulaşan topla-

yıcılarına nasıl yeterli alan sağlanacak soru-
suna ise farklı bir çözüm sunuldu. Bağımsız 
atık toplayıcılarının çalışmalarına ilişkin 
esaslar, 2022/6 sayılı ve “Atık Toplayıcıla-
rı” konulu bu Genelge çerçevesinde oluştu-
rulacak. Belediyeler, hizmet alanı sınırları 
içerisinde faaliyet gösteren atık toplayıcı-
larının çalışma usul ve esaslarını, Genelge 
yayımlandıktan sonraki ilk belediye meclisi 
toplantısında gündemlerine alarak karara 
bağlayacaklar. Belediyeler, atık toplayıcıla-
rının Bağımsız Sıfır Atık Toplayıcısı Kartı 
taşımalarını; belirleyecekleri standartlar-

daki eldiven, iş kıyafetleri ve atık toplama 
araçlarıyla çalışmalarını, yine belirledikleri 
saat aralıklarında ve mevcut sıfır atık siste-
mine zarar vermeyecek şekilde çalışmaları-
nı sağlayacak. Belediyelerin belirlediği esas-
ların dışında faaliyet gösterenlerin izinleri 
iptal edilecek. Atıkların izin verilmeyen ki-
şiler tarafından toplanması, taşınması ya da 
depolanması durumunda belediyeler, zabıta 
birimleriyle müdahalede bulunacak. Gerek-

tiğinde il / ilçe emniyet müdürlükleri ile il 
/ ilçe jandarma komutanlıklarından destek 
talep edebilecek.

Atıklar nereye getirilecek, ücretler 
nasıl belirlenecek?

Atık toplayıcıları topladıkları atıkları, 
belediyelerin atık getirme merkezi ve geri 
kazanılabilir atık aktarma merkezlerine 
ya da belediye sınırları içerisinde bulunan 
çevre lisanslı atık işleme tesislerine teslim 
edecekler. 

Atıklar burada tartılacak ve piyasa koşul-
ları dikkate alınarak ödeme yapılacak. Atık 
toplayıcılarının kâğıt, plastik ve metal gibi 
değerlendirilebilir atıkları türlerine göre 
ayrı ayrı toplanmaları gerekecek. Toplanan 
atıklara ilişkin veriler ise belediyeler ya da 
toplayıcının atıkları teslim ettiği lisanslı 
işletmeler tarafından, Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığının çevrimiçi 
sistemlerine düzenli olarak girilecek.

Sıfır Atık Yönetmeliği
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı, 2019’da, “atık yönetimi sürecin-
de çevre, insan sağlığı ve tüm kaynakların 
korunmasını hedefleyen sıfır atık yönetim 
sisteminin kurulması, yaygınlaştırılması, 
geliştirilmesi, izlenmesi, finansmanı, kayıt 
altına alınarak belgelendirilmesi ile ilgili ge-
nel ilke ve esasların belirlenmesi” için Sıfır 
Atık Yönetmeliği hazırlamıştı. Hammadde 
ve doğal kaynakların etkin yönetimi ile sür-
dürülebilir kalkınma ilkeleri doğrultusunda 

hazırlanan Yönetmelik 12.07.2019 tarihli ve 
30829 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmış-
tı. Söz konusu Yönetmelik, il sınırları içeri-
sinde “İl Sıfır Atık Yönetim Sistemi Planı” 
doğrultusunda sıfır atık yönetim sisteminin 
mahalli idareler tarafından kurulmasını, 
uygulanmasını ve işbirliği içerisinde çalı-
şılmasını temin etme görev ve sorumlulu-
ğunu mülki idare amirlerine veriyordu. Yö-
netmelikte ayrıca “Sıfır Atık Yönetmeliği” 
kapsamında ve “sıfır atık yaklaşımı” doğrul-
tusunda belediyeler tarafından, mülki idare 
amirlerinin koordinasyonunda yapması ge-
reken işler: 

“Belediyelerin ‘kaynağında ayrı ayrı 
toplama’ faaliyetlerine öncelik vermesi, 
her belediyenin hizmet alanında -geri ka-
zanılabilir atık ve diğer atık olmak üzere- 
kaynağında ayrı ayrı biriktirilen atıkların 
birbirleriyle karıştırılmadan toplanmasına 
yönelik altyapının oluşturulması, geliştirip 
yaygınlaştırılması gerekmektedir” şu şekil-
de belirtiliyordu.
 Bekir TÜCCAR

Valilikler belirleyecek, 
Belediyeler kontrol edecek
Plastik, kâğıt ve metal gibi değerlendirilebilir atıkları toplayarak geçimi sağlayan toplayıcılara yönelik Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlı-
ğından “ Atık Toplayıcıları” genelgesi yayımlandı. Çöp konteynırlarından yahut işletmelerden temin ettikleri atıkları geri dönüşüme kazandıran, sa-
yıları Türkiye’de 500 bine ulaşan Atık Toplayıcıları, gerekli resmî işlemlerin ardından resmi haklara sahip olarak çalışmalarına devam edebilecek.
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İnsanlığın ilk yerleşik hayata geçmesin-
den günümüze kadar geçen sürede, modern 
kent olgusuna ulaşmak için yüzyıllardır 
çalışmakta. Söz konusu süreç, insan-şehir 
ilişkilerinde ve insanın şehir kurma pratik-
lerinde önemli dönüşümlere yol açtı. Şe-
hirlerin çehresini geçmiştekine kıyasla ala-
bildiğine değiştirdi. Modernleşme yolunda,  
farklı medeniyetler ön plana çıkarırken ki-
mileri için de sonun başlangıcı oldu.  Moder-
nleşip gelişen kentlerin, talep ve ihtiyaçları 
değişmiş, farklı konular ve alanlar ön plana 
çıkmaya başlamıştır. Ütopik fikirler ilerle-
yen zaman içerisinde dispotik bir yapıya bü-
rünmüştür. XVII.  yüzyılda sanayi kapitaliz-
minin doğuşuyla gerçekleşen büyük maddî 
ve sosyal değişimler yepyeni kentler yarat-
mış, bu kentler mahrumiyet ve sefaletle bir-
likte anılır olmuşlardı. Birer üretim merkezi 
haline gelen bu kentlerin nüfusu çok kısa bir 
sürede birkaç misli artmıştı. Artan nüfusun 
yerleşik hayatta olan ihtiyacını farklı bir 
boyuta taşıyıp; ülke, kent, köy gibi yerleşim 
alanlarını kökünden değiştirmiştir.

Dünyanın İlk Modern Şehri
Dünyanın ilk kenti olarak, Urartu Dev-

leti’nin ilk kurulduğu Zernaki Tepesi ola-
rak bilinir. 2 bin 800 yıl önce 70 bin kişinin 
yaşadığı devasa Urartu şehri, bugün halen 
göz kamaştırmaya devam ediyor. Urartu-
lar tarafından 270 hektar üzerinde kurulan 
Zernaki Tepesi’nde yapılan araştırmalarda, 
insan yaşamının kolaylaşması adına önem-
li çalışmalara rastlanıyor. Kent olma adına 
günümüzde de rastladığımız, sokak, cadde, 
kanalizasyon sistemi, okul gibi çalışmaların 
yapıldığı görülüyor.

Dünyanın İlk Tasarlanmış Şehri: 
Prienne

Peki insanlık yaşamı boyunca planlı bir 
şekilde ne zaman yaşamaya başladı sorusu-
na; Aydın’ın Söke ilçesine bulunan Priene 
Antik Kentine rastlıyoruz. Dünyanın ilk ta-
sarlanmış kenti olarak bilinen Priene eski 
bir liman kenti ancak doğa olayları nedeniy-
le  iç bölgede kalmış ve önemini yavaş yavaş 
yitirmiş. Prienne’ye genel bir bakış yapıldı-
ğında tiyatro, hamam, sokaklar, ticari alan-
lar, ızgara tipi kent yapısına rastlanmakta. 
Her ne kadar o dönemde yaşayan halk için 
yenilikler yapılsa da zaman içerisinde artan 
sorunlar nedeniyle kentte yaşam sona eri-
yor.

Modern Şehir demek doğadan 
uzaklaşmak mı?

Modernizm arzu edilen yeni dünyayı 

yaratabilmek için öncelikle mevcut olanın 
yıkılması gerektiği görüşünü öne sürmekte-
dir. “Yaratıcı yıkım” olarak adlandırılan bu 
olgu, 16. yüzyılın başlarında büyük kentlerin 
gelişmesiyle birlikte, insanlık görülmeyecek 
biçimde doğasından uzaklaştı. 20. Yüzyılın 
başlarına gelindiğinde kentleşme adına ça-
lışmaların vermiş olduğu zarar, dünyayı yok 
olma eşiğine getirdi. Günümüzde modern 
kent kavramı değişmekle birlikte doğa ile iç 
içe yaşam düsturu benimsenmeye başlandı. 
İnşa edilen caddeler ve sokaklarda doğa ça-
lışmaları, doğayı korumak adın geliştirilen 
staratejik projeler, geri dönüşüm uygulama-
ları gibi birbirinde farklı çalışmalar yürüt-
mekte. Atina, Şam, Göbeklitepe, Varanasi, 
Cholula, Lizbon gibi kentlerin gelişimine 
baktığımızda hangilerinde yaşam devam 
ediyor, hangileri artık kullanılmıyor sorula-
rına cevaplar farklı alanlarda oluyor. Tica-
ret, sağlık, ulaşım gibi konuların yaşamsal 
önemini bir kez daha ele alıyoruz.

Modern Şehir ne demek?
Şehir; sürekli toplumsal gelişme içinde 

bulunan ve toplumun, yerleşme, barınma, 
gidiş-geliş, çalışma, dinlenme, eğlenme 
gibi gereksinimlerinin karşılandığı, pek az 
kimsenin tarımsal uğraşılarda bulunduğu, 

köylere bakarak nüfus yönünden daha yo-
ğun olan ve küçük komşuluk birimlerinden 
oluşan yerleşim birimleridir. Modern Şehir 
kavramı  ise dört farklı boyutta değişik-
lik yaratmaktadır. Bu değişmelerin birinci 
boyutu ekonomi alanına ilişkindir. Sana-
yi Devrimi’nin gerçekleştiği toplumlarda 
ürünler metalaşmış, emek ücretli hâle gel-
miş, liberalist mülkiyet anlayışı kurumsal-
laştırılmış, ekonomik ilişkiler tüm dünyaya 
açılarak, kapitalist bir birikim rejimi teşek-
kül etmiştir. Modernleşmenin ikinci boyutu 

bilgiye, sanata ve ahlaka yaklaşımıdır. Bu 
üç alan, birbirine göre otonomi kazanmış 
ve her biri evrensellik iddiası taşır hâle gel-
miştir. İnsanın gerek doğal gerek toplumsal 
olguların doğru bir temsilini yapabileceğine, 
dolayısıyla bu temsile dayanarak evrensel 
geçerlilik iddiası taşıyan doğa ve toplum bi-
limlerinin kurulabileceğine inanılmaktadır. 
Modernleşmenin evrensellik iddiası sadece 
bilgi alanında değil, ahlak ve hukuk alanın-
da da kendini göstermektedir. Modernleş-
menin üçüncü boyutunu geleneksel toplum 

Göçebelikten Gökdelenlere: Modern Şehir
M.Ö ve M.S. dünyanın ilk yerleşim alanlarına ev sahipliği yapan Türkiye, günümüz şartlarında “modern şehir” kavramına ne denli yakın veya ne denli uzak? Yapılan 
çalışmalar, yaratıcı yıkım adı verilen modernleşmeye olan yaklaşımı ne seviyede görüyor? Türkiye’de “modern şehir olma” yolundaki handikapları nelerdir?



15AĞUSTOS 20202

Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı verilerine 
göre Türkiye’de bu 
yılın ilk 5 ayında 1 
milyon 271 bin 971 
gayrimenkul satış 
işlemi yapıldı. Yapılan 
satış işlemlerinden 
13 milyar 778 milyon 
47 bin 730 lira tapu 
harcı geliri elde 
edildi.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı 2022 yılının ilk 5 ayında yapılan gay-
rimenkul satışlarına dair istatistik yayınla-
dı. Bakanlığa bağlı Tapu ve Kadastro Genel 
Müdürlüğü verilerine göre, 2022 yılının ilk 5 
ayında 1 milyon 271 bin 971 gayrimenkul sa-
tış işlemi yapıldı. 2022 mayıs ayında 276 bin 
376 gayrimenkul satış işlemi yapıldı, 3 milyar 
302 milyon 160 bin 557 lira 42 kuruş tapu har-
cı geliri sağlandı. Mayıs ayındaki satış işlemi 
sayısı, 287 bin 72 gayrimenkul satış işleminin 
yapıldığı nisan ayına göre yüzde 3.7 azaldı. 
Ülke genelinde Ocak-Mayıs 2022 döneminde 
1 milyon 271 bin 971 gayrimenkul satış işlemi 
gerçekleştirildi. Bu işlemlerden 13 milyar 778 
milyon 47 bin 730 lira tapu harcı geliri elde 
edildi. İşlemlerin 562 bin 896’sını konut, 216 
bin 582’sini arsa, 340 bin 403’ünü tarla, 59 bin 

917’sini iş yeri, kalanını ise diğer taşınmazların 
satışı oluşturdu. 

İstanbul gayrimenkul satışında ilk 
sırada yer aldı

En çok satış işlemi yapılan il, 170 bin 692 

satışla İstanbul oldu. İstanbul’u 87 bin 864 iş-
lemle Ankara, 72 bin 49 işlemle İzmir, 53 bin 
448 işlemle Antalya, 48 bin 699 işlemle Bursa, 
37 bin 43 işlemle Konya, 35 bin 121 işlemle Ko-
caeli ve 34 bin 807 işlemle Balıkesir takip etti.

Bekir TÜCCAR

14 milyar TL’ye yakın gelir elde edildi

bağlarından kurtulmuş, kendini kendi ak-
lıyla yönlendirebilen, özgürlük talebinde 
bulunan bir bireyin doğmuş olması oluştur-
maktadır. Bu bireyler eylemlerinin sonuç-
ları üzerinde düşünerek, kendi eylemlerini 
yeniden biçimlendirebilmektedir. Bunlar 
eğitilmiş, kapasiteleri geliştirilmiş, belli bir 
yöreye hapsolmayan, kendini tarihsel geliş-
me içine yerleştirebilen, akışkanlığı yüksel-
miş bireylerdir. Bu bireyler yerelliğin öte-
sindeki, daha büyük bir toplumsal alanda, 
eşitler olarak yer almakta, yani içinde bu-
lunduğu topluma yurttaşlık sorumluluğuyla 
katılmaktadır. Modernleşmenin dördüncü 
boyutunu toplumların yenilenen kurumsal 
yapısı teşkil etmektedir. Bu tür ekonomik 
faaliyetler içinde, kendi yaptıkları üzerinde 
düşünen bireylerden oluşmuş bir toplumda, 
yeni bir toplumsal örgütlenme biçimi olarak 
ulus devletler ortaya çıkmıştır. Bireyin var-
lığını anlamlı kılan zaman ve mekân uzak-
lıkları artmıştır.

Modern Şehir kavramına  
ne kadar yakınız?

Modern şehir kapsamında İstanbul’u 
değerlendirdik. İstanbul, Türkiye’de nüfus 
bakımından en çok göç alan ve en kalabalık 
ilidir. Ekonomik, tarihî ve sosyo-kültürel 
açıdan önde gelen şehirlerden biridir. İstan-
bul, iktisadi büyüklük açısından dünyada 
34. sırada yer almaktadır. Peki İstanbul ne 
kadar Modern Şehir? Modern Şehir olma 
yolundaki eksiklikleri ve gereksinimler ne-
ler?

Orta Çağ’da savunma amacıyla surlarla 
çevrilerek kale içlerine alınan şehirler, Sa-
nayi Devrimi ile birlikte bambaşka bir boyu-
ta ulaştı. Kırsal kesimlerden aldığı göçlerle 

nüfusları hızla artan şehirlerin fonksiyonel 
özellikleri de gelişip çeşitlendi. Şehirleşme 
açısından sanayi devrimi bir katalizör ol-
muştur. Peki modern şehir olma yönünde 
en önemli faktörler neler? Öncelikle nüfus 
ve kapasite anlamında detaylı araştırma ile 
istekler ve eksiklikler tespit edilmeli? Nüfu-
sun yaş ortalamasına uygun ve mağduriyet-
leri giderecek projeler elde edilmeli. Şehir 
planlamasında ulaşım, su, sosyal tesisler 
ve işyerlerine kadar birbirinden farklı ça-
lışmalar, ihtiyaç duyulan alanlarda daha da 
sıklandırılmalı.

Şehir planlaması yapılmadan önce mut-
laka hedef planlaması yapılmalı ve bu he-
defe sadık kalınarak planlama gerçekleşti-
rilmelidir. Planın yapılacağı alanda yaşayan 
halkın ihtiyaçları mutlak suretle göz önünde 
bulundurulmalı, bölge halkının ihtiyaç ve 
talepleri dikkate alınarak planlama revize 
edilmelidir.

Proje oluşturulduktan sonra uygulamaya 
alınmadan önce bölge halkının üzerinde ya-
ratacağı olumlu ya da olumsuz etkileri tespit 
edilerek bunlar üzerinde çalışılmalı, olum-
suz etkiler minimal seviyeye çekilmelidir. 

Olumlu etkiler öne çıkarılmalı, olumsuz 
etkilerin azaltılması içinde tüm çalışmalar 
yapılmalıdır.

Projenin hayata geçirileceği bölgede bu-
lunan doğal ortama vereceği zarar ve oluştu-
racağı etkiler mutlaka incelenmelidir. Bu et-
kiler mümkün olduğunca en düşük seviyeye 
çekilmeli, bunun için gereken tüm önlemler 
alınmalıdır. Burada amaç şehir planlaması-
nın yapıldığı bölgedeki doğal alanı mümkün 
olan en düşük seviyede hasar vererek ta-
mamlayabilmek olmalıdır. 
 Bekir TÜCCAR
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Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’nun 
(EPDK) Şarj Hizmeti Yönetmeliği’ni 2 Ni-
san 2022 tarihinde Resmi Gazete’de yayım-
lanmıştı.  Yönetmelikte elektrikli araçlar 
için hızlı şarj istasyonu standartları ve ya-
pılma sı gerekenler hakkında bil-
giler vardı. Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığı’nın da elektrikli şarj istasyonları 
hakkında 300 Milyon TL hibe verece-
ğini açıklamasının ardından, elektrikli 
araç kullanımının artıp-artmayacağı 
yönünde tartışmalar ortaya çıktı.  Çev-
reci özellikleri nedeniyle elektrikli 
araçların vergi avantajı yaratılarak 
teşvik edilirken, ülkemizde geçtiğimiz 
yıl Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) oranı 
artırıldı. Benzin ve motorin zamları-
nın ardından, daha düşük yakıt mali-
yeti nedeniyle bu günlerde yeniden ilgi 
görmeye başlayan elektrikli araçların 
yaygınlaşmasının önündeki temel sorunlar 
ise yapılan araştırmalar sonucunda; yüksek 
vergi oranları, düşük menzile sahip olmaları 
ve şarj istasyonu yetersizliği en önemli ne-
denler. Bu temel sorunlar nedeniyle elekt-
rikli araçların kullanımı arttırılamamakla 
birlikte çevreye verilen zarar da azaltılama-
dığı tespiti yapılmıştır. Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği Elektrik Mühendis-
leri Odası, yönetmelikte ticari olarak kulla-
nılacak şarj istasyonlarının işletmecilerinin 
lisanslandırılması ve faaliyetlerine ilişkin 
maddelere daha çok yer verilse de şarj istas-
yonlarının kurulumu sırasında uyulması ge-
reken diğer teknik yönetmelik ve standart-
lara da atıfta bulunulmaktadır.

“Elektrikli Otomobillerin Çevreci 
Sayılabilmesi İçin Tüketilen 
Enerjisinin Ağırlıklı Olarak 

Yenilenebilir Kaynaklardan Elde 
Edilmesi Gerekir”

TMMOB Elekrik Mühendisleri Odasının 

yaptığı açıklamada; “Tüm dünyada yenile-
nebilir enerjiye geçiş süreci; dağıtık, akıllı 
şebeke yatırımları ve elektrikli otomobil-
lerin teşvik edilmesiyle birlikte sürdürül-
mektedir. Elektrikli otomobillerin çevreci 

sayılabilmesi için tüketilen enerjisinin ağır-
lıklı olarak yenilenebilir kaynaklardan elde 
edilmesi gerekir. Ülkemizde elektrik enerji-
sinin büyük ölçüde ithal fosil kaynaklardan 
üretildiği göz önüne alınırsa, şarj istasyon-
larında tüketilecek enerjinin en azından bir 
kısmının yenilenebilir kaynaklardan elde 
edilmesinin zorunlu hale getirilmesi önem-
lidir. Bu nedenle, Yönetmelikte şarj istasyo-
nu bünyesinde tüketim tesisine bütünleşik 
enerji depolama tesisi veya lisanssız üretim 
tesisi kurulabileceğinin belirtilmesi yeter-
sizdir. Koşulları sağlayan herkesin sahip 
olduğu imkanlara atıfta bulunmak yerine 
tüketim noktasında yenilenebilir kaynak 
kullanımına ilişkin zorunlulukların tanım-
lanması daha doğru bir yaklaşım olacaktır”

“Can Güvenliği için Mühendislik”  
“Yönetmelikte ‘can ve mal emniyeti ba-

kımından tehlike arz ettiği tespit edilen 
şarj istasyonunun hizmet dışı bırakılacağı’ 
ifadelerine yer verilmiş ancak can ve mal 
emniyeti bakımından tehlike arz ettiğinin 

nasıl anlaşılacağı ve güvenliğin nasıl sağla-
nacağı konusu belirsiz bırakılmıştır. Denet-
lenmeyen, periyodik bakımları yapılmayan, 
kontrolden geçmeyen tüm elektrik tesisleri 
gibi şarj istasyonları da risklidir. Can ve 

mal güvenliğinin ön şartı; istasyon-
ların elektrik-elektronik mühendis-
lerinin sorumluluğu ve gözetiminde 
işletilmeleri, bakımlarının yapılması 
ve periyodik olarak uzman bir kurum 
tarafından kontrol edilmelerinden 
geçmektedir. Tüm şarj istasyonlarının 
çalıştığı süre boyunca her yıl düzenli 
olarak elektrik-elektronik mühendis-
leri tarafından ilgili mevzuat doğrul-
tusunda test ve muayenelerinin yapıl-
ması da gerekmektedir. Bu süreçlerin 
uygulanmaması durumunda herhangi 
bir şarj istasyonun ‘tehlike arz ettiği’, 
ancak yüksek olasılıkla ölümlü sonuç-

lanan bir kazanın ardından tespit edilebi-
lir.  EMO olarak Meslek İçi Sürekli Eğitim 
Merkezi (MİSEM) çalışmaları kapsamında 
üyelerimizin bu alandaki bilgi birikimini 
artırmak amacıyla uzun süredir eğitim-
ler vermekteyiz. Elektrikli Araçlar ve Şarj 
Teknolojileri Eğitimi almış üyelerimiz, şarj 
istasyonlarının işletme sorumluluğunu ala-
cak düzeyde uzmanlaşmıştır. EPDK`nın şarj 
istasyonları için acilen Sıvılaştırılmış Petrol 
Gazları (LPG) Piyasası Eğitim ve Sorumlu 
Müdür Yönetmeliği`ne benzer bir düzenle-
me yaparak, uzmanlığını belgelenmiş üye-
lerimizin, sorumlu müdür ve/veya işletme 
sorumlusu olarak görev almasının önünü 
açması gereklidir. Şarj istasyonlarının sağ-
lıklı ve güvenli bir şekilde işletilmesinde 
uzman üyelerimizle birlikte sorumluluk 
üstelenmeye hazır olduğumuzu kamuoyuna 
anımsatmak isteriz”

Teşvik Toplumsallaşmalı:  
“Engel Olan Tek Şey İstasyon 

Sayısındaki Yetersizlik Değildir”
Odadan yapılan açıklamada elektrikli 

araç kullanımı için sadece şarj istasyonları 
değil aynı zamanda toplumsal teşvik sağ-
lanması gerektiği belirtildi. Yapılan açıkla-
mada rakamlarla birlikte son durum 
ortaya koyuldu. Açıklamada; “Sana-
yi ve Teknoloji Bakanlığı, Elektrikli 
Araçlar İçin Hızlı Şarj İstasyonları 
Hibe Programı kapsamında yüksek 
hızlı şarj istasyonları için 300 milyon 
TL`lik destek bütçesi ayrıldığını du-
yurdu. Bu desteğin etkisiyle istasyon 
sayısı kuşkusuz artacaktır ancak ül-
kemizde elektrikli otomobil sayısının 
artmasına engel olan tek şey istasyon 
sayısındaki yetersizlik değildir. Tür-

kiye Elektrikli ve Hibrid Araçlar Derne-
ği`nin verilerine göre 2021 sonu itibariyle 
ülkemizdeki tam elektrikli otomobil sayısı 
yalnızca 4 bin 310 adettir. 2021 yılında 2 bin 
849 tam elektrikli otomobil satılmıştır. Oysa 
Uluslararası Enerji Ajansı`nın (IEA) verile-
rine göre; 2021`de dünya çapında 6,7 milyon 
elektrikli otomobil satılırken, toplam sayı-
nın 16 milyonu aştığı görülmektedir. Küre-
sel ölçekte satış rakamlarından ülkemizin 
az pay almasının temel nedeni, vergi avanta-
jının kaldırılmış olmasıdır. Yaygınlaşmanın 
sağlanması için ÖTV kaldırılarak, teşvikin 
toplum geneline yayılması gerekir. Bu ÖTV 
oranlarıyla “yerli” elektrikli otomobil proje-
lerinin yaşama geçme ihtimali düştüğü gibi, 
kamu desteğiyle kurulacak şarj istasyonları-
nın da atıl kalma riski bulunmaktadır” ifa-
deleri yer aldı.

“Elektrikli Araçları ‘Vergi 
Tahsilatı’ Odaklı Bir Yaklaşımla 

Değerlendirmekten 
Vazgeçilmelidir”

Elektrikli araçların kullanıma artması 
için ‘İşletmelere avantaj, topluma yük’ yara-
tan çözümlerden uzaklaşılması gerektiğini 
savunan TMMOB Elektrik Mühendisleri 
Odası; “Dünyadaki enerji dengesinin hızlı 
bir dönüşümden geçtiği bu dönemde, tekno-
lojinin gerisinde kalarak, elektrikli araçları 
‘vergi tahsilatı’ odaklı bir yaklaşımla değer-
lendirmekten vazgeçilmelidir. İşletmecile-
re avantaj, topluma yük yaratan günübirlik 
çözümler yerine; mühendislik birikimimizi 
ve teknolojik olanakları kullanarak yaşamı 
ve üretimi ucuzlaştırırken, doğayı ve çevreyi 
korumamız mümkündür. EMO olarak, mes-
leki birikimimizi toplum yararına kullanma 
ilkemizden hareketle, ulaşım maliyetlerini 
düşürmeye, can ve mal güvenliğini sağla-
maya yönelik çalışmalara katkı sağlamaya 
hazır olduğumuzu vurgulayarak, Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı başta olmak üzere yet-
kililerin harekete geçmelerini beklediğimizi 
kamuoyuna duyururuz” şeklinde açıkladı.
Bekir TÜCCAR

Türkiye elektrikli araçlara ne kadar hazır?
Dünya genelinde artan elektrikli araçların kullanımına yönelik Türkiye’de farklı girişimler içerisinde. Ülkemizde yapılan son çalışmaların ardından; “elektrikli araç kullanımına 
ne kadar hazırız?” sorusuna yanıtlar aradık. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinin yapmış olduğu açıklamada birbirinden farklı tavsiyeler ve sorunlarla karşılaştık.
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İklim krizi ile birlikte ortaya çıkan ku-
raklık ve gıda krizi, çok tartışılacak gündem 
maddelerinin başında yer alıyor. Bilinçsiz 
tüketimin ve kaynak israfının artması tüm 
ülkeleri adeta ‘kara kara’ düşündürmekte. 
Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler tarıma 
yön vermek, olası bir kuraklık öncesi hazır-
lık yapmak için yoğun mesai harcıyor. Farklı 
konularda yapılan projeler ne kadar yerinde 
olsa da projelere gelen talep, beklenilenin 
çok çok altında kalmakta. 

Son günlerde Çin’in buğday, şeker ve yağ 
stoğu yapması, Amerika Birleşik Devletle-
rinin bütçesinin yüzde 40’ından fazlasını 
tarıma ayırması, Avrupa ülkelerinin tarım 
desteklerinin yüzde 50 arttırması, İskandi-
nav ülkelerinin tarım için farklı ülkelerden 
10-20 yıl arasında toprak kiralaması gibi 
birbirinden farklı girişimlerde bulunuyor-
lar. Aynı zamanda tarıma teşvik, genç çiftçi, 
kullanılabilir tarım arazilerinin değerlendi-
rilmesi gibi farklı başlıklara yönelik projeler 
de artmış durumda.

Tarımda Tarih Yeniden Mi Yazılacak?
Eko-tarım, hassas tarım, susuz tarım gibi 

farklı başlıklar gelişen teknoloji ve kısıtlı 
zaman ile birleşince dikkat noktası olmak-
ta. Yüzyıllar öncesinden bu yana uygulanan 
klasik tarım, günümüzün ihtiyaçlarını gide-
rememekte. Buna bağlı olarak kırsal kesim-
de azalan nüfus, bilinçsiz tüketim, maddi ve 
teknolojik yetersizlikler gibi önemli etken-
ler sorunların ana kaynağı olarak benim-
senmekte. Sanayi devrimi sonrası oluşan 
arz-talep, sanayi-çiftçi, üretim-tüketim 
ilişkileri yeniden ele alınmakta. Bu nedenle 
tarımın günümüz teknolojisiyle birleşme-
siyle birlikte, kısıtlı zaman ve alanda tarım, 
teknolojinin tarımdaki yeri, tarıma teşvik, 
organik üretim ve tarım gibi konular A’dan 
Z’ye ele alınmakta. Gazetemizde tarım hak-
kında önceki sayılarımızda ve bu sayıda ya-
yınladığımız haberlerden de sizler için farklı 
yöntemlerde, projelerde, etki ve tepki duru-
muna dair pek çok bilgiye ulaşabilirsiniz.

Türkiye’de Kırsal Nüfus
Ülkemizin adı ‘tarım ülkeleri’ aralarında 

yer alsa da günümüz konjonktüründe maale-
sef yetersizlik göstermektedir. 1985 yılından 
sonraki dönemde çeşitli nedenlerden dolayı 
kırsal nüfus oranı hızla düşmeye, kentsel 
nüfus oranı ise hızla artmaya devam etmiş-
tir. Kısaca kırsal nüfusun ülkemizdeki son 
durumu hakkında bilgi vermek gerekirse; 

1927 yılında nüfusun yüzde 75,8’i kırsal, 
yüzde 24,2’si kentsel alanlarda yaşar-
ken, bu oranlar günümüzde tam tersi-
ne dönmüştür. Son 10 yılı değerlendir-
diğimizde 2012 yılında 17 milyon 178 
bin 953 kişinin kırsal alanda yaşarken 
2021 yılında bu sayının 5 milyon 771 
bin 642’ye sert bir şekilde düştüğünü 
görmekteyiz. Bu nedenle başta bakan-
lıklar olmak üzere tarım teşvik başlığı 
altında farklı projeler yürütülse de is-
tenilen sonuca ulaşılamamakta. Konu 
hakkında sosyo ekonomik durumlar 
kadar sosyo kültürel alanlarda da so-
runlar ortaya çıkmıştır.

Belediyeler Ne Kadar 
Farkında?

İlgili bakanlıklar ve kurumlar ça-

lışmalarına devam etse de yerel yönetim-
lerin en önemli unsuru olan belediyeler de 
farklı girişimlerde bulunuyor. İlk olarak 
kırsal nüfusu fazla olan belediyeler fide, to-
hum, araç veya maddi destekte bulunurken; 
azalan hayvancılık konusunda da bir takım 
girişimlere başladılar. İzmir, İstanbul, An-
kara, Manisa, Ordu, Mersin, Denizli gibi 
belediyeler başta olmak üzere canlı hayvan 
desteğini sağlamış durumda. Hal böyle iken 
aynı zamanda belediyelerin uyması gereken 
çevre dostu projelere ne kadar sadık proje-
ler yürütüyorlar? İstenilen destekleme ya-
pılabiliyor mu? soruları kamuoyunda halen 
tartışma konusu.

Hayvancılığın Bilinmeyen Zararları
Bağımsız Araştırma Örgütünün, Dünya 

Bağımsız Gazeteciler Cemiyetinin, Birleş-
miş Milletler’e bağlı Gıda ve Tarım Örgütü-
nün, ‘tarım ve ekonomi’ alanında önde gelen 
yayınların; hayvancılığın çevreye verdiği 
zararlar hakkında birbirinden farklı araştır-
maları, raporları ve yayınları bulunmakta. 
Tarım sektöründe özellikle gelişmemiş ve 
gelişmekte olan ülkelerin hayvancılığı bi-
linçsizce sürdürmesinden kaynaklı oluşan 
doğa tahribatının ne denli ciddi olduğu gö-
rülmekte. Birleşmiş Milletler’e bağlı Gıda ve 
Tarım Örgütünün raporunda sadece büyük-

baş hayvanların, dünyayı karbondioksitten 
20 kat daha hızlı şekilde ısıtan metan gazı-
nın da yüzde 10’unu ürettiği tespiti yapılıyor. 
Elde edilen gübre, eti işlemek ve nakletmek 
için yakılan akaryakıt da, sera gazlarından 
en bilineni olan karbondioksitin atmosfere 
toplam salınımının yüzde 19’una neden olu-
yor. Bilinçsiz üretim-tüketim paradoksun-
da hayvancılık, adeta sebep-sonuç ilişkisi 
oluşturuyor. Günümüzde uygulanan klasik 
tarım yöntemleri ve hayvancılık ile birlikte, 
atmosfere salınan metan ve karbondioksit 
gibi zararlı gazların yüzde 35’e varacak dere-
cede büyük orana ulaşıyor.

YAGEV’den Tavsiyeler
Hayvancılık desteği yapacak olan, yetiş-

tirici veya yatırımcı olmak isteyen kişilere 
Yerel Hizmetler Proje Araştırma Geliştirme 
Dayanışma ve Eğitim Vakfı (YAGEV) olarak 
tavsiyelerimiz var. Günümüz şartlarında 
hayvancılık için ekosistem, tarım, ekonomi 
ve yaşam anlamında belirlenmiş güncel tav-
siyeleri sizlere sunuyoruz. 

-Hayvancılık için belirlenmiş alanların 
son durumu, orta ve uzun vade hesaplama-
sı; kâr-zarar, nüfus-çevre faydası yapılarak 
geliştirilmesi,

-Çevreye olan zararın belirlenip, belir-
lenen sorunun giderilmesine yönelik çevre 

gelişimini ve geleceğini amaçlayan “çevre 
dostu projelerin” güncelleştirilmesi,

-Yapılan büyükbaş veya küçükbaş des-
teklemelerinin yanında; yetkili kişi, perso-
nel, yatırımcı, yetiştiricilerin bilinçlendir-
me eğitimleri verilmeli,

-Büyükbaş ve Küçükbaş hayvan destek-
lemelerinde çevreye olumsuz etkenlerin 
eğitimi verilerek, farkındalık oluşturup; 
daha çevreci yöntemlerin kırsal kesimde 
kullanımını arttırmak,

-Sadece ilgili bakanlıkların değil, bele-
diye, kooperatif, odalar, muhtarlık gibi bi-
rimlerin senkronize davranışını sağlayarak, 
kırsal halkı “çevre dostu tarım” konusuna 
adapte etmek,

-Hayvancılığın sadece yetiştiricilik, ka-
zanç, payda olgusu haricinde; gıda için ne 
denli ciddi artılar ve eksiler oluşturduğu 
tüm şeffaflığıyla topluma aktarılması,

-Modern yetiştiricilik anlayışına yönelik 
eksikliklerin giderilmesi ve etkinliğin arttı-
rılması,

-Genç tarım anlayışının nicelik değil ni-
telik kazanmasını sağlamak,

-Dünyada başarı sağlamış farklı hayvan-
cılık yöntemlerinin, özellikle kırsal kesimde 
farkındalık yaratmasını sağlamak,

-Başarılı olan “çevre dostu tarım” proje-
lerini kırsal kesime tanıtmak, uygulanması 

için şartların sağlanması,
-Belediyeler canlı hayvan deste-

ğinde bulunurken, gerekli eğitim ve 
olanaklar için işbirliklerini arttırmalı,

-Belediyelerin ilgili birimindeki 
personeller sahada çiftçi ve yetiştirici 
ile birlikte araştırma yapmalı,

-Belirlenen eksikliklerin gideril-
mesi için bakanlıklar, odalar, dernek-
ler, birlikler, sendikalar gibi toplum 
çıkarı için faaliyet gösteren kurumlar 
ve kuruluşlara aktarılmalı, işbirliği ya-
pılmalı,

-Tarımda yeni tür üretim şekilleri-
ni uygulayan ülkeler, firmalar, birlik-
ler, kişiler ile işbirliği yapılmalı,
 Bekir TÜCCAR

Canlı hayvan desteği çözüm mü?
Büyükşehir Belediyeleri başta olmak üzere hayvancılığın artması için farklı projeler yürütmekte veya desteklemeler yapılmakta. Dünya genelinde hayvancılığın 
çevreye verdiği zararlar ve yan etkileri de ayrıca tartışma söz konusu. Bilimsel araştırmalar sonucu büyükbaş hayvanların, atmoseferimizi karbondioksitten 20 
kat daha hızlı şekilde ısıtan metan gazının da yüzde 19’unu ürettiği tespit edildi. Peki belediyelerin hayvan desteklemeleri sonrası oluşabilecek çevre sorunlarına 
karşı ne kadar bilinci? Canlı hayvan desteği ile birlikte “Çevre Dostu Projeler” başlığı ne denli uygulanıyor? vb sorulara yönelik araştırmamızı sizler için hazırladık.
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Türkiye yüzölçümünün sadece yüzde 
7’si kadar bir tarım arazisine sahip olan 
Konya ilimiz ile aynı yüzölçümü sahip Hol-
landa dünyanın atom karıncası durumunda.  
Hollanda, Amerika Birleşik Devletleri’n-
den sonra en çok tarım ürünü ihracatçısı 
konumunda. Hollanda aynı zamanda Çin, 
Amerika, Rusya’dan sonra dünyanın en çok 
tarım yapan 4. ülke konumunda. Hollanda 
çiçekleri, peyniri, domatesi, sebzeleri, bak-
lagilleri ile ünlüdür. Hollanda bahçecilik 
sektöründe uzun süredir liderlik konumun-
da. Hollanda’nın coğrafi yapısına bakıldı-
ğında kaynaklar kıt, şartlar zor gözükse de 
yıllardır tarımda adeta bir mucize yaratıyor. 
2021 yılı verileri de ülkenin tarımda yazdığı 
başarı hikâyesini teyit ediyor. Hollanda’nın 
tarım ürünleri ihracatı 118 milyar dolar 
(104.7 milyar euro) gibi rekor bir seviyeye 
ulaştı. Çevre dostu ve canlı sağlığını baz alan 
tarım politikalarıyla et, süt, kesme çiçek, çi-
çek soğanı ve tohum gibi bir çok tarım ürünü 
üretiminde dünyanın ilk 3 ülkesi arasında 
yer alıyor. Bu sayımızda araştırma tezlerin-
den, haberlerden, köşe yazılarından, resmi 
verilerden elde ettiğimiz birbirinden farklı 
kaynaklardan yaptığımız araştırmalar ile 
Hollanda Tarımını sizler için hazırladık.

Tarım Kooperatifleşmesi
Hollanda’daki bütün tarımsal üretim ve 

pazarlama, üretici kooperatiflerinin eliyle 
yürütülüyor. En bilinen kooperatif ise Flora 
Holland adındaki dünyanın en güçlü koope-
ratifleri arasında yer  alıyor. Öyle bir birlik ki 
Flora Holland, sebzeden meyveye, çiçekten 
süte kadar pek çok konuda birlikte hareket 
ediyor. Tek bir alanda kooperatifleşme de-
ğil, tarım kooperatifleşmesi konusunda hem 
fikirler. Flora Holland ile sağladıkları birlik 
Hollanda’yı hem üretim hem de pazar lide-
ri yapıyor. Ülkede faaliyet gösteren 6 farklı 
çiçek mezadı geçen yıl bir araya gelerek, bu 
merkezi oluşturmuş.

Türkiye’nin 18’de Biri Kadar 
Olan Hollanda, Tarım Ürünleri 

İhracatında Türkiye’yi Nasıl 
Geçiyor?

Hollanda’nın öncülüğünü ettiği “Altın 
üçgen modeli” tarım sektörünün vazgeçil-
mezi konumundadır. Altın üçgen formülü 
ifadesi tarımsal araştırma/eğitim, özel sek-
tör ve kamunun başarılı iş birliği ilişkisiyle 
ortaya çıkıyor. Hollanda’yı ABD’den sonra 
dünyanın ikinci büyük tarım ihracatçısı 
yapan formülün detaylarına bakınca karşı-
mıza kamu-üniversite-özel sektör işbirliği, 
planlı ve verimli üretim modeli, doğru des-
tek politikası, Ar-Ge ve inovasyon çalışma-
ları, start-up ve girişimciliği destekleyen 
yatırım iklimi, kooperatifleşme ve katma 

değerli pazarlama stratejileri gibi faktörler 
çıkıyor. Sadece Türkiye değil, çoğu Avrupa 
ülkesi de Hollanda’nın bu stratejisini yeni 
keşfetmiş durumda. Yüzölçümü bakımın-
dan en büyük ülke olan Almanya dahi Hol-
landa’nın ürettiği kadar bitki türü ve miktarı 
üretememekte.

2030 Hedefi Tarımda Liderlik
Hollanda, yeşil etiket ve yeşil sertifika 

adını verdiği yetki belgesi ile hem doğaya 
hem de canlı sağlığını koruyan tarım poli-
tikaları sürdürüyor. Hollanda’da tarım yap-
mak istiyorsanız gerekli evraklar haricinde 
yetkinlik belgeleri de gerekiyor. Yetkinlik 
belgeleriniz yoksa Hollanda’da tarım yapa-
mıyorsunuz. Her üretici firma, yetiştirici, 
çiftçi için alanında uzman personel Hollan-
da tarafından görevlendiriliyor. Bilirkişiler 
ile çiftçiler arasında oluşan işbirliğiyle bir-
likte zaman, maliyet, işgücü kaybı minimu-
ma inerken; kısa sürede sağlıklı, kaliteli ve 
verimli ürün elde ediliyor. Hollanda’nın ya-
kın dönemdeki hedefi ise 2030 yılına kadar 
döngüsel tarımda dünya lideri olmak.

Hollanda hükümeti ve çiftçi 
arasında köprü; Rabobank

Hollanda tarımı denilince lokomotifler-
den biri de Rabobank’tır. Rabobank, Hol-
landa’nın dünyaca ünlü tarım bankasıdır. 
130 yıla yakın geçmişe sahip Rabobank’ın 
kurucuları da sahipleri de çiftçiler oluşur. 

Hollanda tarımının yüzde 90’ını Rabobank 
finanse ediyor. Rabobank adı üzerinde bir 
banka olmasıyla birlikte aynı zamanda bir 
çiftçi kooperatifidir. Tarımsal üretimin ta-
mamının gerçekleştirildiği seralarla ilgili 
küçük, orta ve büyük ölçekli her türlü fi-
nansman Rabobank’ın ilgi alanında. Rabo-
bank’ın günümüzdeki toplam varlıklarının 
değeri 600 milyar Euro’yu aşmış durumda. 

Wageningen Üniversitesi
1876 yılında eğitim hayatına başlayan 

ve günümüze kadar faaliyetlerini devam et-
tiren Wageningen Üniversitesi, dünyanın 

gıda ve tarım alanında en büyük üniversi-
tesidir. ABD, Almanya, Rusya, Çin gibi ül-
kelerde üretim yapan ünlü tarım firmaları 
ve personelleri, üreticiler, öğrenciler tarım 
hakkında Wageningen Üniversitesi’nde eği-
tim almakta. Eğitim, araştırma ve nitelikli 
iş gücünün etkisiyle dünyanın en büyük 20 
tarım ve gıda şirketinin 15’inin üretim ve 
Ar-Ge merkezleri Hollanda’da konuşlanmış 
durumda. Yüzden fazla ülkeden 6.800’den 
fazla çalışan ve 12.900 öğrenci, sağlıklı gıda 
ve yaşam ortamı alanında dünyanın her ye-
rinde çalışıyor.

Dünyanın Bahçıvanı Lakabı
Hollanda ile özdeşleşmiş ürünlerden 

lale, portakal, lavanta gibi ürünler haricinde 
aynı zamanda dünya patates tohumu ihra-
catında da lider bir ülke. Dünyada üretilen 
toplam tohumun üçte ikisi Hollanda’ya ait. 

Hollanda’da yapılan uygulama sektör ile il-
gili kurumlardan toptancılara, lojistikten 
markete kadar tüm herkesin iyi kazanımını 
baz alıyor. İhraç edilebilir ürünler ise hem 
çiftçiye, hem toptancıya, hem de sanayi-
ciye iyi kazandırıyor. Hollanda’da o kadar 
profesyonel hâle gelmiş ki, patates ticareti 
yapan büyük şirketler, önce marketlerin 
istediği patates türlerini belirliyor, sonra 
bunlara uygun tohumları çiftçiye dağıtarak, 
talep edilen miktarda ürettiriyor. Yılda 100 
bin farklı patates türü eşleştirilerek, daha 
verimli, daha kaliteli ve daha lezzetli türler 
üretilmeye çalışılıyor. 100 binlerce eşleştir-

meden ise sadece 1 ürün piyasaya sürülüyor.

Hollanda En Çok Ne İhraç Ediyor?
Hollanda ile özdeşleşmiş olan lale üreti-

mi ekonomisinde büyük paya sahiptir. Hatta 
Hollanda, dünya çiçek üretiminin yarıdan 
fazlasını gerçekleştirmektedir. Sera sebze-
si üretiminde ise birinciliğini korumakta-
dır. Hollanda, geçen yıl gerçekleştirdiği 116 
milyar dolarlık tarımsal ürün ihracatıyla 
ikinci sırada gelirken Türkiye 19.4 milyar 
dolarla 23. sırada yer aldı.  Hollanda’nın en 
çok ihraç ettiği ikinci tarım ürün grubu ise 
et ve et ürünleri. Önceki yıl 9.5 milyar dolar 
olan et ve et ürünleri ihracatı 2021’de yüzde 
7 artarak 10.3 milyar dolara çıktı. Üçüncü 
büyük ihracat kalemi süt ve süt ürünleri ile 
yumurta olan Hollanda’nın 2021’de bu alan-
dan elde ettiği ihracat geliri 9.8 milyar dolar 
oldu. Hollanda, 2021’de sebze ihracatından 
8.1 milyar dolar, meyve ihracatından ise 7.9 
milyar dolar gelir elde etti. Aynı dönemde 
81.9 milyar dolarlık (72.5 milyar euro) itha-
lat gerçekleştiren ülkenin günün sonunda 
tarımda 36 milyar dolarlık net ihracatı söz 
konusu.

Hollanda dünya tarımındaki örnek mo-
delinin diğer rakamlar ve oranlarla karşılaş-
tırdığımızda; 

-Kesilmiş çiçek ve çiçek soğanlarının 
üretim ve açık artırması Dünya birincisi.

-Tarım Ürünleri ihracatı Dünya ikincisi.
-Seralarda dönüm başına üretim miktarı 

AB ortalamasının 6 katı.
-Bahçecilik sektörü Toplam 460 bin kişi-

yi istihdam ediyor.
-Hollanda, dünyadaki süs bitkileri tica-

retinin %60’ını gerçekleştiriyor.
-Çiçek soğanı üretiminde dünyadaki pa-

zar payı ise %90.
-Bu küçük ülke aynı zamanda dünyanın 

en büyük tohum ihracatçısı.
-Her yıl AB pazarına giren 1800 yeni bit-

ki çeşidinin %65’i Hollanda’dan geliyor.
-Çifçilere ve Üreticilere verilen ekipman, 

akaryakıt, bilirkişi, tohum yardımı vb gibi 
destekler ile dünyada 3. Sırada yer almak-
tadır.
Bekir TÜCCAR

Tarımın küçük dev ülkesi: Hollanda
Çiftçilere ve üreticilere destekleriyle, kendine has ürünleri koruma ve geliştirme yöntemiyle, tarım kooperatifleşmesinde farklı bir stra-
teji sürdürmesiyle, dünyanın en büyük tarım üniversitesiyle, dünyanın en çok ihracat yapan ilk 3 ülkesinden biri olmasıyla “Hollanda 
Tarımı” son günlerin en çok konuşulan konularından. Hollanda tarımındaki gelişmeleri, rakamları ve stratejilerini sizler için derledik.
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Artan nüfus, sanayileşmenin ve yapıların 
artması, dünya sıcaklığının değişmesi, çiftçi ve 
üretici sayılarındaki azalış, tarım arazilerinin 
verimli kullanılamaması vs. gibi pek çok neden 
dünyada gıda ve kuraklık tartışmalarına başka 
bir boyuta taşıdı. Kırsal kesimdeki nüfusun aza-
lışını engellemek adına birbirinden farklı çalış-
malar ve projeler yürütülmekte. O çalışmalar-
dan bir tanesi de “Hassas Tarım” adı verilen yeni 
nesil bir strateji. Hassas tarım, genel olarak çok 
daha küçük alanlarda, çok daha yüksek verimle 
gıda üretilmesini mümkün kılacak yöntemler 
olarak özetleniyor. Hassas tarım sayesinde, bel-
ki de toprağa bile ihtiyaç duymadan, farklı tarım 
ürünlerinin aynı ortamda üretilmesi mümkün 
olabilecek. Ayrıca hassas tarım, üretim süreç-
lerinin tamamen yüksek teknolojiye entegre 
hale getirmeyi amaçlıyor. Yüksek teknolojinin 
yanı sıra yapay zekâ da hassas tarımın önemli 
unsurlarından biri. Yapay zekâ ve ileri teknoloji 
sayesinde, hassas tarım üretiminde su ve gübre 
tüketiminin çok daha düşük seviyelere indirile-
bileceği belirtiliyor. Böylece, geleneksel tarımın 
su kaynaklarına verdiği tahribatın engellenme-
si amaçlanıyor. Ayrıca, daha az miktarda gübre 
kullanmak, tarımsal üretimin sera gazına olan 
etkisini de önemli ölçüde azaltacak.

Hassas Tarım
Hassas Tarım nedir sorusuna; “tarımsal 

üretim ve gelişen teknolojiyi bir araya getirerek 
daha düşük maliyet, değişken girdi kullanımı, 
maksimum gelir beklentisi ve çevreyi koruma 
ilkelerini hedefleyen, her açıdan yüksek verim 
elde etme amacına sahip, yenilikçi bir tarım 
türüdür. Kontrol, elektronik, bilgisayar ve veri 
tabanı ile hesap bilgisini bir araya getirerek ge-
lişmiş bir sistem yaklaşımı ortaya koymaktadır. 
Hassas tarım teknolojisinin bileşenleri; küre-
sel konum belirleme sistemleri, coğrafi bilgi 
sistemleri, değişken oranlı girdi uygulama ve 
uzaktan algılamadır” tanımı yapılmıştır. Has-
sas Tarım kavramını incelerken diğer taraftan 
klasik tarım adı verilen yöntemle arasındaki 
farklar da tartışılıyor. Bir taraftan klasik tarım 
yönteminin kırsal kesimde daha kolay uygula-
nabileceği ve desteklenebileceğini savunulur-
ken; bir taraf ise tarımın teknoloji ile modern-
leştirilip daha üst seviye verim için değişimin 
şart olduğunu savunmakta. İlk olarak bilişim 
teknolojilerinin pek çok alanda olduğu gibi ta-
rıma da uygulanabileceği fikriyle 1990’lı yılların 
başında ortaya çıkan hassas tarım (precision 
agriculture), ABD’de ve ardından birkaç Avrupa 
Birliği ülkesinde yaygınlaşmış, ülkemize ise yıl-
lar sonra bilinir hale gelmiştir. Türkiye hassas 
tarım ile 2000’li yılların başında tanışıyor. Tür-
kiye için yeni bir kavram sayılan hassas tarımla 
ilgili ilk adım TÜBİTAK tarafından atılmıştır. O 
dönem, “Hassas Tarım Teknikleri” adı verilen 
araştırma projesi, yaklaşık 4 yıllık bir sürecin 
ardından 2003 yılında sonuçlanmıştır. Ortaya 
çıkan sonuçlara bağlı olarak hassas tarımının 
ülkemiz için birçok faydayı beraberinde getirdi-
ği anlaşılmıştır. Ancak yapılan çalışmalara rağ-
men klasik tarım anlayışının daha basit olması 
ve değişimin maliyetli olması nedeniyle hassas 
tarım’da istenilen seviyeye gelinememiştir.

Türkiye “Hassas Tarım” ile tarım 
devleri arasında yer alabilir

Tarım ve Orman Bakanlığının yayınlamış 
olduğu istatistiklerde; Türkiye coğrafi konum 
açısından 1,9 trilyon dolarlık tarımsal ticaret 
hacmine sahip bir bölgede bulunmaktadır. Kü-
çükbaş ve büyükbaş hayvan varlığı bakımından 
Avrupa’da 1. ve süt üretiminde ise 3. sıradadır. 
Su ürünleri yetiştiriciliğinde Avrupa’da 1. sıraya 

yükselmiştir. Tarımsal alan bakımından dünya-
da 31. sırada olmamıza rağmen, tarımsal hasıla-
da Avrupa’da 1. olarak dünyada ilk on ülke ara-
sında yer almaktadır. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın kararı ile Resmi Gazete’de 
yayımlanan kararla birlikte tarım arazilerinin 
etkin kullanımına yüzde 75 destek verilmesine 
hükmetti. Cumhurbaşkanlığı Kararı ile boş bı-
rakılan, atıl veya nadasa bırakılan arazileri üre-
time kazandıranlara, iklim değişikliğini dikkate 
alarak hububat, bakliyat ve yağlı tohum üreten-
lere hibe verilecek, üretim yapanlar tarlalarını 
ekenler kamu tarafından desteklenecek.İklim 
değişikliği ve artan dünya nüfusuna bağlı gıda 
ihtiyacı artışı ile son yıllarda yaşanan pandemi 
süreci, üretim planlamalarının önemini artır-
maktadır. Bu durumlar karşısında ülkelerin, 
korumacı politikalara ağırlık verdikleri ve sı-
nırlar ötesi de dahil olmak üzere gıda güvence-
sini sağlamaya yönelik arayışlar içine girdikleri 
görülmektedir. Ülkemiz açısından bu dönemde 
temel öncelikler, üretimin, kalitenin ve ticare-
tin artırılması, arz güvencesinin sağlanması, 
halk sağlığının ve tüketici menfaatinin korun-
ması, tarım, gıda ve orman sektörünün reka-
bet gücünün artırılması, Ülkemizdeki ekolojik 
kaynakların etkin, verimli ve sürdürülebilir bir 
şekilde harekete geçirilmesi, iklim değişikliği 
ve etkilerine karşı gerekli tedbirlerin alınması 
ve çalışmaların yapılması, üreticilerimizin gelir 
istikrarına kavuşturulması ve bunların sürdü-
rülebilirliğin sağlanmasıdır.

Hassas Tarımın Faydaları Nelerdir?
Geçmişte büyük tarım üreticilerinin en te-

mel amacı, daha fazla gıda üretebilmekti. Daha 
fazla gıda, daha çok kâr anlamına geliyordu. 
Ancak zaman içerisinde daha fazla kâr amaç-
lı yürütülen tarım çalışmaları, aynı zamanda 
toprağın verimliliğini düşüren uygulamaları 
da yanında getirdi. Bilinçsiz su tüketimi, top-
rağa uygun olmayan ürün ekimleri, kontrolsüz 
satılan tarım arazileri, ilaç ve gübre gibi kimya-
salların bilinçsizce kullanım artışı gibi etkenler 
klasik tarımı sürdürülebilirlikten çıkarmıştı. 
Örneğin; küresel olarak tarımsal üretimde tatlı 
su kaynaklarının %70’i kullanılıyor. Ayrıca bü-
tün gıda üretim süreçleri, sera gazı oluşumunun 
%26’sından sorumlu. Öte yandan, dünya gene-
lindeki tarım alanları, yaşanabilir arazilerin ya-
rısını kaplıyor. Bu sebeplerle, sürekli artan dün-
ya nüfusu düşünüldüğünde, 
eski yöntemlerle milyarlarca 
insanın beslenebilmesi çok da 
olası görünmüyor. Klasik tarım 
diğer adıyla geleneksel tarım, 
aslında bir nevi çevre kirliliğine 
ve tarım arazilerinin verimlili-
ğine zaman içerisinde olumsuz 
yönde etki etmiştir. Farklı ülke-
ler hassas tarıma yönelik teşvik 
ve tespitler yapmış, bir kısmı 
kısa zamanda olumlu yönde 
geri dönüşler almıştır. TÜBİ-
TAK aracılığıyla gerçekleşti-
rilen Hassas Tarım Teknikleri 
Projesi, bu tarım türünün İç 

Anadolu Bölgesi’nden seçilen arazi üzerindeki 
etkilerini ve buğday veriminde önemli rol oy-
nayan toprak özelliklerini içermektedir. Sonuç 
olarak proje süresince hassas tarımın oldukça 
önemli faydalar sağladığı anlaşılmıştır. Bu fay-
dalar ise şu şekilde sıralanabilir: Araştırmaya 
konu olan tarlalardaki toprak ve bitki analizle-
rinden elde edilen sonuçlara göre hassas tarım 
teknikleriyle %25’e kadar gübre verimliliği sağ-
lanabilmektedir. Herbisit olarak da bilinen ve 
tarım alanlarındaki yabancı otları yok etmek 
için tercih edilen kimyasal maddelerin kulla-
nımında %20 seviyesine ulaşan bir tasarruf 
oluşturmaktadır. Drone, GPS ve IoT gibi farklı 
teknolojilerden faydalanarak planlama, ekme, 
sulama, hasat süreçlerini minimum insan gücü 
ve minimum kaynak kullanımıyla sürdürebil-
mektedir ve böylece maksimum ürün verimlili-
ği yaratmaktadır. İş gücü, gübre ve ilaç kullanımı 
gibi farklı giderlerden elde edilen tasarrufların 
yanı sıra teknolojik araçların ve uygulamaların 
kolaylaştıracağı üretim aşamaları sonucunda 
çiftçi açısından kayda değer bir ekstra kazanç 
daha ortaya çıkarmaktadır.

Hassas Tarımın Yaygınlaşmasını 
Engelleyen Faktörler

Kırsal Nüfusun Göçü Hassas 
Tarıma Engel Mi?

1940 yılında kırsal alanda 13 milyon 474 bin 
701 yaşayan kişi varken, Kentte yaşayan nüfus  
4 milyon 346 bin 249 kişi olarak görülüyor.  Gü-
nümüzde ise son yapılan araştırmada 2020 yı-
lında kırsal alanda 5 milyon 878 bin 321 yaşayan 
kişi varken, Kentte yaşayan nüfus 77 milyon 736 
bin 041  kişi olarak görülüyor. Klasik Tarım an-
layışında yapılacak işler için insan gücü büyük 
bir öneme sahip. İnsan gücü demek kırsal nü-
fustur. Kırsal kesimde yaşayan çiftçilerin büyük 
bir kısmı teknolojik imkanlara sahip olamadığı 
için insan gücü kullanıyor. Günümüzde kırsal 
kesimdeki nüfus azalışı aynı zamanda tarım 
arazilerinin verimine ve kullanımının azalma-
sına neden oluyor. Ürün çeşidi azlığı, tarım ara-
zilerinin verim azlılığı, istihdam düşüşü, gıda fi-
yatlarının artışı vs gibi başlıca önemli sorunlara 
yol açıyor. Ancak Hassas Tarım’da insan gücü 
arka plandadır. Hassas Tarım demek az insanla 
birden fazla işini daha kısa zamanda yapmak 
demektir.

Türkiye Tarımını  
Engelleyen Faktörler

Hassas Tarım üzerine araştırma yapan ve 
destekleyen okulların, şirketlerin, derneklerin 
ve üreticilerin sayıları gün geçtikçe artmakta-
dır. Farklı ürünlerin ve tarım arazilerine uygun 
alanlar belirlenerek tekrar verimliliğin artma-
sına yönelik çalışmalar yürütülmekte. Bütün 
bu faydalarına rağmen hassas tarım, ülkemizde 
yaygınlaşmayı başaramamıştır. Bu durumun te-
mel sebepleri arasında ise Türkiye’deki tarımın 
yeniliğe kapalı ve daima geleneksel yöntemleri 
baz alan klasik anlayışı yer almaktadır. Ayrıca 
kontrolsüz şekilde yapılan tarım da yenilikçi 
yöntemlerin yaygınlaşmasını engellemektedir. 
Hassas tarımın ülkemizde yaygınlaşmasını ön-
leyen diğer faktörler ise şunlardır:

-Toprak analizi yapılmadan gübre kullan-
mak ve gübre kullanımı arttıkça ürün verimli-
liğinin de artacağını düşünmek. Bu yüzden söz 
konusu alışkanlıkları engelleyebilecek ya da 
değiştirebilecek uygulamalara mesafeli yaklaş-
mak.

-Ekim alanlarında oluşabilecek zararları, 
risksiz yöntemlerle minimuma indirmeye ça-
lışmak yerine riskli uygulamalarla tamamen 
yok etmeyi denemek. Tarım arazilerinde ya da 
seralarda zararlı otlara karşı yoğun şekilde kul-
lanılan tehlikeli kimyasal ilaçlar, bu durumun 
en basit örneğidir.

-Yalnızca Türkiye’de değil, tüm dünyada 
yüksek öneme sahip olan su kullanımını kısıtla-
yacağı ve bu nedenle verimliliği düşüreceği ge-
rekçesiyle geleneksel sulama yöntemlerinden 
vazgeçmemek.

Peki Hassas Tarımı arttırmak için 
neler yapılıyor?

Ziraat Uzmanları ve yazarlar, klasik tarım 
yöntemlerinden hassas tarıma geçişin zaman 
ve maliyet açısından önemli bir süreç olacağını 
belirttiler. Yapılan resmi araştırmalar sonrası 
klasik tarımdan hassas tarıma geçişin aşamala-
rını sıraladılar;

-Hassas Tarım hakkında devlet yetkilileri, 
uzmanlar ve ziraat mühendisleriyle birlikte bil-
gilendirme toplantıları yapılmalı.

-Mevcut kırsal nüfusun artırılması veya ko-
numunu koruması adına geliştirici önlemler 
alınmalı.

-Hassas Tarımın içerdiği teknolojik yenilik-
lere dair eğitimler ve alanda örnekler verilmeli.

-Hassas Tarım hakkında basında ve internet 
ortamındaki farklı platformlarda tanıtımların 
sıklaştırılmalı ve artmalı.

-Verilecek eğitimlerin kadın-erkek, yaş-cin-
siyet, eğitim-istihdam konularında detaylandı-
rılıp, ilgi artırımına gidilmeli.

-Hassas Tarımın klasik tarım yada gelenek-
sel tarıma oranla avantajları ve dezavantajları 
şeffaf bir şekilde aktarılmalı.

-Hassas Tarıma adapte olamayan 
çiftçileri veya üreticileri, süreç içerisin-
de; personel, eğitim, maliyet anlamında 
katkı ve hibe sağlanmalı.

 -Hassas Tarımın içerdiği teknolojik 
yeniliklere uygun ekipman, teknik servis, 
kullanım kolaylığı sağlanmalı.

-Hassas Tarım ile birlikte mevcut 
alanda 1-2 ürün yerine, çeşitliliğin artı-
rılarak çiftçilerin ve üreticilerin farklı 
alanlarda kazanç elde etmesi sağlanmalı.

-Hassas Tarım ile yerel anlamda özel-
leşmiş ürünlerin korunmasını, iç ve dış 
ticarette ekonomik avantaj  sağlamasına 
imkan tanınmalı.
Bekir TÜCCAR

Klasik Tarım mı? Hassas Tarım mı?
Dünya gündeminde gıda, sağlık, iklim değişikliği vs gibi konular oldukça sık tartışılmaya başlandı. Sanayileşmeden çok tarım odaklı projeler yürütmeye başlayan gelişmiş 
ülkeler “Klasik Tarım mı? Hassas Tarım mı?” sorularını tartışıyor. YAGEV Yerel Haber Gazetesi olarak sizler için Klasik Tarım ile Hassas Tarım arasındaki farkları inceledik.
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Kepez Belediyesi tarafından Türkiye’de si-
nema sanatını tanımak bu sanatla ilişkileri 
arttırarak sinema sektörünün gelişimini 
desteklemeyi senaristlere ve senarist aday-
larına destek olmak, senaryo yazımını özen-
dirmek, üretimin çoğalmasını teşvik ederek 
konuyla bağlantılı mesajı izleyiciye suna-
bilmek amaçlı Senaryo Yarışması düzenle-
miştir. Ayrıca eserleri ile Türk Edebiyatının 
önemli isimlerinden biri olan Ahmet Hamdi 
TANPINAR’ı saygı ile yâd etmek…
Ahmet Hamdi TANPINAR Adını ilk kez 
“Altın Kitap” dergisinde yayınlanan “Musul 
Akşamları” şiiriyle duyurdu. Dergâh, Milli 
Mecmua, Hayat, Görüş, Ülkü, Varlık, Oluş, 
Kültür Haftası ve Aile dergilerinde şiirleri 
yayınlandı. Hece vezniyle yazdığı bu ilk şi-
irler, imge zenginlikleri ve müzikal nitelik-
leriyle dikkat çeker. Edebiyat Fakültesi’nde 
öğrencisi olduğu Yahya Kemal Beyatlı‘dan 
çok etkilendi. Ama ilk eserlerinde Yahya Ke-
mal’den çok Ahmet Haşim izleri görülür.
Siz Ahmet Hamdi Tanpınar’ın şu şiirini hala 
okumadıysanız üzgünüm ama büyük bir ek-
sikliktir .
• Bir Adın Kalmalı
Bir adın kalmalı geriye
Bütün kırılmış şeylerin nihayetinde
Aynaların ardında sır
Yalnızlığın peşinde kuvvet
Evet nihayet
Bir adın kalmalı geriye
Bir de o kahreden gurbet

Sen say ki
Ben hiç ağlamadım
Hiç ateşe tutmadım yüreğimi
Geceleri, koynuma almadım ihaneti
Ve say ki
Bütün şiirler gözlerini
Bütün şarkılar saçlarını söylemedi
Hele nihavent
Hele buselik hiç geçmedi fikrimden
Ve hiç gitmedi
Bir topak kan gibi adın
İçimin nehirlerinden
Evet yangın
Evet salaş yalvarmanın korkusunda talan
Evet kaybetmenin o zehirli buğusu
Evet nisyan

Evet kahrolmuş sayfaların arasında adın
Sokaklar dolusu bir adamın yalnızlığı
Bu sevda biraz nadan
Biraz da hıçkırık tadı
Pencere önü menekşelerinde her akşam
Dağlar sonra oynadı yerinden
Ve hallaçlar attı pamuğu fütursuzca
Sen say ki
Yerin dibine geçti
Geçmeyesi sevdam
Ve ben seni sevdiğim zaman
Bu şehre yağmurlar yağdı
Yani ben seni sevdiğim zaman
Ayrılık kurşun kadar ağır
Gülüşün kadar felaketiydi yaşamanın
Yine de bir adın kalmalı geriye

Bütün kırılmış şeylerin nihayetinde
Aynaların ardında sır
Yalnızlığın peşinde kuvvet
Evet nihayet
Bir adın kalmalı geriye
Bir de o kahreden gurbet
Beni affet
Kaybetmek için erken, sevmek için çok geç
ESERLERİ 
ŞİİR: 
Bütün Şiirleri (1976-1981)
ROMAN: 
Mahur Beste (tefrika 1944 – basım 1975)
Huzur (1949-1983)
Sahnenin Dışındakiler (tefrika 1950- basım 
1973)
Saatleri Ayarlama Enstitüsü (1961-1977)
Aydaki Kadın (ölümünden sonra 1987)
ÖYKÜ: 
Abdullah Efendi’nin Rüyaları (1943-1983)
Yaz Yağmuru (1955-1983)
Hikâyeler (Kitap Olmayan iki hikâyesiyle 
birlikte tüm öyküleri, 1983)
DENEME: 
Beş Şehir (1946-2001)
Edebiyat Üzerine Makaleler (1969-1977)
Yaşadığım Gibi (1970-1977)
ANTOLOJİLER: 
Tevfik Fikret (1937-1944)
Namık Kemal (1942)
Yahya Kemal (1940-1982)
19. Asır Türk Edebiyatı Tarihi (Ancak birin-
ci cildini tamamlayabildi, 1942-1985)

AHMET HAMDİ TANPINAR ULUSAL EDEBİYAT YARIŞMASI
“ANI - ANILARDAN ANLARA ANTALYA”
SON BAŞVURU TARİHİ: 30 EYLÜL 2022
17 Haziranda başlayan KEPEZ BELEDİYESİ tarafından düzenlenen ve ücretsiz katılım olan hiçbir koşulu olmayan yarışmaya katılmak isteyenlere açık. 

Her yıl haziran sonu ile temmuz 
başında Edirne’de gerçekleştirilen 
geleneksel Kırkpınar Yağlı Güreş-
leri, 2022 yılında 661. kez yapıldı. 
Eldeki verilere göre tarihi boyunca 
Kırkpınar başpehlivanları şunlar-
dır:
1. CENGİZHAN ŞİMŞEK (ANTALYA)
2. MUSTAFA TAŞ (ANTALYA)
3. ERTUĞRUL DAĞDEVİREN (BALI-

KESİR), İSMAİL BALABAN (ANTALYA)
Anadolu ‘da bulunan Osman-

lılar, Edirne’nin fethinden önce 
(1361), Orhan Gazi devrinde, onun 
oğlu Süleyman Paşa komutasında 
Rumeli’ye geçerler (1356-1357).

Osmanlı Akıncıları, burada yap-
tıkları akınlar sırasında, savaşma-
dıkları ve mola verdikleri günlerde, 
zamanlarını, aralarında çeşitli spor-

lar yaparak değerlendirirlerdi.
Bir keresinde güreşe tutuşan 40 

yiğit içinden ikisi, tutuştukları gü-
reşi gece yarısına dek sürdürdükleri 
halde sonuçlandıramazlar ve ikisi 
de güreştikleri yerde can verir...

Arkadaşları bu iki yiğidi güreş 
yaptıkları yerde bulunan bir incir 
ağacının altına gömdükten sonra 
Edirne ‘ye doğru akınlarına devam 
ederler.

Edirne’nin fethinden sonra 
Ahırköy çayırlığına geldiklerinde, o 
incir ağacının civarında billur kay-
naklı bir suyun, Kırkpınar çayırlı-
ğına doğru aktığını görürler ve bu 
nedenle de “Kırktı bunlar. Bu yakaya 
ilk ayak basanlardır bunlar” diyerek 
o yere Kırkpınar adını verirler

Bir diğer bilgiye görede ; Edir-
ne’nin sınırları içinde yer alan Sa-
nayici çayırında her sene haziran 
ayında yapılan tarihî güreşler. Bu 
güreşlerin doğuşu ile ilgili bilgilerin 
en yaygını, 14. yüzyılın ikinci yarı-
sında Orhan Gazi devrindeki bir ola-
ya dayandırılanıdır. Rumeli’nin fet-
hi sırasında (1346-1358) Süleyman 
Paşa komutasında, salla Çanakkale 
Boğazını geçerek Gelibolu’ya çıkan 
Müslüman 40 Türk yiğidi bir mola 

yerinde güreşe tutuşurlar. Saatlerce 
süren güreşte çiftlerden biri bir tür-
lü yenişemez. Daha sonraki günler-
de aynı çift bugün Yunanistan sınır-
ları içinde kalan Ahırköy çayırında 
tekrar güreş yaparlar. Gece yarıla-
rına kadar süren güreş neticesinde 
iki genç ölür. Arkadaşları bu gençleri 
bir incir ağacının altına gömerler. 
Yıllar sonra seferden (akınlardan) 
dönerken arkadaşlarını ziyârete ge-
len yiğitler, mezarların olduğu yer-
den bir pınarın akmakta olduğunu 
görürler. Yöre halkı tarafından bura-
sı“Kırkların Pınarı” olarak anılmaya 
başlanır. Daha sonra bu isim Kırkpı-
nar şeklinde söylenegelir. Diye an-

latılır bunlardan hangisi doğru o bir 
muamma ama bilgiler bir birine de 
çok yakın doğrusu ! 

Uluborlu Belediyesi Bunun de-
vamı olarak 44. Geleneksel Yağlı 
Pehlivanlar Güreşleri düzenliyor.

23 Temmuz Cumartesi saat 
10:00’da başlayan güreşlere, Kırkpı-
nar’ın ünlü başpehlivanları da katı-
lım sağlıyor. 

 

KIRKPINAR DEYİNCE EDİRNE GELİR AKLIMA

Nazlı Tanrıkulu’ndan kültür sanat haberleri
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İstanbul Kültür Sanat Vakfı (İKSV) tarafından düzenle-
nen 17. İstanbul Bienali 17 Eylül’de başlıyor. 2007–2026 
Bienal Sponsoru Koç Holding’in desteğiyle 17 Eylül-20 
Kasım 2022 tarihleri arasında gerçekleşecek olan Bienal, 
İstanbul’un tarihi semtlerinden müze ve geleneksel sa-
nat mekânlarının yanı sıra kitapçılar, sahaflar, hastaneler, 
kafeler ile Taksim Meydanı’nın altındaki bir metro tüneli 
dahil pek çok farklı mekâna yayılacak ve bu yıl da ücretsiz 
olarak gezilebilecek.
Bienali resmi sitesinden açıklama Mekanlar 
Suna Ve İnan Kıraç Vakfı Pera Müzesi- Beyoğlu
Performistanbul Canlı Sanat Araştırma Alanı (PCSAA) - 
Beyoğlu
Merkez Rum Kız Lisesi-Beyoğlu
SAHA Studio - Beyoğlu
Müze Gazhane – Hasanpaşa,Kadıköy
Arthereistanbul – Rasimpaşa,Kadıköy
Barın Han – Binbirdirek,Fatih
The Çinili Hamam- Zeyrek,Fatih
Küçük Mustafa Paşa Hamamı – Cibali,Fatih
Zeytinburnu Tıbbi Bitkiler Bahçesi – Merkezefendi,Zey-
tinburnu

İstanbul Bienali 
17 Eylül’de başlıyor

Malatya Valiliği ve Büyükşehir Belediyesince düzenlenen 
25. Uluslararası Malatya Kültür Sanat Etkinlikleri ve Kayısı 
Festivali 21-24 Temmuz’da gerçekleşti. Festival, 21 Tem-
muz Perşembe günü En İyi Yaş Kayısı Yarışması ile başladı, 
aynı gün saat 18.30’da Kortej Yürüyüşü gerçekleştirildi. İlk 
gün Büyükşehir Belediyesi yanındaki alanda, diğer 3 gün ise 
Orduzu Pınarbaşı’ndaki Mişmiş Park’ta festival konserleri 
verildi.
SERGİ – Cuma-Cumartesi-Pazar Sergisi
Yer: Taşhoron Kültür ve Sanat Merkezi / Saat: 14:00
KORTEJ YÜRÜYÜŞÜ
Yer: Kapalı Çarşı önünden başlayıp, Büyükşehir Belediyesi 
yanında son bulacaktır. Saat: 18:30
KONSER
Sanatçı: Sena ALTUNTOP –Ahmet UÇAR – Batuhan GÖK-
BULUT
Yer: Büyükşehir Belediyesi Yanı / Saat: 19:30
KERNEK ÖDÜLLERİ
Yer: Büyükşehir Belediyesi Yanı / Saat: 20:15
KAYISI YARIŞMASI ÖDÜL TÖRENİ
Yer: Büyükşehir Belediyesi Yanı / Saat: 20:30
KONSER
Sanatçı: Uğur ASLAN  - Buray
Yer: Büyükşehir Belediyesi Yanı / Saat: 20:45
HAVAİ FİŞEK GÖSTERİSİ
Yer: Büyükşehir Belediyesi Yanı / Saat: 00:00
2. GÜN
22 Temmuz 2022 Cuma
SERGİ – Malatya’da Dört Mevsim Fotoğraf Sergisi
Yer: Doğa Cadde A.V.M / Saat: 11:00
YARIŞMA- Kadınlara Yönelik (Orlon Çilesi – Düğme Dikme 

– İpliğe Boncuk Dizme Yarışmaları)
Çocuklara Yönelik (Çuval Yarışı- Yumurta Yarışı)
Yer: Kernek Meydanı / Saat: 15:00
YABANCI HALK OYUNLARI (AZERBEYCAN)
Yer: Eski Belediye Meydanı/ Saat: 17:00
YABANCI HALK OYUNLARI (TACİKİSTAN)
Yer: Millet Bahçesi/ Saat: 18:30
KONSER
Sanatçı: Mustafa KISACIK – Eymen KULCU
Yer: Mişmiş Park Fuar Alanı / Saat: 19:30
ÖDÜL TÖRENİ – ‘Bir Umut Öyküsünde Tatlı Telaş’ Hikaye 
Yarışması Ödül Töreni
Yer: Mişmiş Park Fuar Alanı / Saat: 20:15
KONSER
Sanatçı: Özlem BÜYÜK-Haluk LEVENT 
Yer: Mişmiş Park Fuar Alanı / Saat: 20:30
3. GÜN
23 Temmuz 2022 Cumartesi
SERGİ – Kayısı’nın Serüveni Fotoğraf Sergisi
Yer: Malatya Park A.V.M / Saat: 11:00
YARIŞMA – Atlı Cirit Müsabakaları
Yer: Nikah Sarayı Arkası/ Saat: 16:00
‘ENGELSİZ SAHNE’ KONSERİ
Yer: Kernek Meydanı/ Saat: 17:00
YABANCI HALK OYUNLARI (GÜRCİSTAN)
Yer: Kernek Meydanı/ Saat: 18:30
YABANCI HALK OYUNLARI (KIRGIZİSTAN)
Yer: Sanat Sokağı/ Saat: 19:30
KONSER
Sanatçı: Burak AKADEMİR – Sadi KARAKAŞ
Yer: Mişmiş Park Fuar Alanı / Saat: 19:30
KONSER
Sanatçı: Mehmet BALABAN
Yer: Mişmiş Park Fuar Alanı / Saat: 20:30
KONSER
Sanatçı: Hande YENER
Yer: Mişmiş Park Fuar Alanı / Saat: 22:00
4. GÜN
24 Temmuz 2022 Pazar
SERGİ & ŞENLİK – El Emeği Sergisi (Kadın Kursiyerler Ta-
rafından Yapılan Ürünler)
-Spor Şenliği (Mini Voleybol, Penaltı Cup, 3x3 Basketbol, 
Ayak Tenisi, Atletizm, Tekvando, Kick Boks, Bocce, Dart, 
Masa Tenisi, Bisiklet Yarışı, Karakucak Güreş, Badminton, 
Muay Tai, Badminton, Wushu vb.)
Yer: Millet Bahçesi / Saat: 10:00 – 20:00
YABANCI HALK OYUNLARI (RUS-KAFKAS)
Yer: Hürriyet Parkı/ Saat: 14:30
BOYAMA ETKİNLİĞİ – Tişört Boyama Etkinliği
Yer: Hürriyet Parkı / Saat: 15:00
YABANCI HALK OYUNLARI (KUZEY OSETYA)
Yer: Malatya Park AVM Önü/ Saat: 16:00
KONSER
Sanatçı: Mahmut ATABAY – Orçun AKGÜN
Yer: Mişmiş Park Fuar Alanı / Saat: 19:30
KONSER
Sanatçı: EYPİO ve Serdar ORTAÇ 
Yer: Mişmiş Park Fuar Alanı / Saat: 21:00

Malatya 25. Uluslararası 
Malatya Kültür Sanat Etkinlikleri

Ülkemizin mor renkli Lavanta bahçesi, Lavanta Kokulu Köyü-
müz sezona hazır. Sloganı ile  Lavanta Festivali düzenledi ülke-
mizin birçok ziyaretçiye ev sahipliği’de yapmıştır 22-23-24 Tem-
muz 2022 tarihinde  tüm Halkın katılımı ile gerçekleştirildi..
Türkiye de keşfedilmeyi bekleyen gizli kalmış en önemli 9 yerden 
birincisi olarak gösterilen Lavanta Kokulu Köyümüzün tanıtıl-
ması, her yıl milyonlarca ziyaretçinin akın ettiği, Fransa’nın Pro-
vence bölgesini anımsatan Kuyucak lavanta tarlalarının Fran-
sa’ya rakip olabilecek potansiyelinin ortaya çıkarılması ve kırsal 
turizm merkezlerinden biri haline gelmesi en önemli hedeftir.
Lavanta sezonu aşağıdaki şekildedir:
Çiçek sürgünü (uyanma) Mayıs başında başlar
İlk çiçek görünmesi Haziranın 20 – 25’ini bulur
Olgunlaşma dönemi ise Temmuz 15 – 20 civarıdır
Lavantaların demet olarak kesimi Temmuz 15 – 20 civarında 
başlar
Lavantaların kurutmalık olarak kesimi Temmuz 20 – 25 civarın-
da başlar
Lavantaların yağ ve su amaçlı olarak kesilmesi ve işlenmesi 
Ağustos 5 civarında başlar
Lavanta sezonu sonu Ağustos 25 – 30 civarındadır.

Lavanta Kokulu 
Köy Kuyucak

Nazlı Tanrıkulu’ndan kültür sanat haberleri
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YILDIZ SİNEMASI SERGİSİ
Bu sergi, adını, artık yerinde olmayan 

loca bölümü girişinin yıpranmış duvarın-
da asılı kalmış ve el yazısıyla hazırlanmış 
bir tabeladan alıyor: “Loca memuru yoksa 
lütfen zili çalınız.” Serginin ana malze-
mesini sinema günlerinden geriye kalan 
ve adeta bir arkeoloji kazısı yapar ya da 
toz ve rutubet içinde bir tavan arasını, bir 
bodrumu temizler gibi gün yüzüne çıkarı-

lan çeşitli “kalıntılar” oluşturuyor. Sergi, 
bu kalıntıları, gazete taramaları ve çeşitli 
arşivlerden ve koleksiyonlardan temin 
edilen malzemelerle destekleyerek, Yıldız 
Sineması’nın 35 yıllık serüvenini yeniden 
kurup görünür kılmayı ve toplumsal ve 
kentsel hafızamızın kalıcı bir parçası hali-
ne getirmeyi hedefliyor.

Sergi, ziyaretçilerini, Yıldız Sineması 
önünde, 1957 tarihli bir fotoğrafta göze 
çarpan Kara Sakallı Korsan filmi fenerinin 
yeniden yorumlanmış haliyle karşılıyor. 
İyileştirilerek bir gün belki bir sinema mü-
zesine veya kapsamlı sergilere ev sahipliği 
yapacak yorgun Yıldız Sineması binasını 
şimdilik orada bırakıp, aynı cadde üzerin-
de, ana sergi mekânı olan Bıçakçıhan’a ge-
çiyoruz. 

Bu mekânda,  eski sinema gişesi, film 
yansıtım makineleri, sinema koltukları, 
film kutuları, bazı ahşap mobilya ve raflar 

ve teknik malzemenin yanı sıra, açıldığı 
1953 yılından kapandığı 1988 yılına dek 
sinemada gösterilmiş filmlerin orijinal 
ve reprodüksiyon afişlerinden bir seçki, 
bu filmlerin Yeni Asır gazetesine verilmiş 
ilanları, sinemaya gelen yabancı film ta-
nıtım broşürleri, yerli ve yabancı film lobi 
kartları ve fotoğrafları, işletme defterleri 
ve belgeleri, film anlaşma belgeleri ve fa-
turalar gibi  efemeral malzemeler, tarihsel 
ve mekânsal bir kurgu içerisinde sergile-
niyor.

Hekate, ay ve gece ile ilişkilendiril-
miş bakire tanrıçadır.

Anadolu, antik dönemde birçok kült 
alanına ev sahipliği yapmış. Bunlardan 
bir tanesi de Lagina Hekate Kutsal Ala-
nı.

Lagina (Yunanca, Muğla’nın Yata-
ğan ilçesinde, Karya devrine ait antik 
kent.

Tarihi ve turistik öneme sahip kent, 
Muğla ile Bodrum arasındaki kara yolu 
üzerinde, kara yolundan 8 km. içeride 
bulunan ve Yatağan ilçesine bağlı olan 
Turgut kasabası yakınlarında bulu-
nur. Antik kentin bulunduğu kasabaya 
Muğlalılar, Lagina’dan bozma Leyne 
demektedir.

Son yıllarda yapılan çalışmalar ne-
ticesinde anlaşıldığına göre; aslında 
Lagina 11 km. uzağında bulunan Strato-
nikeia kentinin kutsal alanı olarak inşa 
edilmiştir. Stratonikeia özellikle görül-
mesi gereken Evliya Çelebi tarafından 
1600 (70 sanırım) seyahatnamesinde 
yer almış. 2 bin yıllık kalıntılara Os-
manlı köyü kurulmuş hala nar bahçele-
ri var, yer terk edilmiş durumda ve Giriş 
ücretsiz. Sınırsız bir kültür yaşanmış-
lıklara dokunmak, 3 bin yıllık yollarda 
yürümek ve Osmanlı evlerinde görülen 
binlerce yıllık evlere karışmış sütunlar.. 
Etkilenmemek mümkün değil….

Lagina’da yürütülen arkeolojik 
araştırmalar ise ilk olarak Osmanlı dev-
rinde Osman Hamdi Bey ve Halit Et-
hem Bey yönetimindeki bir Türk bilim 
ekibi tarafından yapılmaya başlanmış-

tır. Ziyaretinizde Osman Hamdi Bey 
kaldığı konakta halka açık bir şekilde 
gezilebiliyor oraya da uğramadan geç-
meyin derim! Hekate Tapınak frizleri 
Osman Hamdi Bey tarafından İstanbul 
Arkeoloji Müzesi’ne götürüldü. Yapı-
lan kazılarda ortaya çıkan çok sayıda 
önemli kalıntı İstanbul Arkeoloji Mü-
zesi’nde, Turgut Müze Evi’nde, Milas ve 
Muğla Müzelerinde sergileniyor. 

Tapınağın frizlerinde dört ayrı ko-
nunun işlenmesi Hellenistik Dönem 
tapınaklarında görülen farklı bir uy-
gulamadır. Konuların seçiminde de 
oldukça politik davranılmıştır. Hekate 

Tapınağı’nın frizlerinde; MÖ 2. yüzyılın 
ilk yarısında görülen savaş ve kargaşa 
döneminden sonra, barışın ve dostlu-
ğun ön plana çıkarılmak istenildiği dik-
kati çekmektedir. Helenistik Dönemde 
ilk defa, Bergama Zeus sunağındaki Te-
lephos frizinden sonra, büyük bir yapı 

olan Hekate Tapınağı’nda barış konusu 
işlenmiştir.

Ölülerin efendisi ve yeraltının evi 
olan Hades’in anahtarını elinde tuttu-
ğuna inanılan gizemli Tanrıça Hekate, 
Anadolu mitolojisinde önemli bir yer 
sahipti. Hekate sözcüğü, ‘iradesini hâ-
kim kılan’ ve ‘çok uzakta olan, en parlak 
olan’ anlamlarını içeriyor. Bugünkü 
modern paganizmde Hekate oldukça 
önemli. Shakespeare’in Macbeth’inde 
görülen üç cadı, Hekate’nin üçlü formu-
na yorumlanıyor.

Erken dönemlerde tek vücutlu ve 
başlı iken, sonraları üç gövdeli tasvir 
edilen Hekate’nin bu üçlü formu, bir 
kadının yaşam evreleri olan kız çocuk-
luğunu, anneliğini ve anneanneliğini 
sembolize ediyor. Hekate’nin gücü za-
manla ve Roma mitolojisinde gitgide 
azalarak, ölüm, kötü ruhlar ve büyüyle 
bağdaştırılmaya başlandı. Erkek tan-
rılar ana tanrıçanın yerine geçti, He-
kate korkulan, kötülükleri ve karanlığı 
yönettiğine inanılan bir büyücü olarak 
anılır oldu.

Batıda paganizm ve cadılık kav-
ramlarıyla özdeşleştirilen ve sembol 
kabul edilen Tanrıça Hekate’ye inanan 
yabancılar, özellikle Bodrumdan gelen 
turist kafileleri, meraklı turistler, arke-
oloji tutkunları ve çevre halkı giderek 
artan bir ilgiyle törenlere katılıyorlar. 
Geleneksel davul zurna karşılaması ile 
başlayan törende yöre geziliyor, yöresel 
müzikler dinleniyor, yemekler yeniyor, 
kazılar hakkında bilgiler veriliyor, film 
gösterileri düzenleniyor. Muğla Üni-
versitesi’nin yardımıyla düzenlenen 
temsili anahtar taşıma ve kurban tö-
renlerinin ardından Bodrumlu mistik 
ve antik müzik gösterileriyle dolunayda 

gerçekleşen törenle son buluyor.
Tanrıça Hekate’nin inanılan öyküsü 

de bir okadar ilginç
Hekate’den bahseden ilk yazılı kay-

nak Hesiodos’un Thegonia adlı eseri 
olarak biliniyor. MÖ. 700’lü yıllarda 
İzmir Aliağa yakınlarındaki Kyme 
Kenti’nden Antik Yunanistan’ın Askra 
Kenti’ne göç eden bir ailenin oğlu olan 
Ozan Hesiodos, Yunan tanrılarının 
doğuşunu, tanrı soylarının ve kuşak-
larının birbirini izleyip gelişmelerini 
anlatır. Thegonia’da “Her şeyden önce 
Kaos vardı” deniyor.

İlk olarak Gaia yani Toprak’ın (Top-
rak Ana) var olduğunu anlatılır. Gaia, 
kendine eşit olarak dört bir yanını saran 
Uranos’u yani göğü yaratır, ardından da 
yüksek dağları ve denizi. Uranos’la bir-
leşerek erkek ve dişi titanları doğurur.

Büyü tanrıçası Hekate
Güneş soylu titanlardan Kaios ve 

Phoibe’nin ikiz kızları Asteria ve Le-
to’dur. Asteria’nın ikiz kardeşi Leto, 
Apollon ve Artemis’in annesidir. Bu 

akrabalık zincirinde Tanrıça Hekate, 
Apollon ve Artemis ile kardeş çocuk-
larıdır. Hekate karada, denizde ve gök-
yüzünde güçleri olan tek tanrıçadır. 
Hekate, Hades’in kapısını koruduğu 
gibi yeryüzündeki bütün kapıların da 
koruyucusudur. Sihir, falcılık ve inti-
kam almayı elinde tutan tanrıça olarak 
da mezarlıkların sahibesidir.Ölenlerin 
ruhlarını teslim alır. Hades’in kapısının 
koruyucu Kerberos köpeğinden dolayı 
Hekate tüm köpeklerinde sahibi oldu-
ğundan çoğunlukla yanında bir köpekle 
dolaşır. Karabasan, hortlak ve cinlerin 
yöneticisi olan tanrıca Hekate onları 
insanlara musallat eder veya insanları 
onlardan korur. Ay tanrıçası olarak ka-

ranlık gecelerde yolculara yol gösterir, 
avcıların yardımcısıdır. En belirgin 
simgesi dişi köpek veya kurt olan tanrı-
ça, aynı zamanda kısrak, balta, hançer, 
meşale, anahtar, çanak ve hilal olarak da 
resmedilir.

Bazı gecelerdeki köpek ulumaları-
nın ya da uzun süren köpek havlamala-
rının Hekate ile ilgili olduğu, köpeklerin 
tanrıçayı ve yanındaki köpeği gördüğü 
için havladıkları söylenir. Dolunay za-
manlarında Ay tanrıçası Hekate’nin 
dolaştığı düşünüldüğünden, yol kav-
şaklarına çörek, yumurta, balık ve pey-
nir bırakılırdı ve Hekate kutsal alanında 
Tanrıça’ya adanan törenler düzenle-
nirdi. Heykellerinde üç başlı olarak ci-
simleştirilen Hekate, bölgedeki en eski 
tapınım merkezi olan Lagina, falcılığın 
merkezi olarak meşhurdu.Ayın bu fa-
zında , yönümüzü Yunan Mitolojisine 
çevirdiğimizdeyse kocakarı olarak da 
anılan bilge ve yaşlı tanrıça, Hecate’yle 
karşılaşıyoruz. Anneliğin tamamlandı-
ğı ve yaşlılık sürecinie girildiği evrede-
yiz. Ancak burada çok önemli bir nok-
tadan söz etmekte fayda var: Karanlık 
Ay gerçek anlamda bir son değil çünkü 
ay sürekli bir değişim ve dönüşüm için-
de. Hecate tekrar bakireye dönerek bir 
döngü oluşturuyor. Bu da bu şekilde 
devam ediyor . Yani Hayatta hiçbir bitiş 
her şeyin sonu değildir, Her son yeni bir 
başlangıç demektir!

Hekate inanışının Anadolu’daki 
anaerkil düzene ait dönemlerden kalan 
bir geleneğin devamı olduğu tahmin 
ediliyor. Hekate, 125-180 yılları ara-
sında yaşayan Romalı filozof Lucius 
Apuleius’un Metamorfozlar adlı kita-
bında ‘Ana Tanrıça’lardan birisi olarak 
anılıyor: 

“Ben her şeyin doğal annesi, bütün 
öğelerin sahibesi ve yöneticisi, bütün 
dünyalarda insan neslini başlatan, kut-
sal güçlerin reisi, cehennemdeki her 
şeyin kraliçesi, cennette yaşayanların 
önde geleniyim. Bütün Tanrıların ve 
Tanrıçaların göründüğü tek biçim be-
nim. Gökyüzünün gezegenleri, deniz-
lerin bütün rüzgârları ve cehennemin 
acıklı sessizliği benim irademle idare 
edilir. Tüm dünyada değişik biçimler, 
farklı gelenekler ve birçok adlar altın-
da anılan benim adımdır, tapınılan 
benim kutsal varlığımdır.İnsanların 
ilki olan Frigler bana Pessinus Tanrıla-
rının anası, kendi topraklarından çıkan 
Atinalılar Minerva, denizle çevrilmiş 
Kıbrıslılar Venüs, yay taşıyan Giritliler 
Diana, üç dil konuşan Sicilyalılar kor-
kunç Proserpine, Elevsisliler eski Tan-
rıçaları Ceres, bazıları Juno, başkaları 
Bellona, başkaları Hekate, Ramnusie, 
her türlü eski öğretinin ustası olan ve 
bana doğru dürüst törenlerle tapınan 

Mısırlılar beni doğru ve en eski adımla 
Kraliçe İsis diye adlandırırlar.”

Özellikle Karyalılar tarafından se-
vilen tanrıça, Anadolu ya da Trakya 
kökenlidir. Tanrıça, Artemis ve Apollo 
ile anne tarafından kuzendir. Baş Tanrı 
Zeus’un dünyayı, kendisi gökyüzünü, 
kardeşleri Poseidon denizleri, Hades 
ise yeraltını alacak şekilde paylaştırır 
ama tanrıça Hekate ise bu 3 alanda da 
yetki verir. Mitolojide Persephone’nin 
kaçırılışı efsanesinin bazı varyasyonla-
rında yer alır.

“Phoibe Koios’la gerdeğe girdi Leto 
ve adı güzel Asteria’yı getirdi dünya-
ya Perses sarayına götürdü bir gün Ve 
sevgili eşi oldu onun Ve Asteria Hekate 
’yi doğurdu. Ölümsüzlerin saygısı bü-
yüktür Ona,Bütün yeryüzünde kurban 
kesen her ölümlü Hekate’nin adını anar 
yakarışlarında.Kimin dileğini iyi karşı-
larsa o tanrıça Onun elde edemeyeceği 
bir şey yoktur.Ona bütün mutlulukları 
vermek elindedir Ünlü Gaia ve Ura-
nos’un çocukları Kendi paylarından 
pay vermişlerdir ona Kim hoşuna gi-
derse Hekate’nin Yardım görür ondan.
Meydanlarda kalabalıklar içinde Kimi 
isterse onu parlatır Hekate “ O’Zaman 
her zaman parlamanız dileklerimle 
Sevgiler. Nazlı Tanrıkulu

Üç Yüzlü Ay Tanrıçası Hekate
Nazlı Tanrıkulu’ndan kültür sanat haberleri
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Ağrı’nın Doğubayazıt ilçesinde bulunan 
tarihi İshak Paşa Sarayı, sanat etkinliklerine 
ev sahipliği yapmaya devam ediyor. Geçtiği-
miz yıl iş insanı Hikmet Eraslan tarafından 
gerçekleştirilen “İtalyan Ressamlar Doğu-
bayazıt’ta Sergisi”nin ardından bu kez, dün-
yaca ünlü ressamımız İsmail Acar’ın “Nuh” 
isimli sergisi tarihi mekânda sanatserverler 
ile buluştu.

Ağrı Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdür-
lüğü kültür ve sanat faaliyetleri kapsamında 
önceki gün gerçekleştirilen sergi açılışın-
da iş, sanat ve siyaset dünyasından pek çok 
isim hazır bulundu. Doğubayazıt Kayma-
kamı Mehmet Kemal Akpınar, Ağrı Valiliği 
İl Kültür ve Turizm Müdürü Ebu Muhsin 
Bulut, Doğubayazıt Belediye Başkanı Yıldız 
Acar, ressam İsmail Acar, iş insanı Hikmet 
Eraslan ve kurum müdürleri tarafından açı-

lış kurdelası kesilen sergi, Ağrı dışından ge-
lenlerin de aralarında olduğu ziyaretçilerin 
büyük ilgisini çekti. 

Toplam 40 eserin yer aldığı sergide İsma-
il Acar’ın, Meşar Köyü’nde olduğuna inanı-
lan Nuh’un Gemisi’ne atfen Nuh efsanesini 
anlatan 210 x 363 santimetre ölçülerindeki 
“Nuh” isimli çalışması büyük ilgi gördü. Yine 
sergi özelinde hazırlanan ve özel tekniklerle 

görsel bir zenginlik içinde sunulan dijital 
art çalışması ise serginin ilgi çeken eserle-
rinden biri oldu. Sergide görme engelliler 
için Braille alfabesi kullanılarak hazırlanan 
resimler de özel deneyim alanında sunuldu. 
İsmail Acar’ın dünyada ilk kez uygulanan 
bir teknikle hazırladığı, yaradılış, aşk, güç, 

korku ve kıyamet temalarını işleyen eserle-
ri, görme engelli vatandaşlarımızın da sergi-
yi gezebilmelerine olarak sağlayacak.

“ADEM’İN ÇOCUKLARINA  
ADANMIŞ BİR SERGİ”

Dosso Dossi Holding sponsorluğunda 
gerçekleştirilen serginin gördüğü ilgiden 
çok memnun olduğunu belirten İsmail 
Acar, “Türkiye’nin en uç noktasında Doğu-
bayazıt’tayız. Tarihi İshak Paşa Sarayı’nda 
Adem’in çocuklarına adanmış bir sergi ger-
çekleştiriyoruz. İshak Paşa Sarayı’nın büyü-
leyici ortamında gerçekleştirdiğimiz sergi, 
bölge insanının büyük ilgisini çekti. Sanat-
severler, sergimizi bir ay boyunca ücretsiz 
ziyaret edebilecekler” dedi.

“İLGİ BİZİ CESARETLENDİRDİ”
“Çağdaş Türk Resim sanatçımız İsmail 

Acar’ın birbirinden değerli eserleriy-
le Doğubayazıt’ta olduğumuz için çok 
mutluyum” diyen Dosso Dossi Hol-
ding Yönetim Kurulu Başkanı Hik-
met Eraslan da serginin ilk gününde 
gördükleri ilgiden çok memnun ol-
duğunu söyledi. Eraslan, “Geçtimiz 
yıl, koleksiyonumda yer alan İtalyan 
sanatçıların eserlerinden oluşan İtal-
yan Ressamlar Doğubayazıt’ta Ser-
gisi’ni gerçekleştirdik. Bu serginin 
gördüğü ilgi bizleri cesaretlendirdi. 

Şimdi ise dünyaca ünlü ressamımız İsmail 
Acar’ın özel çalışmalarını sanatseverlerle 
buluşturuyor olmanın heyecanı içindeyiz. 
Sanatsal faaliyetlerle bu topraklara destek 
olmaya devam edeceğiz. 

Bizden desteklerini hiçbir zaman esir-
gemeyen Ağrı Valimiz Dr. Osman Varol’a 
teşekkürlerimi sunuyorum” dedi.

2300 RAKIMDA  
ÇOCUKLARLA ATÖLYE

Doğubayazıt’ta büyük ilgi gören İsmail 
Acar, anlamlı bir atölye çalışması da ger-
çekleştirdi. 2300 rakımlı Meşar Köyü’nde 
çocuklar ile buluşan İsmail Acar, berabe-
rinde getirdiği resim malzemelerini dağıttı. 
Hikmet Eraslan ve İsmail Acar ile bir süre 
sohbet eden çocuklar, daha sonra “Nuh’un 
Gemisi” efsanesine dair hayallerini resmet-
tiler.

Sergi yanısıra Ağrı Dağı eteklerinde mü-
zik festivali! 30 bin kişi tüm ülkeden katı-
lımlarla Batı Dj performanslarını aratmadı!

Festivalde Çakal, Reckol, Tara Mame-
dova, Yunus Agıri, Xero Abbas, Burak Bulut 
ve Kurtuluş Kuş gibi isimler sahne alırken, 
Dosso Dossi Yönetim Kurulu Başkanı Hik-
met Eraslan,  “Mr.Dosso Dossi” imzası ile 
yaptığı DJ Show ile geceye damgasını vurdu.

Otuz bine yakın kişinin alanda yer aldığı 
etkinliğe Doğubayazıt’ın yanı sıra Ağrı’nın 
yedi ilçesinden, Erzurum, Kars, Iğdır, Muş 
ve Diyarbakır’dan birçok izleyici katıldı.

Konseri Doğubayazıt Kaymakamı Meh-
met Kemal Akpınar, Diyadin Kaymakamı 
Mustafa Karaali, İl Kültür ve Turizm Müdü-
rü Ebumuhsin Bulut ve birçok bürokrat da 
protokol tribününden izledi.

“NUH” SERGİSİNE BÜYÜK İLGİ İSMAİL ACAR’DAN 
İSHAK PAŞA SARAYI’NA ÖZEL SERGİ
Ünlü ressam İsmail Acar’ın “Nuh” isimli sergisi, Ağrı’nın Doğubayazıt ilçesinde bulunan tarihi İshak Paşa Sarayı’nda açıldı. Toplam 
40 eserin bulunduğu sergide İsmail Acar’ın Ağrı Dağı’na atfen yaptığı “Nuh” isimli resim ve dijital art çalışması büyük ilgi gördü.

Nazlı Tanrıkulu’ndan kültür sanat haberleri

Dr. Gizem Pamukcu, İsmail Acar, Hikmet Eraslan, Sinem YILDIRIM
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı  Türki-
ye’nin gelişmiş ilçeleri hakkında bir araş-
tırma yaptı. Araştırmada ilçelerin sosyo-e-
konomik gelişmişlik sıralaması yapıldı. 
Araştırmada ilçeler üniversite mezunu ora-
nı, kişi başına hekim sayısı, POS cihazı sa-
yısı, ilkokul ve üzeri mezunu kadın oranı, 
imalat sanayi payı, ortalama LGS puanı, 
gayrimenkul birim satış fiyatı, pasaport sa-
hipliği gibi pek çok veri baz alındı. 

Araştırmaya göre  
İzmir listeye giremedi

Araştırmaya göre en gelişmiş 10 ilçe ara-
sında İzmir’den ilçe yer almazken, Ankara 
iki ve Bursa bir ilçe ile temsil edildi. Ağırlı-
ğı ise yedi ilçeyle İstanbul oluşturdu. En az 
gelişmiş durumdaki 6. kademe ilçeler, aynı 
zamanda en yüksek doğurganlığın olduğu 
ilçeler olarak dikkat çekiyor.

En Gelişmiş Bölge 36 ilçe ile 
Marmara Bölgesi Oldu

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafın-
dan hazırlanan İlçelerin Sosyo-Ekonomik 
Gelişmişlik Sıralaması Araştırması’na (İlçe 
SEGE-2022) göre, birinci kademe gelişmiş 
ilçeler, Marmara Bölgesi’nde 36, Ege Böl-
gesi’nde 13, İç Anadolu’da dokuz, Akdeniz 
Bölgesi’nde beş, Karadeniz’de iki, Doğu Ana-
dolu ve Güneydoğu’da birer tane bulunuyor. 
En gelişmiş ilçeleri kapsayan birinci geliş-
mişlik kademesinde genel olarak Marmara, 
Ege, İç Anadolu  Akdeniz Bölgesi yer alırken, 
Karadeniz Bölgesi’nden Trabzon - Ortahisar 
ve Samsun - Atakum, Doğu Anadolu Bölge-
si’nden Erzurum - Yakutiye ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi’nden Gaziantep - Şehitka-
mil ilçeleri birinci gelişmişlik kademesine 
girdi.

Gelişmiş ilçelerin nüfusu artıyor
Bakanlığın araştırmasında gelişmiş ilçe-

lere olan ilginin de arttığı görülüyor. Birinci 
kademede Şişli, Nilüfer, Yenimahalle vs gibi 
ilçelere olan ilgiye bağlı olarak nüfus artışı 
da görülmekte.  Araştırmadan yola çıkarak; 
birinci kademe gelişmiş ilçelerin toplam 
nüfusu, 2020 yılı itibarıyla 25.3 milyon 
seviyesinde olup nüfusun yüzde 30.2’sini 
oluşturuyor. İstanbul’un 39 ilçesinin 29’u ve 
İzmir’in 30 ilçesinin 10’u, Ankara’nın beş il-

çesi birinci kademede. Araştırmaya göre en 
gelişmiş 10 ilçe sırasıyla şöyle: Şişli (İstan-
bul), Çankaya (Ankara), Beşiktaş (İstanbul), 
Kadıköy (İstanbul), Yenimahalle (Ankara), 
Bakırköy (İstanbul), Fatih (İstanbul), Nilü-
fer (Bursa), Ataşehir (İstanbul), Başakşehir 
(İstanbul). Bu ilçelerde, Türkiye’deki tüm 
banka şubelerinin yüzde 49’u bulunuyor. 
Kartlı ödeme tutarının yüzde 56’sı da bu 
ilçelerde. Eğitim ve sağlık boyutlarında-
ki bütün değişkenlerde birinci gelişmişlik 

kademesi, en yüksek değerlere sahip. Araş-
tırmaya göre ikinci kademede 173, üçüncü 
kademede 175, dördüncü kademede 215, 
beşinci kademede 222, altıncı kademede ise 
121 ilçe bulunuyor. Türkiye’nin doğurganlık 
hızı en yüksek 100 ilçesinin 68’i, en az geliş-
mişlik düzeyinde bulunan 6. kademede. Bu 
kademedeki en düşük skorlu ilçeler; Bingöl, 
Diyarbakır, Mardin, Muş, Hatay, Gaziantep, 
Ağrı ve Siirt’te yer alıyor.
 Bekir TÜCCAR

Türkiye’nin en gelişmiş 10 ilçesi
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Türkiye’nin en gelişmiş ilçelerinin araştırmasını yaptı. Bakanlık araştırmayı sosyo-ekonomik anlamda yaparak; şehirleşme hızından üni-
versite mezunu oranına, çalışan kadın oranından imalat sanayi payına kadar pek çok farklı alanda incelemede bulunuldu. Yapılan araştırma sonrasında Türkiye’nin en 
gelişmiş 10 ilçesinin 7’si İstanbul’dan, Ankara’dan 2 ilçe ve Bursa’dan da 1 ilçe yer aldı. Araştırmaya göre Türkiye’nin en gelişmiş ilçesi ise İstanbul’un Şişli İlçesi oldu.
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Yaşama elverişsiz veya depreme daya-
nıksız yapılar yıkılırken ortaya çıkan sorun-
lar kamuoyu gündeminde sıkça yer alıyor. 
Konu hakkında Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı, yapı yıkımlarını Va-
liliklerden ve Belediyelerden izin alan kişi-
lerin değil, sadece ‘yıkım müteahhitleri’nin 
yapabileceğine dair yönetmelik yayımladı.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı tarafından hazırlanan Binaların 
Yıkılması Hakkında Yönetmelik, 1 Temmuz 
2022 tarihinde yürürlüğe girecek. Bu yö-

netmelikle; binaların kontrollü ve güvenli 
yıkımı ile yıkımdan sonra atıkların çevre 
ve insan sağlığına zarar vermeyecek şekilde 
yönetiminin sağlanması amaçlanıyor. Çev-
re, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 
binaların yıkılması hakkında hazırlanan 
yönetmeliğin 1 Temmuz 2022’de yürürlüğe 
gireceğini duyurdu. Açıklamada, 13 Ekim 
2021 tarihli ve 31627 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan ve sektörün yeni kurallara 
adaptasyonu için geçiş sürecinin öngörü-
lerek hazırlandığı yönetmelikle; binaların 

kontrollü, güvenli yıkımı ve yıkım sonrası 
atıkların çevre ve insan sağlığına zarar ver-
meyecek şekilde yönetiminin sağlanması-
nın amaçlandığı belirtildi. Bu yönetmelikle; 
afetler sonrası acil yıkımlar, İmar Kanunu 
kapsamında idarelerce yapılacak yıkımlar 
ve tescilli yapıların yıkımları hariç olmak 
üzere yapı ruhsatına tabi olan tüm binalar 
ve istinat duvarlarının yıkımlarının Y1, Y2 
ve Y3 olarak mesleki ve teknik yeterliliklere 
göre sınıflandırıldıran ve Bakanlıktan yetki 
belge numarası alan yıkım müteahhitleri 

tarafından gerçekleştirilmesinin zorunlu 
olacağı aktarıldı.

Yıkım Müteahhitliği Yeterlik Sisteminin 
Başvuruları, Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği İl Müdürlüklerine Yapılacak

Bakanlıkça düzenlenen Yıkım Müte-
ahhitliği Yeterlik Sistemine dâhil olmak 
isteyen gerçek ve tüzel kişilerin başvurula-
rının Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
İl Müdürlüklerine yapılacağı anımsatılan 
açıklamada, yıkım işlemlerinin yıkım müte-
ahhiti ve şantiye şefi sorumluluğunda, fenni 
mesul gözetiminde yürütüleceği vurgulandı. 
Yıkım işlemleri başlamadan önce izlene-
cek aşamalar hakkında bilgiler ise; “Yıkıma 
başlanmadan önce belediyelerden yıkım 
ruhsatı alınacak. Yıkım ruhsatı İçişleri Ba-
kanlığı’nın Mekânsal Adres Kayıt Sistemi 
üzerinden düzenlenebilecek. Yıkım işle-
minin öncesinde, esnasında ve sonrasında 
yapılacakları açıklayan ve yıkımın bir nevi 
projesi olan yıkım planı farklı meslek di-
siplinlerinin de katkısıyla inşaat mühendi-
si müellif koordinasyonunda hazırlanacak. 
Yıkım planında yapı çevresinde etkilenebi-
lecek yapıların ve trafik güvenliğinin hangi 
tedbirlerle sağlanacağı ve hangi yıkım tekni-
ğinin kullanılacağı belirtilecek. Müteahhit, 
yıkım faaliyetlerine başlamadan önce gü-
venlik ve çevre koruma tedbirlerini alacak. 
Kontrollü patlatmalı yıkımlarda İdare 7 gün 
öncesinden başlamak üzere halkı bilgilendi-
rerek, gerekli duyuru ve uyarıları yapacak, 
kolluk ve acil yardım ekiplerinin mahalde 
bulunmasını sağlayacak. Yıkım işleri seçici 
yıkım yöntemiyle yapılacak. Yeniden kul-
lanılabilecek veya geri dönüşüme tabi mal-
zemeler ayrılarak geri kazınımı sağlanacak. 
Tehlikeli veya geri kazanımı mümkün olma-
yan atıklar ise ilgili mevzuatı çerçevesinde 
bertaraf edilecek. Yıkım işlerinin ruhsat al-
dıktan sonra 3 ay içerisinde tamamlanması 
gerekecek” şeklinde yer aldı.

Haber MERKEZİ

Yapıları artık “Yıkım Müteahhitleri” yıkabilecek
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Valilikler belirleyecek, Belediyeler kontrol edecek 
Plastik, kâğıt ve metal gibi 

değerlendirilebilir atıkları toplayarak 
geçimi sağlayan toplayıcılara yönelik 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığından “ Atık Toplayıcıları” 
genelgesi yayımlandı. Çöp 
konteynırlarından yahut işletmelerden 
temin ettikleri atıkları geri dönüşüme 
kazandıran, sayıları Türkiye’de 500 bine 
ulaşan Atık Toplayıcıları, gerekli resmî 
işlemlerin ardından resmi haklara sahip 
olarak çalışmalarına devam edebilecek.

Geri dönüşümü mümkün olan 
plastik, kağıt, metal gibi atıkları 
toplayarak geçimi sağlayan kişiler 
için Çevre, Şehir ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı “Atık Toplayıcıları” adında 
bir genelge yayımladı. 2021 yılında 1 
milyon tondan fazla atığı geri dönüşüme 
kazandıran toplayıcılar, 2022/6 sayılı 
Bakanlık Genelgesi; serbest olarak 
atık toplayıcılığı yapanları “sıfır atık 
bilgi sistemi” ile kayıt altına alarak 
yetkilendiriyor ve çalışma sistemini 
düzenliyor. Genelgede, mülki idare 
amirlerinin uygulamaya yönelik 
gerekli koordinasyonu sağlamaları, 
belediyelerin ise saha uygulamaları ile 
sahadaki tertip ve tedbirleri mevzuata 
uygun olarak yürütmeleri isteniyor.

Kimler Faydalanabilecek?
Bakanlığın yayımladığı genelgede 

hakkında farklı sorulara yönelik 
YAGEV Yerel Haber Gazetesi Sorumlu 
Müdürü Bekir Tüccar bir takım 
araştırmalarda bulundu. Uzun süredir 
kamuoyunda kağıt, plastik ve metal gibi 
geri dönüşümü mümkün olan atıkları 
toplayarak geçimi sağlayan toplayıcılar, 
yasal haklarının olmamasından 
dolayı şikayetçiydi. Toplayıcılar 
işletmelerden artan atıkları toplayarak 
kazanç elde ediyordu. Ancak sıfır atık 
yönetmeliklerinde yapılan değişikler 
ile büyük ölçekli işletmeler şubelerinde 
oluşan atıklarını belediyeler veya 
kendi yaptıkları çalışmalar ile 
sağlıyor. Bazı art niyetli toplayıcılar 
işletmelerin kağıt, plastik, metal 
atık konteynerlarına zarar vererek 
işletmelere zarar vermesine yol 
açıyordu. Zaman zaman trafiğin 

aksamasına neden olan toplayıcılar 
hakkında şikayetler de artmış 
durumdaydı. Sadece işletmelerin değil 
toplayıcıların da sorunları artıyordu. 
Bazı art niyetli kişiler 18 yaşından 
küçük olan çocukları zorla çalıştırarak 
illegal işlerine alet ediyordu. 
Toplayıcıların yasal haklar karşısında 
da hakları yoktu. Bakanlık artan 
şikayetler ve sorunlar karşısında hem 
işletmeleri, hem vatandaşları ve hem 
de toplayıcıları rahatlatacak genelgede 
değişikliğe gitme kararı aldı. Genelgeye 
göre Atık Toplayıcısı olmak için; Atık 
toplayıcılığı faaliyeti yürüten şahısların, 
faaliyet gösterdikleri yerin belediyesine 
T.C. kimlik numarası ve iletişim 
bilgileriyle başvurması gerekiyor. 
Belediyeler ise hukuka uygunluğu 
açısından 18 yaş ve üzeri şahısların 
başvurularını değerlendirmeye 
alabilecek. Belediyeler, başvuruda 
bulunan bağımsız sıfır atık toplayıcısı 
şahısların bilgilerini il / ilçe emniyet 
müdürlüklerine ve jandarma 
komutanlıklarına bildirecek. 
Emniyet müdürlükleri ve jandarma 
komutanlıkları ise uygun bulunanları, 
ilgili belediyelere bildirilecek. 
Belediyeler tarafından başvuru süreci 
tamamlanan ilgili atık toplayıcısı, Sıfır 
Atık Bilgi Sistemi’ne kaydedilecek ve 
“Bağımsız Sıfır Atık Toplayıcısı Kartı” 
sahibi olabilecek.

Bağımsız Sıfır Atık  
Toplayıcısı Kartı nedir?

Yapılan resmî işlemlerden sonra 
hak kazanan kişilere; Bağımsız Sıfır 
Atık Toplayıcısı Kartı verilecek. Kartta 
belediyenin ismi ve logosu, sıfır atık 
logosu, atık toplayıcısının fotoğrafı, 
adı-soyadı, kimlik numarası, Sıfır 
Atık Bilgi Sistemi kayıt numarası, 
kartın düzenlendiği tarih, Belediye 
Başkanlığının imza ve mührü yer 
alacak. İlgili ilçede atık toplama yetkisi 
sadece bu karta sahip olanların olacak 
ve toplayıcı şahıs, kayıtlı olduğu ilçe 
dışında başka bir ilçede atık toplama 
işi yapamayacak. Bağımsız Sıfır Atık 
Toplayıcısı Kartı, kart sahibi dışında 
başka kişilerce kullanılamayacak, 

kullandıran ve kullananlar hakkında 
idari işlem yapılacak. Böylelikle art 
niyetli kişilerin küçük yaşta veya 
kendisine ait olmayan bölgelerde 
toplayıcı yaptırılmamış olacak. 
Resmî olarak hizmetli sınıfına giren 
toplayıcılara da rahat çalışma alanı 
sağlanacak.

Atık toplayıcıları nasıl 
çalışacaklar?

Türkiye çapında 500 bine ulaşan 
toplayıcılarına nasıl yeterli alan 
sağlanacak sorusuna ise farklı 
bir çözüm sunuldu. Bağımsız atık 
toplayıcılarının çalışmalarına 
ilişkin esaslar, 2022/6 sayılı ve “Atık 
Toplayıcıları” konulu bu Genelge 
çerçevesinde oluşturulacak. Belediyeler, 
hizmet alanı sınırları içerisinde 
faaliyet gösteren atık toplayıcılarının 
çalışma usul ve esaslarını, Genelge 
yayımlandıktan sonraki ilk belediye 
meclisi toplantısında gündemlerine 
alarak karara bağlayacaklar. Belediyeler, 
atık toplayıcılarının Bağımsız Sıfır 
Atık Toplayıcısı Kartı taşımalarını; 
belirleyecekleri standartlardaki eldiven, 
iş kıyafetleri ve atık toplama araçlarıyla 
çalışmalarını, yine belirledikleri saat 
aralıklarında ve mevcut sıfır atık 
sistemine zarar vermeyecek şekilde 
çalışmalarını sağlayacak. Belediyelerin 
belirlediği esasların dışında faaliyet 
gösterenlerin izinleri iptal edilecek. 
Atıkların izin verilmeyen kişiler 
tarafından toplanması, taşınması ya da 
depolanması durumunda belediyeler, 
zabıta birimleriyle müdahalede 
bulunacak. Gerektiğinde il / ilçe 
emniyet müdürlükleri ile il / ilçe 
jandarma komutanlıklarından destek 
talep edebilecek.

Atıklar nereye getirilecek, 
ücretler nasıl belirlenecek?

Atık toplayıcıları topladıkları 
atıkları, belediyelerin atık getirme 
merkezi ve geri kazanılabilir atık 
aktarma merkezlerine ya da belediye 
sınırları içerisinde bulunan çevre 
lisanslı atık işleme tesislerine teslim 
edecekler. Atıklar burada tartılacak ve 

piyasa koşulları dikkate alınarak ödeme 
yapılacak. Atık toplayıcılarının kâğıt, 
plastik ve metal gibi değerlendirilebilir 
atıkları türlerine göre ayrı ayrı 
toplanmaları gerekecek. Toplanan 
atıklara ilişkin veriler ise belediyeler 
ya da toplayıcının atıkları teslim 
ettiği lisanslı işletmeler tarafından, 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığının çevrimiçi sistemlerine 
düzenli olarak girilecek.

Sıfır Atık Yönetmeliği
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı, 2019’da, “atık yönetimi 
sürecinde çevre, insan sağlığı ve tüm 
kaynakların korunmasını hedefleyen 
sıfır atık yönetim sisteminin kurulması, 
yaygınlaştırılması, geliştirilmesi, 
izlenmesi, finansmanı, kayıt altına 
alınarak belgelendirilmesi ile ilgili 
genel ilke ve esasların belirlenmesi” 
için Sıfır Atık Yönetmeliği hazırlamıştı. 
Hammadde ve doğal kaynakların etkin 
yönetimi ile sürdürülebilir kalkınma 
ilkeleri doğrultusunda hazırlanan 
Yönetmelik 12.07.2019 tarihli ve 30829 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmıştı. 
Söz konusu Yönetmelik, il sınırları 
içerisinde “İl Sıfır Atık Yönetim 
Sistemi Planı” doğrultusunda sıfır atık 
yönetim sisteminin mahalli idareler 
tarafından kurulmasını, uygulanmasını 
ve işbirliği içerisinde çalışılmasını 
temin etme görev ve sorumluluğunu 
mülki idare amirlerine veriyordu. 
Yönetmelikte ayrıca “Sıfır Atık 
Yönetmeliği” kapsamında ve “sıfır atık 
yaklaşımı” doğrultusunda belediyeler 
tarafından, mülki idare amirlerinin 
koordinasyonunda yapması gereken 
işler: 

“Belediyelerin ‘kaynağında ayrı 
ayrı toplama’ faaliyetlerine öncelik 
vermesi, her belediyenin hizmet 
alanında -geri kazanılabilir atık ve 
diğer atık olmak üzere- kaynağında ayrı 
ayrı biriktirilen atıkların birbirleriyle 
karıştırılmadan toplanmasına yönelik 
altyapının oluşturulması, geliştirip 
yaygınlaştırılması gerekmektedir” şu 
şekilde belirtiliyordu.
 Bekir TÜCCAR

ÜYE BELEDİYE SAYISI 203’E ÇIKTI
İç Anadolu Belediyeler Birliği (İABB), 

2022 yılı 1. Olağanüstü Meclis Toplantısı-
nı gerçekleştirdi. Yenimahalle Belediyesi 
ve İABB Başkanı Fethi Yaşar’ın Başkanlı-
ğında gerçekleşen toplantıda birliğe 5 yeni 

üye katıldı. Böylelikle İABB’nin üye sayısı 
203’e ulaştı.

İç Anadolu Belediyeler Birliği (İABB), 
2022 yılı 1. Olağanüstü Meclis Toplantı-
sını Ankara’da gerçekleştirdi. 2022 yılının 

ilk toplantısında 5 belediyenin İABB’e üye 
olması da görüşüldü. Gündem madde-
lerinin görüşülmesinden sonra Afyon-
karahisar’a bağlı Kılıçarslan ve Nuribey,  
Antalya’ya bağlı Kemer, Erzincan’a bağlı 

Mollaköy, Iğdır’a bağlı Hoşhaber Beledi-
yelerinin üyelikleri de oylandı. Oybirli-
ğiyle kabul edilen 5 belediye ile birlikte 
İABB’nin üye sayısı 203’e ulaştı.
 Haber MERKEZİ
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Manisa’da meydana gelen çevre kirliliğine 
karşı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı inceleme başlattı. Yunusemre İl-
çesine bağlı Keçiliköy OSB Mahallesi’nde 6 

bölgeden toplanan numuneler çevre referans 
laboratuvarına gönderildi. Kirliliğin kaynağı-
nı tespit etmek için eşleştirme analizi yapıldı. 
Keçiliköy’de yaptığımız görüşmeler ve araş-

tırmalar sonrasında ilgili firmaya para cezası 
uygulanıp, faaliyetlerinin durdurulduğunu 
öğrendik. Yapılan araştırmalar ve testler so-
nucu, firmaya 3 Milyon 288 Bin TL idari para 

cezası uygulanıp faaliyetleri durduruldu. Ba-
kanlık ilgili firmaya uygulanan yaptırım hak-
kında da resmî web adresinden basın açıkla-
masıyla duyurdu. Bekir TÜCCAR

Bakanlık, firmanın lisansını iptal etti

Manisa’nın Yunusemre İlçesine bağlı Keçiliköy OSB Mahallesi’nde çevre kirliliğine neden olan firmanın, 
Çevre Kanunu’na istinaden faaliyetleri durduruldu, firmaya 3 Milyon 288 Bin TL idari para cezası uygulandı.

Çankırı Belediye Başkanlığı, belediyeye 
ait 300 dönüme yakın arazide budğay, arpa ve 
ayçiçeği hasadını gerçekleştirdi. Elde edilecek 
un, hububat, yağ gibi ürünler ihtiyaç sahibi ai-
lelere dağıtılacak.

Çankırı Belediye Başkanlığının sosyal yar-
dım anlamında örnek bir projeye imza attı. 
Atıl durumda olan ancak tarıma kazandırıla-
bilecek olan belediye arazilerini değerlendir-
me kararı almıştı. Belirlenen arazilere arpa, 
buğday ve ayçiçeği ekimi kararı alındı. Çankı-
rı’nın Kenbağ mevkiinde 267 dönüm araziye 
buğday, Yenice köyü mevkiinde 30 dönümlük 
araziye de yağlık ayçiçeği ekimi yaptı. Proje 
kapsamında; belediyeye ait Kenbağ mevki-
inde 267 dönüm araziye buğday, Yenice köyü 
mevkiinde 30 dönümlük araziye de yağlık ay-
çiçeği ekimi yapıldı. Çankırı Belediye Başkan-
lığı Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekiplerince 

bakımı yapılan ekinlerden elde edilecek un ve 
yağ, dar gelirli ailelere dağıtılacak. Çankırı Be-
lediye Başkanlığı tarafından gerçekleştirilen 
projede amaç; atıl arazileri tarıma kazandır-
mak, dar gelirli ailelere destek olmak ve vatan-
daşları tarıma teşvik etmek. Çankırı Belediye 
Başkanı İsmail Hakkı Esen, tarımsal faaliyet-
leri yapılacak işler kapsamına geçmiş seçim 
döneminde aldıklarını söyledi.

“Tarım ve Sosyal Yardım 
Projelerimiz Artacak”

Çankırı Belediye Başkanı İsmail Hakkı 
Esen, proje hakkında bilgiler verdi. Başkan 
Esen, projeleri geliştirip, genişleteceklerini 
belirterek; “Amacımız halka destek olmanın 
yanında diğer hedefimiz de halkı teşvik et-
mekti. Günümüzde savaş nedeni ile dünya 
genelinde hububat, buğday, un, ayçiçek yağı 

anlamında sıkıntılar çekiyoruz. Biz de pande-
mi sürecinde çok gerçekleştiremedik ama bu 
yıl ekelim dedik. Bugün de hasadını yapıyoruz, 
inşallah bereketli olur. Buradan da yaklaşık 30 
tona yakın un bekliyoruz. Bunu da yaklaşık 
6 bin hanemize dağıtmayı planlıyoruz. Aşağı 
yukarı 1250 tane saman balyası, bunu da dar 
gelirli hayvancılık ile uğraşan vatandaşlarımı-
za destek amaçlı dağıtacağız. Bunun yanında 
30 dönüme yakın bir arazimize de yağlık ayçi-
çek ektik. İnşallah oradan da 3 bin litre ayçiçek 
yağı bekliyoruz. Yaklaşık 600 ailemize yağ des-
teği sağlayacağız” dedi.

“Hedefimiz Üretken Belediyecilik”
Çankırı Belediye Başkanlığı olarak ilerle-

yen süreçte hayvancılık yapmayı da düşün-

düklerine dikkat çeken Esen; “Hedefimiz; 
üretken belediyecilik anlayışı ile kendi kendi-
ne yeten bir belediye olarak faaliyetlerimize 
devam etmek. 

Bu yıl buğdayda 267 dönüm ile başladık, 
inşallah ilerleyen süreçte 2600 dönüm olma-
sını hedefliyoruz. Ekip olarak buna hazırız. 
Tarım ve hayvancılığa gerekli önemi göstere-
rek örnek olmaya gayret ediyoruz. Akabinde 
bu işi yapacak değerli hemşehrilerime de her 
türlü desteği vermeye hazırız. Amacımız hem 
dar gelirli ailelere katkıda bulunmak hem de 
onları tarım ve hayvancılığa teşvik etmek. 
Tarım ve Orman İl Müdürlüğünden 50 dö-
nümlük yeri kiraladık, inşallah seneye orayı da 
ekeceğiz” ifadelerini kullandı.
Bekir TÜCCAR

Dar gelirli ailelere dağıtılacak
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Günümüz dünyasında artan yenilenebilir 
enerji çalışmaları için önemli adımlar 
atılıyor. Özellikle Güneş ve rüzgar 
enerjisinden faydalanmak, mevcut 
kaynakları özenli bir şekilde kullanılması 
kapsamında Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığından yeni açıklamalar yapıldı. 
Bakanlıktan yapılan açıklamada; güneş ve 
rüzgar enerjisinden elektrik üretilmesine 
yönelik yatırımlara yeni teşvik geldi. 
İşletmelerin kendi tüketimleri için 
yapacakları lisanssız enerji yatırımlarına, 
en az 4. Bölge teşviki sağlanacak. Sanayi 
ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, bu 
destek paketiyle firmaların yenilenebilir 
enerjiyi tercih etmelerini hedeflediklerini 
söyledi. Avrupa Yeşil Mutabakatı’na 
uyum çerçevesinde bu kararı aldıklarını 
vurgulayan Bakan Varank, “Bu 
desteklerimizle hem karbon salımı azalacak 
hem de enerji maliyetleri düşecek. Böylece, 
yatırımcılarımızın rekabet gücü artacak” 
dedi.
Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında 
Karar’da değişikliğe gidildi. Yapılan 
değişiklik Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın imzasıyla Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Kdv İstisnası İle Gümrük  
Vergisi Muafiyeti Vardı
Kararı değerlendiren Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Varank, güneş ve rüzgâr 
enerjisinden elektrik üretilmesine yönelik 
yatırımların halihazırda genel teşvik 
sistemi çerçevesinde desteklendiğini 
belirterek “Bu yatırımlara KDV istisnası 

ile gümrük vergisi muafiyeti desteği 
sağlamaktaydık.” dedi.

En Az 4’üncü Bölge  
Teşviklerinden Yararlanacak
Cumhurbaşkanı Erdoğan imzasıyla 
yayınlanan kararda mevzuatta değişikliğe 
gittiklerini kaydeden Bakan Varank, “Bu 
değişiklikle lisanssız faaliyet kapsamında 
ve bağlantı anlaşmasındaki sözleşme 
gücü ile sınırlı olmak kaydıyla güneş ve 
rüzgar enerjisinden elektrik üretilmesine 
yönelik yatırımların faiz/kâr payı 

desteği hariç olmak üzere en az 4’üncü 
bölgedeki desteklerden yararlanmasının 
önünü açıyoruz. Yatırımcılar, yatırımın 
bulunduğu yere bağlı olarak 5 ve 6’ncı bölge 
teşviklerinden de faydalanabilecek.” dedi.

Sigorta Prim ve Vergi  
İndirim Desteği
Varank, bu yeni düzenleme ile birlikte 
yatırımcıların KDV istisnası ve gümrük 
vergisi muafiyetine ilave olarak vergi 
indirimi getirdiklerini vurgulayarak 
“Ayrıca, yatırımcılar sigorta primi işveren 

hissesi desteğinden de faydalanabilecek.” 
diye konuştu.

Rekabet Güçleri Artacak
Yapılan bu revizyon ile firmaların kendileri 
için ihtiyaç duydukları elektrik enerjisini 
yenilenebilir enerji kaynaklarından 
temin etmelerinin daha cazip hale 
geldiğini anlatan Varank, “Avrupa Yeşil 
Mutabakatı’na uyum çerçevesinde bu 
kararı aldık. Desteklerimizle ülkemizin 
alternatif enerji kaynaklarından daha 
fazla faydalanmasına ve işletmelerimizin 
sürdürülebilirliğine önemli katkı sağlamış 
olacağız” dedi.

Elektrikli ve Hibrit Ticari  
Araç Üretimine İlave Teşvik
Belirli bir kapasitede otomobil üretimi 
yapan tesislere tanınan gümrük vergisiz 
otomobil ithal etme hakkı, elektrikli ve 
hibrit ticari araç üreticilerinin yapacakları 
ilave yatırımlar için de genişletilecek. 
Böylece yeni nesil elektrikli ve hibrit 
araç üretimlerine dönük yatırımlar hız 
kazanacak.

Ferro-Krom Yatırımlarına  
İlave Destek
Demir çelik sektörünün önemli 
girdilerinden olan Ferro-krom üretimine 
dönük yatırımların 1, 2 ve 3’üncü bölgelerde 
gerçekleştirilmeleri halinde 4’üncü bölge 
desteklerinden yararlanması sağlanacak. 
Böylece, bu bölgelerdeki madenlerin 
ekonomiye kazandırılmasının önü açılacak.

 Bekir TÜCCAR

Güneş ve 
rüzgar 
enerjisine 
yeni teşvikler

Güneş ve rüzgar enerjisinden 
elektrik üretilmesine yönelik 

yatırımlara getirilen yeni teşvik 
kapsamında, işletmelerin kendi 

tüketimleri için yapacakları 
lisanssız enerji yatırımlarına en az 

4’üncü Bölge teşviki sağlanacak. 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından 
yapılan açıklamada, Yatırımlarda 

Devlet Yardımları Hakkında Karar 
değişikliğinin önemine 

dikkat çekildi.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın Türkiye’nin her ilinde yapılacağını 
duyurduğu günden bugüne ilgi toplayan 
millet bahçelerinin yapımına devam edili-
yor. Millet bahçelerinin standart bir ölçüsü 
bulunmamakla birlikte, belirlenen alanla-
ra ve gerekli olan çalışmalara göre alanlar 
genişletilip, daraltılabiliyor. 

Millet Bahçelerinin çoğunluğunda; mil-
let kıraathanesi, yeşil alanları, yürüyüş, 
koşu, bisiklet parkurları, buz pisti, dinlen-
me ve piknik alanlarıyla doğayla iç içe bir 
sosyal yaşam alanı olarak vatandaşların 
ilgisini çekiyor. Millet bahçeleri hakkında 
sosyal medya ve farklı platformlarda yer 
alan haberler veya iddialar üzerine araştır-
malar yaptık. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı ile yerel yönetimlerde elde etti-
ğimiz verilerde 2019’dan 2021 yılına ka-
darki 2 yıllık süreçte toplamda 211 millet 
bahçesinin yapımı tamamlandı. 211 millet 

bahçesi toplamda 24 milyon 733 bin 397 
metrekareye eşdeğer. 81 ilde 81 milyon 
metrekare millet bahçesi mottosuyla yola 
çıkılan projeler ile çalışmalar devam edi-
yor.
2019-2021 Millet Bahçesi Verileri
Toplam planlanan millet bahçesi sayısı
2019’da 207, 2020’de 285, 2021’de 419
Tamamlanan Millet Bahçesi Sayısı
2020’de 55, 2021’de 124
Devam Eden Millet Bahçesi Sayısı
202o’de 230, 2021’de 295
Yerel yönetimlerle işbirliği içinde 
yapılması planlanan millet 
bahçesi sayısı
2019’de 39, 2020’de 83, 2021 186
Yerel yönetimler işbirliği içinde 
tamamlanan millet bahçesi sayısı
2020 8, 2021’de 24
Yerel yönetimler işbirliği içinde devam 
eden millet bahçesi sayısı
2020’de 75, 2021’de 162

Planlanan millet bahçelerinin toplam 
büyüklüğü
2019’da 44.703.549.81 m2, 2020’de 
50.846.728.46 m2, 2021’de 67.839.352,77 m2
Tamamlanan Millet Bahçesi Büyüklüğü
2020’de 7.895.806 m2, 2021’de 
14.449.285,73 m2
Devam Eden Millet Bahçesi Büyüklüğü
42.950.922.46 m2 53.390.067,04 m2
Yerel yönetimler İşbirliği İçinde 
Yapılması Planlanan Millet 
Bahçelerinin Büyüklüğü

2019’da 10.055.986.40 m2, 2020’de 
13.111.437.80 m2, 2021’de 22.199.086.70 m2
Yerel yönetimlerle işbirliği içinde 
tamamlanan millet bahçelerinin 
büyüklüğü
2020’de 635.922 m2, 2021’de 1.752.384 m2
Yerel yönetimlerle işbirliği içinde 
devam eden millet bahçelerinin 
büyüklüğü
2020’de 12.475.515.78 m2, 2021’de 20.446. 
702,70 m2
Bekir TÜCCAR

2 yılda 211 millet bahçesi: 24 Milyon 
733 bin 397 metrekareye yapıldı

Sürdürülen çalışmalar neticesinde 2019-2021 yıllarında toplam 211 millet bahçesi tamamlandı. 211 millet bahçesinin büyüklüğüyse 24 Milyon 733 bin 397 metrekare ediyor.
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2022/2023 eğitim-öğretim 
yılının sevgili öğrencilerimize, 
öğretmenlerimize, 
eğitim yöneticilerimize, 
çalışanlarımıza ve velilerimize 
hayırlı olmasını  diliyoruz

-Türkiye’ye Dünyadan tebrik 
yağdı

-Gıda Fiyatlarında Global Dü-
şüş Görüldü

-“Türkiye’nin denetmenliğini 
isteriz”

-Anlaşmanın İlk Gemisi Razoni
-Guterres; “Cumhurbaşkanı 

Erdoğan ve Türk hükümeti, sizin 
kolaylaştırıcılığınız ve 

ısrarınız bu sürecin her aşama-
sında hayati öneme sahiptir”

 Ukrayna’dan tahıl ve gıda maddele-
rinin güvenli sevk edilmesin i sağlaya-
cak anlaşmadan dolayı ABD, İngiltere, 
Fransa, İtalya başta olmak üzere birçok 
ülkeden Türkiye’ye tebrik ve teşekkür 
mesajı yayımlanmaya devam ediyor. 
Dünya genelinde farklı mecralarda 
yayın yapan gazeteler ve basın kuruluş-

ları anlaşmayı yakında takip ederken; 
Türkiye’nin ne kadar önemli bir rol 
oynadığına dair haberler ve yazılar ya-
yınlandı. BBC, The Guardian, Xinhua, 
AFP, CNN, The Associated Press, The 
Wall Street Journal, Washington Post, 
La Repubblica, The New York Times, 
CCTV-1, Rainews24 kanalları anlaşma 
hakkında açıklamaları ve gelişmelere 
önemli ölçüde yer verdi. Farklı ülkele-
rin Dışişleri Bakanlıklarından tebrik 
mesajları yayınlandı.

Dünya genelinde iklim ve gıda krizi 
sorunlarının yanı sıra Rusya-Ukrayna 
arasında gelişen savaş, gıda sorununu 
farklı bir noktaya sürükledi. Ülkeler, 
savaş ile birlikte artan gıda sorunu hak-
kında farklı tedbirler ve projeler geliş-
tirmişti. Ancak alınan tedbirler, zaman 
ve talep sorunu nedeniyle bekleneni 
karşılayamadı. Birleşmiş Milletler ve 

Türkiye’nin yapmış olduğu görüşmeler 
sonrası, örnek olacak bir anlaşma orta-
ya çıktı. Temmuz ayında Dolmabahçe 
Sarayında gerçekleştirilen tören ile 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın himayelerinde, Türkiye, Rusya, 
Ukrayna ve Birleşmiş Milletler (BM) 
arasında “Tahıl ve Yiyecek Maddeleri-
nin Ukrayna Limanlarından Emniyetli 
Sevki Girişimi Belgesi” imzalandı. Ta-
rımda oluşan krizin yanı sıra savaşın 
sona ermesi için önemli bir adım atıl-
mış oldu. Anlaşma ile birlikte Türkiye, 
Rusya, Ukrayna ve Birleşmiş Milletler 
arasında adeta bir Barış Köprüsü oluş-
turuldu. Yapılan anlaşmanın ardından 
Rusya-Ukrayna savaşının son bulma-
sına adına Türkiye’nin önemli adımlar 
attığına dair uluslararası medyada bü-
yük ölçüde yer aldı. Cumhurbaşkanı 

Erdoğan ve BM Genel Sekreteri Gu-
terres’in hazır bulunduğu; Dışişleri 
Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Milli Sa-
vunma Bakanı Hulusi Akar, Rusya 
Savunma Bakanı Sergey Şoygu ve 
Ukrayna Altyapı Bakanı Oleksandr 
Kubrakov’un katıldı.

Türkiye’ye Dünyadan tebrik yağdı
Ukrayna’dan tahıl ve gıda mad-

delerinin güvenli sevk edilmesini 
sağlayacak anlaşmadan dolayı ABD, 

İngiltere, Fransa, İtalya başta olmak 
üzere birçok ülkeden Türkiye’ye tebrik 
ve teşekkür mesajı yayımlandı. Dün-
ya genelinde farklı mecralarda yayın 
yapan gazeteler ve basın kuruluşları 
anlaşmayı yakında takip ederken; 
Türkiye’nin ne kadar önemli bir rol 
oynadığına dair haberler ve yazılar ya-
yınlandı. BBC, The Guardian, Xinhua, 
AFP, CNN, The Associated Press, The 
Wall Street Journal, Washington Post, 
La Repubblica, The New York Times, 
CCTV-1, Rainews24 kanalları anlaşma 
hakkında açıklamaları ve gelişmelere 
önemli ölçüde yer verdi. FArklı ülke-
lerin Dışişleri Bakanlıklarından tebrik 
mesajları yayınlandı.

Gıda Fiyatlarında  
Global Düşüş Görüldü

Anlaşmanın ardından Razoni ge-

misinin yolculuğuna başlaması, gıda 
ekonomisi anlamında dünyada olumlu 
gelişmelere de neden oldu. Gıda krizi-
nin artmasıyla başlayan yüksek rakam-
lar bir nebze de olsa düşüş gösterdi. 
Gıda alanında ticaret yapan önemli ül-
keler ve firmalar, fiyatların düşmesiyle 
birlikte çalışmalarını hızlandırdılar.

“Türkiye’nin denetmenliğini isteriz”
Türkiye’nin ciddi bir konum-

da olduğu anlaşmada çeşitli ülkeler 
“Türkiye’nin denetmenliğini isteriz” 
veya “bize de aracı olun” gibi talepler 
gelmekte. Bir basın açıklamasında du-
rum hakkında açıklama yapan Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan; 
“Avrupa’nın istikrar ve güvenliği için 
Türkiye’nin yeri aşikâr. Bu rolümüzü 
küresel tahıl krizinin çözümünde öncü 
olarak bir kez daha gösterdik. İstan-
bul’dan geçen Razoni kuru yük gemisi 
aslında bir ilkti. Bunun arkasında bu 
şekilde sırada olan 20 civarında gemi 
var. Hepsinden öte, şu anda Rusya di-
yor ki ‘Bizim ciddi manada çıkabilecek 
hazırlığımız var, gücümüz var. Bizde-
kilere ne zaman aracılık edeceksiniz?’ 
İlgili bakanlıklarımız, birinci derecede 
de Ticaret Bakanlığımız bu işlerin şu 
anda sorumlusu olduğu için bu konuda 
hızla çalışıyorlar. Hele hele burada im-
zayı attıktan sonra sorumluluğu daha 
da artmış vaziyette” dedi.

Anlaşmanın İlk Gemisi Razoni
İmzalanan “Tahıl Koridoru Anlaş-

ması”nın ardından tüm gözler hare-
ket edecek ilk geminin nereden ve ne 
taşıyacağını merak ediyordu. Bu kap-
samda o gemi belirlendi. Ukrayna’nın 
Odessa Limanı’ndan çıkan Sierra Leon 
bayraklı 186 metre uzunluğundaki, 27 
bin ton mısır taşıyan kuru yük gemi-
si Razoni, anlaşma gereği yola çıkan 
ilk gemi oldu. Geminin rotasında bo-
ğazlarımızdan geçerken İstanbul’da 
denetime tabi tutuldu. Türkiye, Rusya 
Federasyonu, Ukrayna ve Birleşmiş 
Milletler temsilcilerinden oluşan he-
yet tarafından denetim yapıldıktan 
sonra Lübnan’ın başkenti Beyrut’taki 
limana ulaşması bekleniyor.

Guterres; “Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ve Türk hükümeti, sizin 

kolaylaştırıcılığınız ve ısrarınız bu 
sürecin her aşamasında hayati 

öneme sahiptir”
Türkiye, Rusya, Ukrayna ve Bir-

leşmiş Milletler (BM) arasında “Tahıl 
ve Yiyecek Maddelerinin Ukrayna Li-
manlarından Emniyetli Sevki Girişimi 
Belgesi” imzalandı. Rusya-Ukrayna 
savaşı nedeniyle gıda alanında sorun 
yaşayan ülkeler, yapılan anlaşma ile ra-
hat bir nefes aldı. BM Genel Sekreteri 
Guterres, yaptığı basın açıklamasında; 
“Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Türk 
hükümeti, sizin kolaylaştırıcılığınız ve 
ısrarınız bu sürecin her aşamasında 
hayati öneme sahiptir. Hiç şüphe yok 
ki bu anlaşma dünya için. Bu anlaşma 
iflasın eşiğinde olan gelişmekteki ülke-
ler ve kıtlığın eşiğinde en savunmasız 
insanlara rahatlama getirecek. Ayrıca 
gelişmekte olan ülkeler için kabusa 
dönen ve savaştan önce de yüksek olan 
gıda fiyatlarının dengelenmesine de 
yardımcı olacak” ifadelerini kullandı. 

Tahıl Koridoru Anlaşması Nedir?
Rusya-Ukrayna savaşıyla birlikte 

oluşan küresel gıda krizi sektörlere ve 
halklara büyük ölçüde zarar verdi. Uk-
rayna, dünyanın dördüncü büyük 
tahıl ihracatçısı. Dünyanın en büyük 
buğday ihracatçılarından biri de 
Rusya. Ukrayna ve Rusya, Afrika’nın 
buğday ihtiyacının yüzde 40’ını 
sağlıyor.  Savaştan önce Ukrayna 
ihracatını yüzde 90 oranında deniz 
yoluyla yapıyordu. 20 milyon ton ta-
hılın dünyaya sevkinin önü açılması 
planlanıyor.

-Limanların kısıtlanmasıyla kara-
yolu tercih edildi, tırlar ve trenler kulla-
nıldı. Avrupa Birliği, hem Baltık Denizi 
hem de Romanya’daki Constanta lima-
nı aracılığıyla Ukrayna’nın ihracatına 
destek olmaya çalıştı.

-Ancak Ukrayna’nın tren vagonla-
rının Avrupa’ya göre daha geniş olması, 
ciddi bir engel haline geldi. Bu durum, 
sınırda tahılın Ukrayna vagonlarından 
Avrupa tipi vagonlara aktarılmasını 
gerektirdi. Bu nedenle tahılın sınırı ge-
çerek Avrupa’ya ve Baltık limanlarına 
ulaşması üç haftalık süreyi buldu.

-Dünyanın en önemli iki tahıl üre-
ticisinin ürünlerini ihraç edememele-
ri, gıda fiyatlarında artışa neden oldu 
ve özellikle yoksul Afrika ülkelerinde 
yaşayan milyonlarca insanın hayatını 
tehlikeye soktu.

-Gıda koridorunun oluşturulma-
sıyla birlikte Ukrayna, tamamen kendi 
denetiminde olan Odessa, Pivdennyi 
ve Chornomorsk limanlarından ihra-
cata başlayabilecek.

-Anlaşmaya göre gıda yüklü kargo 
gemiler, kılavuz gemiler aracılığıyla 
mayınlı limanlardan Karadeniz’e ula-
şacak ve önceden belirlenen rotalardan 
dünya pazarlarına taşınacak.
 Bekir TÜCCAR
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